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DELIKATESY ZlKO
z Masło trądy
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TYLKO 64.99 ZŁ-BRuAd!!!

Kupujesz icKi z przyzwyczajenia 
zawsze w tej samej aptece? 

Uważasz, że taniej nie można kupić?
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LEKCJA ARCHEOLOGII W PLENERZE

KRÓTKO O DZIELNICY
• Jak poinformował MPEC SA z

dniem 7 maja zostanie zakończony 
sezon grzewczy. Biorąc pod uwagę 
aktualną pogodę i prognozy długo
terminowe, ciepło głównie z EC Kra
ków i Skawina nie popłynie do na
szych mieszkań. Jednak jeśli komuś 
będzie zimno to może zamówić do
stawę ciepła. Wystarczy tylko o tym 
powiadomić MPEC. (P)
• SP nr 156 z ul. Centralnej za

prasza do udziału w konkursie na 
najciekawszą stronę internetową. 
Termin zgłoszeń do 5.06 br. Ponad
to szkoła zaprasza na Rajd „Moja 
Nowa Huta”, który zaplanowano na 
23 maja br. (sp)

DYŻUR W „GŁOSIE”

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury 
redakcyjne. W najbliższą środę (13.05) 
w godz. 10-11 do dyspozycji Państwa 
będzie red. Henryka Rosiek.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie.
dzwoniąc p

SPROSTOWANIE
Do informacji „Politycy u seniorów” 

w poprzednim numerze „Głosu" wkradł 
się błąd w nazwisku prezes SM „Ju
trzenka”. Powinno być Maria Goliń- 
ska. Panią prezes przepraszamy. (R)

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Ludmiła BIEDA, lat 60
Jan MILEWSKI, lat 49 
Stefan SZCZYGIEŁ, lat 77 
Halina SZOSTAK, lat 54

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.
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Zakwitły kasztany i...

Zakiwtły pięknie kasztany (na zdjęciu) i w tym tygodniu rozpoczęły się matury. 
W poniedziałek maturzyści przystąpili do pisemnego egzaminu z języka polskie
go. Zdecydowana większość, ponad 90 proc, wybrała egzamin na poziomie pod
stawowym i tu mieli do wyboru, albo zająć się charakterystyką Bylicy w „Chło
pach” Władysława Reymonta lub porównać relacje pomiędzy Telimeną i Zosią z 
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. Oprócz tego maturzyści dostali do przeczy
tania artykuł o hipnozie i odpowiadali na pytania z nim związane. Egzamin na po
ziomie rozszerzonym miał podobną konstrukcję i uczniowie musieli odpowiadać 
na pytania do tekstów i napisać wypracowania na podstawie „Pieśni XXII” i „Trenu 
IX” Jana Kochanowskiego lub powieści Wiesława Myśliwskiego „Kamień na ka
mieniu”. Pierwsze komentarze maturzystów z III i XI LO w Nowej Hucie są opty
mistyczne, że egzamin był stosunkowo łatwy, ale są też tacy, którzy krytukują obec
ną maturę jako wyłączającą rozum i zmuszającą maturzystę do pisania pod szimel. 
Tegoroczna matura jest ostatnią w takim cyklu. Matura w przyszłym roku ma dać 
większe możliwości samodzielnej i twórczej pracy abiturientom, (sp) Fot. autor

•a

Kapituła „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
składa serdeczne podziękowania 

znakomitemu gitarzyście - Janowi Oberbekowi, 
Cukierni „Dorotka” przy ul. Kocmyrzowskiej 
i Zakładowi Odzysku Surowców „Madrohut” 

za uświetnienie uroczystości nadania 
Adamowi Gryczyńskiemu i Jerzemu Ridanowi 

tytułu NOWOHUCIANINA ROKU

KOMEDIA WALCZĄ Z UBÓSTWEM
Projekt Fundacji Solidarna Pomoc dla 

Bezrobocia i Ubóstwa pt. „Komedią 
walczą z ubóstwem” został objęty pa
tronatem Europejskiego Roku Kreatyw
ności i Innowacji 2009, którego k •Mr-
dynatorem na Polskę jest Krzysztof 
Stanowski. podsekretarz stanu w Mini
sterstwie Edukacji Narodowej. Podczas 
konferencji inauguracyjnej Europejski 
Rok Kreatywności i Innowacji w Pol
sce w Pałacu Kultury i Nauki w War
szawie przedstawiono pięć szczegól
nie wyróżniających się projektów z róż
nych dziedzin. Pośród nich przedsta
wiono właśnie projekt-film społcczno- 
-kulturalny z Krakowa „Komedią wal
czą z ubóstwem". W chwili obecnej 
jest to jedyny tego typu projekt w Pol
sce. Obecnie trwają przygotowania do 
jego realizacji. Celem tego przedsię
wzięcia jest umiejętne połączenie dzia

Redaktor naczelny: Jan L. Franczyk. Redaguje zespół. Telefon red.: 643-44-33. 
Faks 643-66-33. E-mail: redakcja@glos-tn.krakow.pl. Adres: al. Jana Pawła II232, 
31-913 Kraków. Wydawca: „Graf-Press”sp.zo.o. Kraków.
SKŁAD, ŁAMANIE: „Graf-Press”.
DRUK: DRUKARNIA POLSKA Sp. z o.o., ul. Centralna 51,31-586 Kraków.
Nr indeksu: 358835. ISSN: 1231-8582.
Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń.

łalności kulturalnej z jednoczesnym za
trudnieniem osób bezrobotnych. Jak 
zaznacza pomysłodawca i autor projek
tu Jacek Łukaszewski z fundacji 
przedsięwzięcie nie będzie „igrzyskami 
w czasach kryzysu”, lecz stanowi przy
kład rozwiązywania w sposób nietypo
wy problemu zatrudnienia z jednocze
snym odzyskiwaniem godności i war
tości przez człowieka nagle pozbawio
nego pracy. Inspiracją do powstania 
tego projektu był wcześniejszy artykuł 
do miesięcznika filmowego pt. „Jestem 
statystą". Cytat z aplikacji do Minister
stwa: „Dlaczego komedią? Bo bieda 
jest niefotogeniczna. A film? Bo trud
na do ukrycia”. Jacek Łukaszewski za
powiedział, że będzie to fabularyzowa
ny reportaż, który będzie stanowił 
zwiastun cyklu programów.

(mp)

Dzieci z klubów Ośrodka Kultury 
Nowa Huta - „Herkules" w Branicach i
„Karino” w Chałupkach - na tę lekcję 
przyjeżdżają rowerami albo mogą 
przyjść pieszo. Pod opieką Elżbiety No
wak i Doroty Adamskiej, które posta
nowiły dla urozmaicon a działań klubo
wych wykorzystać znajdującą się w są
siedztwie interesującą instytucję, już po 
raz kolejny dzieci spotkały się w nowo
huckim oddziale Muzeum Archeolo
gicznego w Branicach na lekcji historii i 
archeologii. Tym razem tematem był sta
rożytny Egipt.

Najpierw - wykorzystano zdobycze 
współczesnej techniki. Kierownik od
działu Jacek Górski opowiadał im o 
najbardziej znanych zabytkach: egip
skich piramidach i Sfinksie, prezentując 
je na ekranie komputera Ba, każdy mógł 
sobie zdjęcie piramidy, która najbardziej 
mu się podobała - wydrukować. Te foto
grafie posłużyły następnie, jako model 
do własnoręcznego wykonania zabytku, 
już w mniejszej skali. Specjalną glinę 
przygotowała Anna Kolasa, pracownik 
oddziału Muzeum Archeologicznego
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Najwięcej dzieci chciało modelować 
piramidę, w jej najróżniejszych odmia
nach. Iza zdecydowała, że wykona pira
midę „rodzinną”, Emilka ulepiła całkiem 
proporcjonalnego Sfinksa.

Młodzi archeolodzy z Branic i Chału
pek mieli już lekcję na temat Celtów. Jej 
efektem były opaski, elementy stroju i 
ozdoby, prezentowane potem na ostat
nim pikniku archeologicznym. Dzieci z 
Branic i Chałupek mają niedaleko i w 
piknikach archeologicznych zawsze 
uczestniczą. Najbardziej jednak zapa
miętały lekcję poszukiwań zabytków 
metalowych przy użyciu wykrywacza 
metalu. Poszukiwania prowadzone były 
w rejonie dawnej kuźni, dlatego stąd 
znalezisk było wiele. Uczestnicy lekcji 
w Nowohuckim Oddziale Muzeum Ar
cheologicznego miały okazję zaglądnąć 
do nowoczesnego magazynu znalezisk 
archeologicznych w Branicach..

Na koniec, po dobrze wykonanej pra
cy, wszyscy spotkali się przy ognisku w 
cieniu branickiego lamusa. (1)

• Fot. autorka

bez poręczycieli
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NAMI XV DNI NORWIDOWSKIE
- Cyprian Kamil Norwid był patriotą. Mimo że przebywał na emigracji, myślał 

o Polsce, po polsku pisał. Dziś dowiedziałem się o nim jeszcze wielu innych rze
czy: że był skory do poświęceń i bardzo chciał osiągnąć sukces. Stąd jego próby 
malarskie, znajomość siedmiu obcych języków... W tym może być wzorem dla mło
dzieży - odpowiada na pytanie, dlaczego ceni Norwida, Michał Gałyga. Wraz z 
kolegami z V LO przygotował muzyczną wersję 11 aktu dramatu „Wanda”. Stwo
rzył do niego muzykę.

- Norwid pisał tak. ze łatwo do nie
go komponować, gdyż jego wersy są 
9- albo 10-sylabowe. Ponieważ „Wan
da”, jest polską legendą, chciałcm by 
muzyczne fragmenty oddawały i cha
rakter poszczególnych postaci i pol
skość dramatu. Stąd fragmenty ludo
wych brzmień - mówi Michał. Ucznio
wie pierwszej klasy V LO zdecydowa
li się brać udział w konkursie muzycz
nym XV Dm Norwidowskich i swoje 
zainteresowania polskimi legendami 
przekuli w sukces.

Ośrodek Kultury im. C. Kamila Nor
wida organizuje dni swojego patrona od 
15 lat. Jest jedną z dwóch zaledwie, 
(obok XII LO, także noszącego imię 
wielkiego poety) instytucji, upowszech
niających twórczość literacką i pla
styczną Norwida.

Mało kto wie, żc Norwid był w Kra
kowie w 1842 roku i odwiedził wów
czas klasztor Cystersów i kopiec Wan
dy. Zainspirowany tymi niezwykłymi 
miejscami, stworzył dwa wspaniałe dra
maty misteryjne „Wandę” i „Krakusa”, 
w które wplótł znane legendy krakow
skie. Dodatkowo, temat tegorocznych 
Dni Norwidowskich wyznaczyła jesz
cze jedna jubileuszowa data - 60. rocz
nica powstania Nowej Huty. XV dni 
Norwidowskie (27-30 kwietnia br.) 
przebiegały pod hasłem Mit - wspólno
ta - miasto, legenda o Wandzie wg 
dramatu C. K. Norwida.

W ramach Dni odbył się konkurs li
teracki na temat: „Norwidowskie wi
dzenie Wandy - kobiety i władczyni”. 
Jury złożone z doktorantów Wydziału 
Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskie
go w składzie: mgr Mateusz Skucha 
oraz mgr Urszula Pilch, przeczytało i 
oceniło, jako najlepszą pracę Katarzy
ny Płatek XII LO (Kraków). Za nią 
znalazły się kolejno prace Daniela 
Brzeszcza 1 LO (Kraków), Marceliny 
Palki II LO (Tychy). Wyróżniepia 
zdobyli Natalia Cichy III LO (Kra
ków) i Milena Sikora XII LO (Kra
ków).
- Konkurs literacki bvł o tyle trudny 

do przeprowadzenia, ie młodzież mia
ła problem z dostępem do tekstu Nor
wida. Okazuje się. że w szkołach w ogó
le nie ma dzieł Norwida. Czyli to. o 
czym mówimy - upowszechnianie Nor
wida -jest zadaniem wciąż otwartym i

Z REDAKCYJNEGO DYŻURU • Z REDAKCYJNEGO DYŻURU • Z REDAKCYJNEGO DYŻURU

A MOŻE NALEŻY Cl SIĘ WYŻSZA EMERYTURA?
Przychodzą do naszej redakcji Czytel

nicy z różnymi problemami. Czasem 
przychodzą, aby komuś podziękować, 
czasem, żeby się na kogoś pożalić. 
Rzadko zdarza się sytuacja, jaką miałam 
niedawno na swoim redakcyjnym dyżu
rze, kiedy przyszedł do mnie stały czy
telnik „Głosu-Tygodnika Nowohuckie
go” z prośbą, żeby poinformować eme
rytów o tym, że część z nich ma prawo 
do wyższych świadczeń niż te, które 
obecnie pobierają. Sam zalicza się do tej 
grupy i twierdzi, że miał pewne proble
my z wyegzekwowaniem należnej mu 
podwyżki. Aby zasięgnąć rzetelnej i 
wiarygodnej informacji, udałam się do 
ZUS na os. Teatralnym. Chociaż rzecz
nik prasowy tej instytucji znajduje się na 
ul. Pędzichów, poprosiłam o informację 
i udało mi się ją uzyskać.

ZUS informuje: Wszystkie osoby uro
dzone przed 1949 r., które skorzystały z 
możliwości przejścia na wcześniejszą 
emeryturę i po przyznaniu tego świad
czenia przez co najmniej 30 m-cy wyko-

Na scenie zdobywcy / miejsca poezji śpiewanej, uczniowie z V LO, w dra
macie „Wanda". Na skrzypcach gra Michał Gałyga, który skomponował muzy
kę do II aktu.

potrzebnym - podkreśla Urszula Per- 
lińska koordynująca Dni Norwidow
skie w Ośrodku Kultury im. C K. Nor
wida.

„Wanda” została odczytana bardzo 
różnie. Przez młodzież V LO tradycyj
nie, bo wiersz Norwida ma swój rytm, 
a zaproponowana muzyka znakomicie 
ten rytm oddawała. W „Łaźni Nowej” 
natomiast zaprezentowano, zrealizowa
ny wraz z Barbarą Krasińską, spektakl 
teatralny pt. „Wanda - odpominanie”.
- W7 tym przypadku „ Wanda jest pró
bą rewizji tego mitu w dzisiejszym świę
cie. ale też tęsknoty za mitem. Zyjemy 
w czasach, gdzie sacrum jest coraz 
mniej. Nasze przedstawienie było swe
go rodzaju żałobą po micie i tęsknotą 
za jego powrotem - zauważa Urszula 
Perlińska.

Cyprian Kamil Norwid to jeden z naj
wybitniejszych poetów polskich, zara
zem niezrozumiany, zapomniany, późno 
odkryty i późno wydany. Najobszerniej
- dopiero w latach 1971-1976, a więc 
blisko 100 lat po śmierci poety, choć 
jego twórczość, cudem ocalona, przele
żała wojnę w jednej z piwnic Warsza
wy.

Dzisiaj artysta ten jawi nam się jako 
ponadczasowy i nowoczesny. Geniusz 
pióra, poeta i filozof, ale też rzeźbiarz 
i rysownik. Znawca kultur i cywilizacji, 
wielki erudyta posługujący się kilkoma 

nywały pracę zarobkową na podstawie 
umowy o pracę, w momencie osiągnię
cia pełnego wieku emerytalnego: 60 lat 
kobieta i 65 mężczyzna, mają prawo do 
przyznania nowej emerytury, której 
część socjalna będzie obliczona od no
wej kwoty bazowej, obowiązującej w 
dacie złożenia ponownego wniosku.

Czy dużo jest osób, które nie skorzy
stały z przysługującego im prawa do 
podwyższenia swojego świadczenia?

Ponieważ wszystkie kobiety urodzone 
przed 1949 r. osiągnęły już wiek 60 lat, 
większość z nich złozyła już odpowied
ni wniosek tzw. E po E i pobiera wyższą 
niż dotychczas emeryturę. Inaczej jest z 
mężczyznami, u nich ten wiek jest wy
ższy (przypominam 65 lat), więc oni 
przychodzą do nas sukcesywnie i męż
czyzn, którzy mogą ubiegać się o pod
wyższenie świadczenia, a jeszcze tego 
nic zrobili, jest znacznie więcej niż ko
biet.

O ile wyższą emeryturę można do
stać?

•i«

językami, autor przekładów Biblii, Ho
mera, Szekspira i poetów francuskich. 
Jego nazwisko najgłośniej przywołano
w Polsce w 2001 roku, kiedy to 120 lat 
po jego śmierci na Wawel przywiezio
no urnę z prochami z ziemi spod Pary
ża. gdzie został pochowany. Urna spo-

częła w Krypcie Wieszczów obok sar
kofagów Mickiewicza i Słowackiego. 
W Krypcie po mszy św. w katedrze 
wawelskiej rozpoczynającej tegoroczne 
XV Dni Norwidowskie złożyli kwiaty 
ich uczestnicy.

Działania propagujące dorobek C K. 
Norwida doceniła, działająca przy Ka
tolickim Uniwersytecie Lubelskim, 
fundacja Norwidowska, przyznając 
Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida 
medal „Za zasługi w upowszechnianiu 
twórczości Norwida”. Medal został uro
czyście przekazany podczas sesji norwi
dowskiej, w auli Collegium Novum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Potem 
zaproszeni goście wysłuchali wykładów 
prof. Joanny Zach oraz prof. Włodzi
mierza Szturca. Wysłuchali leż wierszy 
Norwida w interpretacji prof. Tadeusza 
Malaka, aktora Narodowego Starego 
Teatru.
- Konkursy norwidowskie: literacki w 

liceach krakowskich i norwidowskich
w Polsce oraz słowa mówionego i po
ezji śpiewanej na terenie Krakowa i 
Małopolski, przygotowujemy z myślą o 
młodzieży. Średnio bierze w nich udział
około 120 osób. W tym wypadku mia
rą zjawiska nie jest jednak sucha staty
styka. Tworząc programy Dni Norwi
dowskich instytucja, współpracujemy z 
historykami literatury z kilku ośrodków 
naukowych w Polsce. Należałoby tu

To jest sprawa indywidualna, należy 
jednak pamiętać, żc podwyżka dotyczy 
tylko jednej z części składowych emery
tury. Każda emerytura wyliczana jest 
jako suma poszczególnych składowych 
gdzie część socjalna to 24% tzw. kwoty 
bazowej Od m-ca marca tego roku kwo
ta bazowa wynosi 2578,26 . W przypad
ku złożenia wniosku o tzw. E po E po
nowne przeliczenie dotyczy właśnie tej 
części socjalnej, natomiast część stażo
wa tej emerytury ustalana jest przy za
stosowaniu „starej” kwoty bazowej.

Kiedy najwcześniej można złożyć 
wniosek?

Wniosek można złożyć 30 dni przed 
ukończeniem pełnego wieku emerytal
nego; 60 lat dla kobiet, 65 dla mężczyzn 
i oczywiście po przepracowaniu wyma
ganego okresu nie krótszego niż 30 mie
sięcy w ramach stosunku pracy.

Od kiedy będzie przysługiwało 
świadczenie?

Świadczenie będzie przysługiwało od 
dnia spełnienia wszystkich warunków, 

wymienić prof. Stefana Sawickiego i 
prof. Józefa Ferta z Katolickiego Uni
wersytetu Lubelskiego, prof. Jadwigę 
Puzyninę z Uniwersytetu Warszawskie
go, prof. Irenę Trój ano wieżową z Uni
wersytetu Poznańskiego oraz prof. Wła
dysława Stróżewskiego, prof. Mariana 
Tatarę, prof. Bogusława Doparta, prof. 
Joannę Zach z Uniwersytetu Jagielloń
skiego. Nie sposób nic przywołać w 
tym miejscu wspaniałych wykładów 
nieodżałowanego ks. prof. Józefa Ti
schnera - podkreśla U. Perlińska.
- Poezja Norwida jest trudna w od

biorze, a ten wiersz wydawał mi się bli
ski. Miałem mało czasu na nauczenie 
się wiersza, wiec aktorsko się raczej nie 
przygotowywałem. Skupiłem się na do
brym dobraniu pauz - przyznajc Paweł 
Głowiąk z I klasy III LO. laureat 3. 
miejsca w konkursie słowa mów ionego. 
1 dodaje: - Norwid imponuje mi tym, że 
miał wysoką motywację do pracy nad 
sobą. To jest bardzo ważne i dla nas...

Jury w składzie Jacek Romanowski
- aktor, pedagog w krakowskiej PWST, 
Barbarii Krasińska - aktorka, Urszu
la Perlińska - polonistka, oceniając 
dobór tekstu, interpretacje oraz dykcję 
zadecydowało następująco:

W kategorii słowa mówionego: I 
miejsce - Anita Staszczak - III LO 
im. Jana Kochanowskiego - za wiersz 
„Do wroga”. II miejsce- Olga Dziko
wie/ - XII LO im.C.K. Norwida - za 
wiersz „Ty mnie do pieśni pokornej nie 
wołaj”. III miejsce - Paweł Głowiak
- III LO im. Jana Kochanowskiego - za 
wiersz „Co jej powiedzieć?”. Wyróż
niono także Jagodę Domańską z VI 
LO im. Adama Mickiewicza za wiersz 
„Marionetki”.

W kategorii poezji śpiewanej jury 
przyznało:

I miejsce uczniowie z VLO im. A. 
Witkowskiego: Alicja Baran, Michał 
Gałyga, Kim Grygierzec. Rafał Ma
zur i Karolina Morawska - za kom
pozycję muzyczną na skrzypce do 11 
aktu dramatu „Wanda”. II miejsce - 
uczennice z X LO im. Komisji Eduka
cji Narodowej: Karolina Niemiec, Zu
zanna Gębołuś i Małgorzata Pie
truszka za kompozycję muzyczną na 
gitarę do wiersza „Acrumnarum ple- 
nus”. III miejsce - uczennice z XXVI 
LO: Justyna Miesiarczyk, Marlena 
Janas, Dagmara Siatka z V LO im. A. 
Witkowskiego.

Ośrodek Kultury im. C K. Norwida 
wydał na DVD płytę pt. „W Weronie, 
wiersze Norwida śpiewa młodzież z 
Krakowa”, na której zarejestrowano 
kompozycje muzyczne do wierszy po
ety. (I)

tj. 30 m-cy ubezpieczenia społecznego i 
ukończenia wieku emerytalnego. Jeżeli 
wniosek zostanie złożony w m-cu ukoń
czenia wieku lub w mcu poprzedzają
cym urodziny, to od dnia ukończenia 
wieku, natomiast jeżeli zostanie złożony 
w m-cach następnych po urodzinach, to 
od pierwszego dnia m-ca złożenia wnio
sku. Trzeba pamiętać, że ZUS ma 30 dni 
na załatwienie wniosku i to nie od daty 
złożenia, ale od daty wyjaśnienia ostat
niej okoliczności, czyli ewentualnej wąt
pliwości dotyczącej złożonych doku
mentów.

Co zatem powinien zrobić emeryt, 
żeby jego świadczenie zostało przeli
czone na nowo i czy może mieć z tym 
problemy?

Wystarczy przyjść do ZUS i wypełnić 
odpowiednie dokumenty. Jeśli poprosi o 
wniosek o emeryturę, dostanie komplet 
potrzebnych formularzy, z ich wypełnie
niem nie powinien mieć problemu, ale 
zawsze może poprosić kogoś o pomoc.

Agnieszka Łoś

najbliższą niedzielę w bazy
lice oo. Cystersów w1 Mogile 
koncertem Orkiestry Akademii 
Beethovenowskiej zainauguro
wana zostanie XIV Nowohucka 
Wiosna Muzyczna. Ta doroczna 
impreza wrosła już w nowohuc
ki pejzaż kulturalny i zdobyła 
licznych miłośników. Co więcej,

Tydzień
Nowa Huta 
muzyczna

niektóre propozycje Nowohuc
kiej Wiosny Muzyczne są już 
powoli eksportowane do starego 
Krakowa. W tym roku poza te
renem Nowej Huty odbędą się 
dwie imprezy - jedna w Ogro
dzie Botanicznym UJ. a druga 
w Sali Fontany Muzeum Histo
rycznego przy Rynku Głównym. 
Ale „flagowe" koncerty tego
rocznej Wiosny odbędą się w 
Nowej Hucie. Oprócz wspo
mnianego już koncertu Orkiestry' 
Akademii Beethovenowskiej na 
pewno warto będzie posłuchać 
kameralnego koncertu zespołu 
Airis Quartet w MDK im. Janu
sza Korczaka (13 maja o godz. 
18) oraz koncertu skrzypcowego 
J. S. Bacha w bazylice mogil
skiej (24 maja o godz. 19). Mi
łośników poezji przyciągnie za
pewne spektakl poetycko-mu
zyczny „Z obłoków na ziemię" z 
poezją ks. Jana Twardowskiego, 
Jana Pawła II i Bolesława Le
śmiana w interpretacji Jana No
wickiego. To spotkanie rozpocz- 
nie się w środę 20 maja br. o 
godz. 18.30 w malowniczym, 
drewnianym kościele św. Bartło
mieja w Mogile. Młodszą pu
bliczność zainteresuje na pewno 
koncert rocka progresywnego, 
jazzu i muzyki funky na scenie 
„Stolarnia " Teatru Ludowego 
(16 maja o godz. 19). O zespo
łach. które zagrają w trakcie 
tego ostatniego koncertu pisze- 
my na str. 9. Na wszystkie anon
sowane spotkania muzyczne 
wstęp jest wolny. Płatne jest tyl
ko jedno wydarzenie tegorocznej 
Wiosny Muzycznej - koncert 
Stanisława Sojki z zespołem 
„Soyka Sextet", który odbędzie 
się w poniedziałek 25 maja w 
Teatrze Ludowym

Jan L. FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE
ALBIN KSIENIEWICZ

Mgr inż. Albin Ksieniewicz urodził 
się 1 marca 1926 roku na Kresach
Wschodnich. Jest absolwentem Szko-
ły Inżynierskiej w Poznaniu i AGH w 
Krakowie. Pracę w hucie rozpoczął 
19 czerwca 1950 roku. Dyrektor huty 
Jan Anioła powiedział mu wówczas, 
że ceni szkołę poznańską i dlatego 
mianuje go kuratorem budowy warsz
tatu konstrukcji stalowych (WKS), 
mimo że jest najmłodszym inżynie
rem. Warsztat został wybudowany w 
iście góralskim tempie, bo w ciągu 
sześciu miesięcy (w takim samym 
czasie przed II wojną światową wy
budowano kolej linową na Kasprowy 
Wierch), i uruchomiony 15 grudnia 
1951 roku - na 3 rocznicę zjednocze
nia PPS i PPR. Albin Ksieniewicz
został wówczas mianowany kierow
nikiem działu konstrukcji stalowych 
i kierował warsztatem do czasu osią
gnięcia projektowej zdolności pro
dukcyjnej (w warsztacie wykonywa
no wówczas konstrukcje hal huty). 
Ponieważ znał język rosyjski i wa
runki w ZSRR, powierzono mu zorganizowanie Działu Odbioru, który zajmował 
się przyjmowaniem z ZSRR tysięcy ton maszyn dla huty. Po zakończeniu tego 
zadania został mechanikiem Stalowni Martenowskiej, w której pracował do czasu 
uruchomienia siedmiu pieców martenowskich, tj. do roku 1960, kiedy skierowa
ny został do uruchomienia i prowadzenia Wykańczalni i Ocynkowni Rur w Za
kładzie Rur Zgrzewanych. Później powołany został na stanowisko kierownika roz
ruchu pierwszych konwertorów stalowych w Stalowni Konwertorowej.

Adam Ksieniewicz był organizatorem ruchu wynalazczego i wielokrotnym prze
wodniczącym Klubu Techniki i Racjonalizacji w hucie i przy Urzędzie Patento
wym. Za pracę zawodową i działalność społeczną został odznaczony srebrnym oraz 
złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta. Po przejściu 
na emeryturę w 1990 roku zaczął pracę społeczną jako radny Grzegórzek. Jako 
przewodniczący Rady Parafii św. .Mikołaja spowodował odnowienie kościoła, bu
dowę witraży i iluminacji nocnej kościoła. Obecnie interesuje się zagadnieniami 
komunikacyjnymi miasta, składając w tej sprawie wiele propozycji poprawy ru
chu drogowego w Krakowie. Jest pomysłodawcą budowy Zakładu Termicznego 
Przekształcania Odpadów na terenie Kujaw - jak mówi - w miejscu, które nie jest 
oprotestowywanc, gdyż nie szkodzi ludziom. (z)

CZESŁAW JABŁOŃSKI
Urodził się 20 lipca 1925 

roku, co pozwoliło mu 
wziąć udział w ostatniej fa
zie II wojny światowej 
zwycięstwie nad hitlcrow 
skim okupantem. Powoła 
ny został do 29 pułku, 
następnie 31 pułku artyleri 
przeciwpancernej II Armii 
Wojska Polskiego. Przebył 
szlak bojowy na trasie 
Wrocław, Drezno i Budzi- 
szyn. Był kierowcą samo
chodu ciężarowego w szó
stej baterii. Po zakończeniu 
wojny do lipca 1945 roku 
przebywał w Niemczech, 
biorąc udział w likwidacji 
jednostek SS ukrywających 
się w lasach. Od sierpnia 
1945 do lutego 1946 r. słu
żył w jednostce biorącej 
udział we wsparciu repa
triacji ludności polskiej z 
terenów Litwy, Łotwy i 
Estonii. Przez kolejne trzy 
miesiące pełnił funkcję kie
rowcy samochodu osobo

wego w 10 Samodzielnym Batalionie Samochodowym w Warszawie obsługującym 
Sztab WP w Al. Ujazdowskich. Posiada szereg odznaczeń wojskowych i cywil
nych, a także Odznaki Budowniczego Nowej Huty, Srebrną i Złotą Odznakę za 
Zasługi dla Kombinatu Metalurgicznego.

Do Nowej Huty przybył w lipcu 1954 roku z małego miasta powiatowego w woj. 
warszawskim i rozpoczął pracę w transporcie samochodowym. Zamieszkuje w 
hotelu robotniczym w os. Zielonym, a z czasem dostaje mieszkanie w os. Wandy, 
gdzie do dzisiaj mieszka. W latach 1956-1972 pracował jako operator urządzeń 
walcowniczych w Walcowni Gorącej Blach. Pracując, ukończył pięcioletnie Tech
nikum Mechaniczne, uzyskując w efekcie tytuł mistrza walcownika stali. Z powodu 
choroby krążeniowej przenosi się do pracy na Wydziale Gazowym w sprężalni tle
nu. Na skutek znacznej utraty słuchu przeszedł z końcem roku 1981 na wcześniej
szą emeryturę. Jest ojcem dwóch synów i córki oraz szczęśliwym dziadkiem czwor
ga już dorosłych wnucząt. Od pół wieku czynnie uczestniczy w działaniu związ
ków kombatanckich i byłych żołnierzy WP. Jest w pełni przekonany, że budowa 
Kombinatu Metalurgicznego i miasta Nowa Huta była w pełni słuszna. Dało to 
szansę awansu społecznego i życiowego sukcesu wielu wówczas młodym Pola
kom. Za 10 tygodni pan Czesław Jabłoński ukończy 85 lat i już dzisiaj redakcja 
„Głosu” życzy mu dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności. (SP) Fot. autor

GŁOS SPÓŁEK HUTNICZYCH
———  ------------------------------------------------------------------------------ Nr 548 —    

ZAWODY HUTNICZEJ LIGI
Zarząd Fabryczny Ligi Obrony Kraju przy ArcelorMittal Poland za

prasza na zawody strzeleckie o Puchar Prezesa Zarządu Fabrycznego 
Ligi Obrony Kraju przy ArcelorMittal Poland Oddział w Krakowie. 
Zawody odbędą się na strzelnicy sportowej ZF LOK w Pleszowie; 20 
maja i 17 czerwca, od godz. 15.00.

W roku bieżącym przeprowadzona zostanie kolejna edycja zawodów 
strzeleckich z broni kulowej w ramach „Międzywydziałowej Ligi Strze
leckiej”. Celem zawodów strzeleckich jest popularyzowanie strzelectwa 
sportowego wśród pracowników Zakładów, Wydziałów i Spółek.

Organizatorem Międzywydziałowej 
Ligi Strzeleckiej jest ZF LOK i Klub 
Strzelecki LOK przy ArcelorMittal 
Poland S.A. Oddział w Krakowie.

Patronat nad zawodami sprawują: 
NSZZ Pracowników ArcelorMittal
Poland S.A. O/Kraków, Autonomicz
ne HZZ ArcelorMittal Poland S.A. O/ 
Kraków oraz Dyrektor Naczelny Ar
celorMittal Poland S.A. O/Kraków.

Liga strzelecka zostanie przeprowa
dzona w dwóch rundach:

I runda - 20 maja 2009r - (kara
binek),

II runda - 17 czerwca 2009r (pi
stolet).

I Runda - karabinek sportowy 
KBKS typu „WOSTOK”, postawa 
strzelecka leżąca, 3 strzały próbne 
i 10 ocenianych. Tarcza strzelecka 
sportowa TS-l/l, odległość od stano
wiska strzeleckiego do tarczy 50m. 
Czas strzelania 2 serie po 15 minut.

II Runda - pistolet sportowy typu
„ASTRA”, postawa strzelecka stojąc
z wolnej ręki, 3 strzały próbne
i 10 ocenianych. Tarcza strzelecka

sportowa TS-4/1, odległość od stano
wiska strzeleckiego do tarczy 25m. 
Czas strzelania 2 serie po 15 minut.

Broń i amunicję zabezpiecza organi
zator zawodów. Kai tę startową, po 
wypełnieniu należy przedłożyć sekre
tarzowi zawodów w dniu 1 Rundy 
podczas rejestracji drużyny.

W Lidze biorą udział drużyny strze
leckie w składzie trzech zawodników 
każda. Zakład/Wydział może wysta
wić dowolną liczbę drużyn.

Klasyfikację przeprowadza się w 
ocenie drużynowej. Do wyników’ dru
żyny zalicza się wyniki poszczegól
nych zawodników łącznic w dwóch 
rundach. Przy równej ilości punktów 
dwóch lub więcej drużyn o kolejno
ści zajętego miejsca decydują lepsze 
wyniki uzyskane w konkurencji pisto
letu „ASTRA”.

Wyłoniony zostanie również najlep
szy strzelec z pistoletu i KBKS.

Celem zawodów jest popularyzowa
nie strzelectwa sportowego Ligi 
Obrony Kraju wśród załogi krakow
skiej huty, oraz uczczenie 65-lecia 
powstania Ligi Obrony Kraju i 
42-lecia ZF LOK.

Regulamin Ligi Strzeleckiej - do 
wglądu w Klubie Strzeleckim oraz w 
czasie trwania zawodów.

Dodatkowe informacje dotyczące 
zawodów strzeleckich jak również 
działalności ZF LOK przy Arcelor
Mittal Poland S.A. O/Kraków - w 
siedzibie Zarządu, os. Stalowe 16/25 
w dniach: poniedziałek, środa, piątek 
w godz. 14.30 do 16.30 oraz w Klu
bie Strzeleckim w dniach: pon., śr., 
pt. w godz. 16.00 do 19.30

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w zawodach.

UNIHUT zaprasza na pielgrzymkę!

W programie:
zwiedzanie Bazyliki w Licheniu, Lasku Grąblińskiego, Gniezno, Ostrów Lednicki 
i okolice

Cena: Pracownicy Mittal - 120 zł; Emeryci Huty - 130 zł
Pozostałe osoby - w miarę wolnych miejsc - 240 zł

W cenie: przejazd autokarem, ubezpieczenie, 2 noclegi, 5 posiłków, 
przewodnik w Licheniu i Gnieźnie, opieka pilota

Zbiórka: piątek 6.00, parking pod b. kinem Światowid, Centrum E.
Powrót ok. godz. 22 w niedzielę

ZAPRASZAMY

ZWIĄZKOWE BIURO TURYSTYCZNE UNIHUT S.A.
ul. Ujastek 1, bud. „S”, pok. 125 A, tel. 012-390 35 64 lub 012-644-68-16 

www.turvstvka.unihut.pl
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DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA 
W ARCELORMITTAL POLANO
28 kwietnia we wszystkich firmach należących do ArcelorMittal na całym świecie

obchodzono Dzień Bezpieczeństwa
- Musimy mieć świadomość tego, 

że w polskich hutach można dokonać 
jeszcze wielu usprawnień w dziedzi
nie bezpieczeństwa pracy, mimo że w 
ciągu minionego roku osiągnęliśmy w 
tym obszarze znaczny postęp - mówił 
na spotkaniu inaugurującym III Dzień wica mgielna.

Suwnicowi z nowej walcowni gorącej przed ogłoszeniem wyników konkur
su. Stoją od lewej: Waldemar Lipniak, Jerzy Noga, Dariusz Duda, Robert 
Gruchała, Henryk Nawara, Aleksander Radziszewski.

Bezpieczeństwa w ArcelorMittal Po- 
land prezes Gregor Munstermann. - 
Dzień Bezpieczeństwa, który dziś ob
chodzimy, jest symbolem naszych cią
głych starań o poprawę warunków 
pracy.

Krakowski oddział odwiedził w tym 
dniu Frank Schulz, prezes wschodniej 
części FCE ArcelorMittal. Rozma
wiając z pracownikami na ich stano
wiskach pracy, zwracał szczególną 
uwagę na warunki, w jakich pracują, 
na przestrzeganie przepisów, koniecz
ność zgłaszania najdrobniejszych 
usterek bądź uchybień oraz noszenie 
odzieży ochronnej. Cel firmy to 
„ZERO wypadków jednak najważ
niejsze, by nauczyć się wyciągać 
wnioski i nie popełniać błędów, któ
rych można było uniknąć. - Mam 
nadzieję, że ten dzień zaowocuje 
zmianą sposobu myślenia o bezpie
czeństwie - mówił dyrektor oddziału 
Jacek Woliński, zachęcając pracowni
ków do aktywnego uczestnictwa w 
przygotowanych pokazach i konkur
sach.

W ramach obchodów zorganizowa
no w tym dniu dziesiątki konkursów, 
szkoleń, pokazów i prelekcji.

Tuż po uroczystym otwarciu Dnia 
BHP. odbyła się prezentacja gaśnic 
systemu Telesto. Najpierw teoretycz
na, w sali teatralnej, a potem prak
tyczna, z gaszeniem pożaru włącznie.

Dzień Otwarty’ w ArcelorMittal Polandw

ZAPRASZAMY NA ZWIEDZANIE HUTY
6 czerwca, w sobotę, znów będzie można zwiedzać hutę’ 

Zapraszamy na Dzień Otwarty w ArcelorMittal Poland - 
organizowany co roku z okazji Dnia Hutnika - wszystkich 
zainteresowanych, a szczególnie młodzież (od lat 13) pod 
opieką osób dorosłych i rodziny pracowników. Jak co roku 
przypominamy o konieczności włożenia pełnego, zakry
tego obuwia na płaskiej podeszwie - dotyczy to także pań. 
Trasa zwiedzania huty wraz z przewodnikiem PTTK (będą

zestawy nagłaśniające!) obejmuje nową walcownię gorą
cą, wydział ciągłego odlewania, a także stalownię kon
wertorową, choć organizatorzy zastrzegają sobie możli
wość wprowadzania zmian nawet w dniu wycieczki.

Zapisy będą trwały od 18 do 22 maja w godz. 9-11, pod 
nr teł. (12) 680 48 20, 680 48 21 lub 680 48 22. Poza
imieniem i nazwiskiem należy

Trzeba przyznać, że pokaz zrobił 
ogromne wrażenie na uczestnikach. 
Ugaszenie pożaru minimalną ilością 
wody możliwe jest dzięki zastosowa
niu specjalnego, opatentowanego już 
systemu, którego podstawą jest gło

Około 150 osób przyglądało się też 
pokazowi zastosowania tradycyjnych 
gaśnic, zorganizowanemu przez spół
kę SUKURS.

Przez kilkanaście dni poprzedzają
cych Dzień BHP trwały eliminacje do 
finałowych rozgrywek operatorów 
suwnic sterowanych drogą radiową. kowskim oddziale, prezes Schulz po-

Jego organizację - w hali nieczynnej 
już linii elektrolitycznego cynkowa
nia - powierzono Karolowi Więc
kowskiemu, inspektorowi bhp w wal
cowni zimnej. Konkurs wzbudził 
duże zainteresowanie. Także prezes 
Frank Schulz przyglądał się zmaga

niom suwnicowych z nieukrywanym 
podziwem. Wszyscy prezentowali 
wysokie umiejętności. Zwycięzcy, 
Waldemarowi Lipniakowi, pomogło 
chyba wieloletnie doświadczenie. I 
skromność, bo do końca nie chciał 
uwierzyć, że wygrał. I on, i kolejni w 
konkursie - Jerzy Noga, Jerzy Dzię
cioł i Aleksander Radziszewski - 
przybyli na rozdanie nagród razem z 
pozostałymi suwnicowymi. Wszyscy 
otrzymali nagrody za udział.

Wielu pracowników skorzystało w 
tym dniu z bezpłatnych porad i badań 
lekarskich, prowadzonych przez per
sonel Centrum Medycznego Ujastek. 
Kolejki ustawiały się do badania 
Dopplera, usg jamy brzusznej, vide- 
odermatoskopu. a nawet badania po
ziomu cholesterolu i glukozy we krwi 
czy też BMI...

Przez cały dzień trwało sprawdzanie 
wiedzy o bhp na stanowiskach pracy. 
Kilka brygad, w skład których wcho
dzili członkowie kierownictwa huty,
Biura BHP i Ochrony oraz inspekto
rzy SIP, odwiedziło najdalsze zakąt
ki huty, by przeegzaminować zatrud
nionych tam ludzi. Co ciekawe, pra
cownicy nie uchylali się od odpowie
dzi. W konkursie wiedzy o BHP 
przyznawano też nagrody. Upominki 
otrzymali w tym dniu też ci kierow
cy, którzy pozytywnie zdali spraw
dzian prowadzony wybiórczo na dro
gach huty przez Policję.

Podsumowując Dzień BHP w kra

dziękował wszystkim za udział i 
ogromne zaangażowanie w jego orga
nizację. - Jestem pod wrażeniem bar
dzo wysokiego poziomu wiedzy, jaką 
prezentowali uczestnicy konkursów. 
Mam nadzieję, że ta wiedza przełoży 
się na jeszcze lepsze wyniki BHP! vk

DZIEŃ HUTNIKA 2009

4 maja, z okazji Dnia Hutnika, w kościele pw. Matki Bożej Często
chowskiej w os. Szklane Domy odprawiona została msza św. w intencji 
hutników. Koncelebrował ją wraz z proboszczami i księżmi nowohuckich 
parafii ojciec Niward Karsznia. Uroczysty charakter mszy nadały liczne 
poczty sztandarowe, a oprawę muzyczną mszy tradycyjnie już zapew
niła Orkiestra Dęta ArcelorMittal Poland pod dyrekcją kapelmistrza Mar
ka Seyfrieda. Na zakończenie życzenia wszystkim hutnikom, ich rodzi
nom, a także emerytom i rencistom huty przekazał gospodarz krakow
skiej huty, dyrektor oddziału wyrobów płaskich, Jacek Woliński.

BALICE 2009

43. Wiosenny Zlot Hutników 
Turystów Pieszych

Komisja Turystyki Pieszej Hutniczego Oddziału PTTK w Kra
kowie zaprasza na wyjątkowy, bo organizowany w roku 
60-lecia Nowej Huty, 43. Wiosenny Zlot Hutników Turystów
Pieszych alice 2009, który odbędzie się 24 maja w parku na
terenie Instytutu Zootechniki.

PTTK przygotowało 3 główne 
trasy Zlotu. Trasa nr 1 liczy 12 
km i prowadzi z Chrosnej (moż
na tam dojechać linią 226 MPK) 
przez dolinę Brzoskwinki, Brzo
skwinię,Kleszczów, las zabie- 
rzowski, szlakiem niebieskim do
Górnej Drogi, następnie szlakiem 
kolarskim czerwonym do gajów
ki (1,8 km) - stąd bez szlaku na 
południe w kierunku Balic przez 
Doły Balickie. Trasa nr 2 liczy 7 
km i zaczyna się pod Skałą Kmi
ty (linia MPK 258), dalej wiedzie 
żółtą ścieżką dydaktyczną, przez 
Dolinę Grzybowską do źródełka, 
potem czerwoną ścieżką dydak
tyczną i dalej czarną do gajówki 
Grzybów (0,5 km) - stąd bez 
szlaku na południe do mety 
przez Doły Balickie. Trasa nr 3 
także liczy 7 km i prowadzi z 
Kleszczowa (linia MPK 218) 
czerwonym szlakiem kolarskim 
przez las zabierzowski, począt
kowo niebieskim szlakiem, potem 
kolarskim do gajówki Grzybów i 
stąd już bez szlaku do Balic - 
przez Doły Balickie, ulicą Leśną 
obok pałacu. Organizatorzy do
puszczają też możliwość wyboru 
innych tras. Mogą być autokaro
we, kolarskie, krajoznawcze, 
opracowane przez uczestników 
lub organizacje zgłaszające
W zlocie mogą wziąć udział 

osoby zgłoszone na kartach 
uczestnictwa lub listach zbioro
wych do 15 maja 2009 roku pod 
adresem:

Hutniczy Oddział PTTK w Kra
kowie, Komisja Turystyki Pieszej, 
os. Stalowe 16/2, 31-922 Kraków 
(z dopiskiem 43. Wiosenny Zlot 
Hutników).
Koszty uczestnictwa w zlocie 

wynoszą 9 zł. Wpłaty należy do
konać na konto Hutniczego Od
działu PTTK w Krakowie: PKO 
BP II O/Kraków nr 43 10202906 
0000 1202 0013 5699 lub w Biu
rze Oddziału w os. Stalowym 16.
Przewóz na trasy i ubezpiecze

nie uczestników należy do zgła
szających.
W ramach wpisowego organiza

torzy zapewniają odznakę zloto
wą, posiłek turystyczny, odcisk 
pieczęci zlotowej, puchary i na
grody indywidualne i dla drużyn 
oraz nagrody rzeczowe za udział 
w konkursach. Na mecie działa 
punkt weryfikacji OTP. Przyjmo
wanie drużyn, konkursy i wyda
wanie posiłków przewidziane jest 
w godz. 11—14.30. Zakończenie 
Zlotu i rozdanie nagród rozpocz- 
nie się o godz. 15. Organizatorzy 
zapraszają do udziału w loterii 
fantowej, w której każdy los wy
grywa!

Sponsorami Zlotu są: marsza
łek województwa małopolskiego, 
Urząd Gminy w Zabierzowie, Fe
deracja Hutniczych Związków 
Zawodowych w Polsce i Instytut 
Zootechniki.

Informacja telefoniczna: (12) 
680 48 21 lub 680 48 22, faks 
680 48 20.nia: adres i nr PESEL. Liczba miejsc ograniczona!
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FAM PO RAZ 29.
W ostatnią sobotę kwietnia (25 IV) zakończył się XXIX Festiwal Artystyczny 

Młodzieży. Festiwal organizowany jest przez Młodzieżowy Dom Kultury im. 
Andrzeja Bursy. Impreza adresowana jest do uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych województwa małopolskiego. Honorowy patronat nad imprezą objął 
małopolski kurator oświaty.

Przeglądy konkursowe obejmują 
wszelkie dokonania młodzieży w dzie
dzinach: taniec, muzyka, teatr, plastyka, 
fotografia, film, literatura, dziennikar
stwo oraz wszelkie inne formy działal
ności artystycznej. Młodzi twórcy pod
dani zostali ocenie komisji konkurso
wych złożonych z profesjonalnych 
twórców oraz laureatów' poprzednich 
edycji FAM. W poszczególnych prze
glądach w jury zasiedli m.in.: Jerzy Ri- 
dan - reżyser, Adam Gryczyński - ar
tysta fotografik, Witold Urbanowicz - 
artysta plastyk, Piotr Urbaniak - aktor, 
dziennikarz radiowy, Tomasz Grochola 
- lider zespołu AGRESS1VA 69, Ma
ciej Naglicki - pisarz, krytyk literacki, 
Monika Andrzejkiewicz - tancerka. W

Festiwalu wzięło udział 1068 uczestni
ków, spośród których najliczniejszą 
grupę stanowili uczestnicy przeglądu 
teatralnego.

XXI edycja FAM wprowadziła „oska- 
rowy” system przyznawania nagród, 
który obowiązuje do dziś, po poszcze
gólnych przeglądach znane są jedynie 
nominacje do nagród.

Końcowy werdykt ogłoszony zostanie 
podczas Koncertu Laureatów, który od
będzie się 11 maja w Teatrze Groteska. 
Poza nagrodami dla zespołów i twór
ców indywidualnych, przyznana zosta
nie również nagroda małopolskiego 
kuratora oświaty dla szkoły, której mło
dzież wykazała się największą aktyw
nością artystyczną. ' (f)

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
OŚRODEK KULT l RY IM. C. K. NORWIDA. OS. GÓRALI 5

• 11 V, godz. II - Kolejne spotkanie z cyklu Zrozumieć Miasto pt. „Rola trze
ciego sektora w podnoszeniu jakości życia mieszkańców.” Gośćmi specjalnymi spo
tkania będą przedstawiciele nowohuckich organizacji pozarządowych: Fundacji 
Teatru Ludowego, Towarzystwa Ratowania Kultury w Nowej Hucie, Stowarzysze
nia na rzecz Rozwoju Nowej Huty, Stowarzyszenia KorboTurbina i Stowarzysze
nia Moja Nowa Huta.
• 12 V, godz. 14 - Wykład w ramach programu „Pnącza dla Krakowa” pt. „Pną

cza - wykorzystanie, gatunki i zasady uprawy”. Prowadzenie dr Zbigniew Ko- 
ziara.
• 13-14 V, godz. 9 - X Małopolski Przegląd Tańca Ludowego KRAKOWIA

CZEK 2009.
• 14 V, godz. 17 - Kolejne spotkanie z cyklu „Apetyt na zdrowie - Wartości 

odżywcze mięsa i produktów mięsnych”. W programie wykład prof. dr hab. inż. 
Władysława Migdała z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

KLUB „KUŹNIA” OS. ZŁOTEGO WIEKU 14
• 8-15 V, godz. 10-19 - WIOSENNY KIERMASZ KWIATÓW.
• 8 V, godz. 19 - W Galerii „m”: wernisaż malarstwa i rysunku uczniów Li

ceum Plastycznego w Nowym Wiśniczu z pracowni Roberta Dudka pt Ja Oni 
My II”.

>i»:

SPOTKANIE l PIOSENKĄ
10 maja (niedziela) o godz. 16.00, w 

kawiarni bud. A NCK „Spotkanie z pio
senką” poprowadzi Wojciech Dąbrow
ski. To cykl imprez dla wszystkich, któ
rzy chcą miło spędzić czas, słuchając 
starych, niezapomnianych przebojów; 
nauczyć się piosenek z Antologii Pol
skiej Piosenki XX wieku; zaśpiewać 
piosenkę z profesjonalnym podkładem 
muzycznym. Wstęp wolny. (mp)

12 maja (wtorek), o godz. 18.00. w 
sali teatralnej NCK Marcin Urban po
prowadzi dwudziesty Salon Litcracko- 
-Muzyczny. Przy Stoliku Literackim: 
„Pokolenia”, wieczór autorski Magda
leny Węgrzy nowie/-Pli chi y. Przy Sto
liku Muzycznym zaś: recital Agniesz
ki Duiny pt. Na dobranoc”. Wstęp 
wolny (mp)

NAJMŁODSZA
W dniach 15 maja-31 sierpnia, w 

plenerze przed NCK, będzie można 
oglądać drugą część wystawy „NOWA 
HUTA - najmłodsza siostra Krakowa”. 
Z okazji 750-lecia lokacji Miasta Kra
kowa na placu Centralnym była już 
prezentowana wystawa „Nowa Huta 
najmłodsza siostra Krakowa”. W tym 
roku na terenach parku przy NCK 
przedstawiona będzie fotogaleria pt. 
„Nowa Huta 1949-1997”. Wstęp wol
ny (mp)

i

ARANŻACJAI DEKORACJA WNĘTRZ
13 maja (środa), o godz. 18.00, w 

sali 203 NCK wykład z cyklu „Aranża
cja i dekoracja wnętrz” poprowadzi Jo
anna Łapińska z Pracowni Projekto
wania Architektury Wnętrz. ASP w Kra
kowie. Tym razem będzie to część dru
ga spotkania nt. dekoracji w mieszkaniu 
i doboru dodatków. Wstęp wolny, (mp)

Coraz więcej na zielonym rynku no
walijek. Już nie tylko pomidorki i ogór
ki z inspektów oraz inne warzywka z 
importu są na tym rynku, ale kupujemy 
świeże gruntowe i rodzime nowalijki. 
Ceny pomidorów z Paczyna wahają sie 
w granicach 10-12 zł/kg, ale można 
także kupić tańsze pomidory z Krzeszo
wic. Do długich ogórków inpsektowych 
po 5-6 zł/kg dołączyły małe ogóreczki 
gruntowe w cenie 7-8 zł/kg. Bywają 
także inspektowe ogórki w 11 gatunku 
nawet w cenie ok. 4 zł/kg. Na najlepiej 
zaopatrzonym stoisku państwa Mysz
ków na pl. Bicńczycc jest duży wybór 
nowalijek krajowych i importowanych. 
Najprostsza zielenina w postaci pęcz
ków szczypioru, cebulki, koperku, pie
truszki kosztuje w granicach 1 zł/pę- 
czck. Sałata zielona jest w cenie 1-1,50 
zł/główka, tylko lodowa jest droższa w 
cenie 3-4 zł/główka. Pęczek młodego 
szczawiu i szpinaku to wydatek 1,50 zł. 
Młoda kapusta krajowa kosztuje do 3 
zł/główka. Jest już dorodna botwina po 
2 zł/pęczek. Brokuły są w cenie 3-4 zł/ 
główka, ale drogie są kalafiory, bo w 
granicach 5-8 zł/główka w zależności 
od wielkości. Coraz ładniejsze kalarep- 
ki kosztują od 1 do 2.50 zł w zależno
ści od dorodności. Z oryginalnych no
walijek polecam seler naciowy bez łyka 
po 6 zł/szt., cykorię po 5 zł/tackę, mło
dziutką cukinię po 2,50 zł/szt. lub ba
kłażany po 2,50 zł/szt. Pani Ala prowa
dząca sprzedaż na stoisku państwa 
Myszków rekomenduje sałatkę z kopru 
włoskiego, który jest tu w cenie 4 zł/szt. 
Należy go drobno pokroić, pomieszać z 
rzodkiewką, małymi pomidorkami kok
tajlowymi (opakowanie 0.5 kg - 10 zł) 
doprawić zieloną cebulką i pietruszką 
oraz odrobiną octu winnego lub ryżo
wego. Powstaje nic tylko pyszna sałat
ka, ale ponoć mająca cechy afrodyzja
ku. Na tym stoisku jest pełen wybór 
ziół w doniczkach: bazylia, mięta, roz
maryn. majeranek, estragon, melisa, 
lubczyk, tymianek, kolendra w cenie 6 
zł/doniczka. Świeże zioła nadają sie 
znakomicie jako przyprawy do sałatek, 
a także potraw gotowanych. Na tym 
stoisku kupimy już ogóreczki małosol- 
nc w cenie od 12 zł/kg. Oczywiście na 
innych stoiskach pl. Bieńczyckiego jest 
także pełny wybór nowalijek. (sp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu ..Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
✓ Petra Ferster, Kobieta dojrzała - kobieta szczęśliwa, Wydawnictwa Akade

mickie i Profesjonalne 2009. Poradnik Petry Gerster. jednej / najbardziej znanych 
i łubianych dziennikarek i prezenterek telewizji niemieckiej, adresowany jest do 
kobiet, które ukończyły 50 lat. Autorka, która sama niedawno zmierzyła się z tą 
magiczną datą, dzieli się z czytelniczkami nie tylko wspomnieniami, ale też i wie
loma cennymi radami, opartymi na własnych doświadczeniach. Ta książka rozpo
czyna serię poradników dla osób po pięćdziesiątym roku życia, przygotowywaną we 
współpracy z PW Rzeczpospolita i portalem plus50.pl.

✓ Philip Gardiner, Tajna wiedza zakazanych związków, stowarzyszeń i kul
tów. Wydawnictwo Bellona 2008. Obok historii oficjalnej istnieje również tajny, 
nieoficjalny jej nurt, którego siłą sprawczą są związki i stowarzyszenia grupujące 
tylko wybranych i wtajemniczonych. Należy do nich wolnomularstwo, ale także 
następcy zakonu templariuszy, czciciele węża oraz pogrobowcy mrocznych kultów 
nazistowskich. Wszyscy oni dysponują hermetyczną wiedzą tajemną, dostępną 
wyłącznie wtajemniczonym. Philip Gardiner, amerykański dziennikarz i publicy
sta. podczas wieloletnich i niebezpiecznych badań zgłębił jej arkana i przedstawi! 
je w tej publikacji. Książka odsłania też rzeczywisty charakter i bieg światowych 
wydarzeń.

Notowania cenowe FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

POZIOMO: 1. pamiętny film Ryszarda Bugajskiego z 1982 r., w którym Kry
styna Janda zagrała postać aresztowanej przez SB Toni Dziwisz, 2. Kane, Milk albo 
Piszczyk w tytułach filmów Orsona Wellesa, Gusa van Santa i Andrzeja Kotkow
skiego, 3. na podstawie powieści tego polskiego pisarza Andriej Tarkowski i Ste- 
ven Soderbergh nakręcili swoje wersje „Solaris”, 4. razem z papierosami w tytule 
nowelowego filmu Jima Jarmuscha z 2003 r., 5. popularny w latach 70. serial we
sternowy, którego akcja rozgrywała się na ranchu Ponderosa.

PIONOWO: 6. studio filmowe, którego założycielem i dyrektorem jest Juliusz. 
Machulski, 7. Karolina, córka popularnego rysownika, która zagrała rolę Nel w 
filmie „W pustyni i w puszczy” z 2001 r., 8. Agnieszka, autorka m.in. filmów 
„Aktorzy prowincjonalni”, „Całkowite zaćmienie”, „Tajemniczy ogród”, 9. pisał 
nie tylko piosenki (np. „Dziwny jest ten świat”), ale także muzykę filmową, np. 
do obrazów „Dziewczyny do wzięcia” czy „Polonia Restituta”, 10. w tytule filmu 
Agnieszki Holland, którego bohaterem jest żydowski chłopiec wcielony do Hi
tlerjugend.

★ ★ ★

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Kino Sfinks, os. Górali 5, 
31-959 Kraków lub mailem: sfmks@okn.edu.pl do środy 13 maja. Wśród nade
słanych odpowiedzi rozlosujemy miesięczny karnet do kina „Sfinks”. Hasło krzy
żówki z 1 maja, z 18 numeru GTN brzmi ANTHONY DOD MANTLE. Karnet 
do kina Sfinks za rozwiązanie krzyżówki z dn. 24 kwietnia, z 17 numeru „GTN” 
wylosowała Beata Orłowicz. Gratulujemy!

i WALUTA
Złotówka po rnału się umacnia, ale jej 

kurs ulega znacznym wahaniom, bywa, 
że nawet w ciągu dnia rzędu kilkunastu 
groszy w stosunku do walut obcych.

W kantorze na pl. Bieńczycc, paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,25 3,33 zł; euro: 
4.35- 4.43 zł; GBP: 4.88-4.96 zł: CHF: 
2,86-2,93 zł. (mp)

Od 8 do 14 maja br.

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
• „GENERAŁ Nil.” w reżyserii Ryszarda Bugajskiego to próba rekonstruk

cji ostatnich lat życia legendarnego dowódcy Kedywu Armii Krajowej, generała 
Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil”. Nil kierował w Warszawie najważniejszymi ak
cjami podziemia. Dowodził m.in. zamachem na branża Kutscherę. Niemcy bali się 
go jak ognia. Będąc zastępcą dowódcy Armii Krajowej, stał także na czele orga
nizacji NIE, przygotowanej do czynnego sprzeciwu wobec powojennego okupan
ta sowieckiego. Po wojnie został wywieziony do Związku Radzieckiego, a trzy lata % łpo powrocie do kraju aresztowany przez Służbę Bezpieczeństwa. W roli głównej 
- znakomity Olgierd Łukaszewicz.
• „LEKTOR” tu świetny popis gry aktorskiej Kate Winslet. która za rolę Hanny 

Schmitz otrzymała Oscara i nagrodę Złotego Globu. Akcja opartego na głośnej 
powieści Bernharda Schlinka filmu rozgrywa się w Niemczech niedługo po woj
nie. Przypadkowe spotkanie 15-latka ze znacznie starszą kobietą rozpoczyna trwa
jący kilka miesięcy romans. Pewnego dnia kobieta znika. Załamany chłopak bę
dzie miał okazję spotkać ją kilka lat później, gdy zasiądzie ona na ławie oskarżo
nych w procesie strażniczek obozu koncentracyjnego. On znajdzie się na sali jako 
student wydziału prawa. Film poruszający i prowokujący wicie pytań. Gorąco po
lecamy (as)

Przeglądu filmów „Deliryczny świat Davida Cronenberga”

i

,POD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex” 
*■ smaczna domowa kuchnia 

* pieczone kurczaki
* kebab • „knysz" z grilla 
*■ łanie zestawy z coca-coly

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu" 

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
• catering • przyjęcia • komunie

NAGI LUNCH” I „CRASH”
♦ 7 maja br. o godz. 19.00 Kino Studyjne SFINKS zaprasza na pokaz fil

mu pt. „Nagi lunch” (1991) Davida Cronenberga jednego z najbardziej kontro
wersyjnych reżyserów współczesnego kina. „Nagi lunch” jest bardzo sugestywną, 
oryginalną, nietypową ekranizacją heroinowych halucynacji swojego autora. Bo
hater filmu jest specjalistą od dezynsekcji. Zabija robale, wtłaczając między me
ble. listwy i pod podłogę kilogramy morderczego proszku. Ów proszek okazuje 
się narkotykiem, który ćpają wszyscy i od którego wszyscy są uzależnieni, włącz
nie z jego trupiobladą żoną i nim samym. Pokaz odbędzie się w rantach przeglą
du filmów „Deliryczny świat Davida Cronenberga”.

♦ 14 maja br. również o godz. 19.00 Kino Studyjne SFINKS zaprasza na 
pokaz filmu „Crash” (1996) Davida Cronenberga. „Crash” to rodzaj ostrze
gawczej przypowieści badającej nowe relacje międzyludzkie, które są warunkowane 
przez technologię. Pewnego wieczora wracający z pracy James traci kontrolę nad 
samochodem, powodując zderzenie z jadącym z przeciwnej strony pojazdem dr 
Helen Remington. Gdy kierujący wpatrują się w siebie w powypadkowym szoku 
przez roztrzaskane szyby, James odczuwa nagły przypływ podniecenia seksualne
go ogarniającego go na widok pasa bezpieczeństwa wcinającego się pomiędzy 
odsłonięte piersi Helen.
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Janosik, Kreon, hrabia Szarm, czyli...

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida w Krakowie będzie gościł w ra
mach cyklu „Portrety ludzi teatru, filmu, estrady” wybitnego aktora 
Narodowego Starego Teatru - Tadeusza Huka.

Artysta ten od 1970, czyli od ukoń
czenia studiów w krakowskiej PWST, 
związany jest tylko z krakowskimi 
scenami. Pierwsze cztery 
sezony pracował w Te
atrze im J. Słowackiego, 
jeszcze pod dyrekcją Bro
nisława Dąbrowskiego, 
polem zaś dyrekcją - 
Krystyny Skuszanki. 
Wszedł do teatru, grając 
tytułowego Janosika w 
spektaklu Janosik czyli na 
szkle malowane Ernesta 
Brylla. Lala 70. 10 w te
atrze krakowskim czas 
Starego Teatru. Model 
wielkiej sceny przy pl. 
Szczepańskim ukształto
wany przez najpierw W. 
Krzemińskiego, potem 
zaś przez Z. Hubnera 
kontynuował J.P. Gawlik. 
Za jego dyrekcji w lym 
teatrze debiutowali i Ra
dziwiłowicz, i Dymna, i 
Stuhr i wielu innych zna
nych aktorów. Do nich 
dołączył w 1974 - Tade
usz Huk. Stary’ był Huko
wi znany z czasów Nie- 
boskiej komedii, głośnej 
inscenizacji Konrada 
Swinarskiego. Sam arty
sta wspomina: Stary Teatr 
narodził się w związku z 
wycieczką szkolną na 
spektakl Swinarskiego.
Siedziałem wówczas w ostatnim rzę
dzie na balkonie, którego dziś już nie 
ma... Potem widziałem większość 
spektakli do 1974. To, co zapamięta
łem z tamtych lat, to przede wszyst
kim tajemniczy' zapach po podniesie
niu kurtyny. Emocje emanujące ze 
sceny i scenografia. Teraz teatr nie 
pachnie. To były piękne lata Sceny 
Modrzejewskiej i Koźmiana, ta siła i

TURNIEJ SZKÓŁ
Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice” wspólnie z Ra

dami Dzielnic XIV, XV, XVI, XVII, XVIII Miasta Krakowa organi
zują Nowohucki Turniej Szkół z okazji 60-lecia Nowej Huty.

Do uczestnictwa w Turnieju zachę
cają uczniów szkół podstawowych 
(kl. V i VI) oraz szkół gimnazjalnych. 
Turniej ma charakter rekreacyjno- 
sportowy Młodzi ludzie będą mogli 
wykazać się umiejętnościami i wie
dzą w różnych dziedzinach: wiedzą o 
Nowej Hucie, sprawnością fizyczną.
orientacją w terenie, umiejętnością 
udzielania pierwszej pomocy, pomy
słowością i współpracą w grupie, 
znajomością topografii Nowej Huty 
(tereny dzielnic od XIV do XVIII).
Do przygotowania i poszerzenia wie
dzy o swoim mieście pomocna będzie
książka pt. „Nowa Huta Socjalistycz
na w formie, fascynująca w treści” 
autorstwa Macieja Mieziana.

★ ★ ★

Rozgrywki turniejowe odbędą się w 
następujących terminach:

jego żywotność, nadzieja i wiara... 
No, ale świat się zmienia, zmieniają 
się mody, kierunki, style w teatrze

rÓHweż. Emocje wypalają się, zastę-
puje je komputerowa organizacja sy
tuacji.

Czy rzeczywiście lak jest, jak mówi 
Tadeusz Huk. czy aby na pewno kry
tyka i widzowie nastawieni są na 
oglądanie blichtru i tak naprawdę nic 
nie słyszą i nie myślą? Tadeusz Huk 
daje dowód na to, że dawny Stary 
Teatr nie traci aż tak bardzo ze swo

✓ 19 maja - szkoły podstawowe i 
gimnazja z terenu XV Dzielnicy,

✓ 25 maja - szkoły podstawowe i 
gimnazja z terenu XVI Dzielnicy,

✓ 3 czerwca - szkoły podstawowe 
i gimnazja z terenu XVIII Dzielnicy,

✓ 4 czerwca - szkoły podstawowe 
i gimnazja z terenu XIV i XVII 
Dzielnicy Miasta Krakowa.

Każda szkoła przygotowuje repre
zentację składającą się z czteroosobo
wej drużyny wraz z opiekunem (ra
zem 5 osób). Dla zwycięzców prze
widziano dyplomy, puchary i nagro
dy. Turnieje odbędą się bez względu 
na pogodę, dlatego organizatorzy pro
szą uczestników o przygotowanie 
wygodnych strojów oraz przyniesie
nie zamiennej odzieży i obuwia.

Zgłoszenia uczestnictwa można 
dokonać pocztą elektroniczną na

jej mocy. siły. Choć żywi się legen
dą. A tęsknota za dawnym teatrem 
jest tęsknotą za młodością. To nor
malne, że jest ona chyba dla wszyst
kich najważniejsza. Ta nasza mło
dość. Aktor, wtedy gdy gra Hamleta, 
Gucia, wyżywa się emocjonalnie, ar

tystycznie, duchowo. Po
tem, gdy już zostaje mu 
monolog Starego Aktora 
jest inaczej. T. Huk przez 
ponad 35 lal bytności w 
Teatrze Starym zagrał kil
kadziesiąt ról. Był to m.in. 
Czepiec w Weselu u Grze
gorzewskiego, Horatio w 
Hamlecie czy Kreon w 
Antygonie u Wajdy, potem 
zaś Hrabia Szarm w Ope
retce u Bradeckiego czy 
ostatnio Rotmistrz w Da
mach i huzarach u Kutza. 
Wymieniam tylko kilka 
ról, te, które było mi dane 
zobaczyć. Uzmysławiam 
sobie, że podziwiam talent 
tego aktora już ponad 30 
lat. Teatr jest dla Tadeusza 
Huka rodzajem labiryntu i 
jeśli zna się drogę wejścia 
i wyjścia z niego, to moż
na się czuć szczęśliwą 
osobą. Takim aktorem jest 
Tadeusz Huk. A zapytany 
o udział w polskich seria
lach odpowiedział: Można 
w nich występować, ale 
trzeba to robić odpowie
dzialnie i jak najlepiej. 
Motto życiowe Huka? Ak
tor po chwili zastanowie
nia odpowiada, że to

prawda w uczuciach, uczciwość w 
tym, co się robi i piękno w obcowa
niu z drugim człowiekiem.

Z artystą będziemy mogli się spo
tkać II maja (w poniedziałek) o 
godz. 18.00 w Ośrodku Kultury im. 
Norwida (os. Górali 5). Po spotka
niu pokaz filmu „Aktorzy prowincjo
nalni” w reż. Agnieszki Holland.

ODOM

adres: imprezy@mdkfort49.kra- 
kow.pl do 8 maja br. Szczegółowe 
informacje na temat organizacji 
turnieju można znaleźć na stronie: 
www.mdkfort49.krakow.pl.

Drużyny zgłaszają się w dniu tur
nieju o godz. 8.45. Turniej rozpoczy
na się o godz. 9.00 w MDK Fort 49 
„Krzesławice” w Krakowie, os. Na 
Stoku 27b. Przewidywany czas za
kończenia turnieju ok. godz. 14.00. 
Szczegółowe informacje dotyczące 
przebiegu turnieju podane zostaną 
bezpośrednio przed jego rozpoczę
ciem.

Partnerami turnieju są: Szkoła Aspi
rantów Państwowej Straży Pożarnej, 
Szkoła Policealna Pracowników 
Służb Medycznych i Społecznych 
nr 3, Nowohucka Kronika Filmowa, 
ER - Film Studio, „Głos-Tygodnik 
Nowohucki” oraz Krakowski Oddział 
Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

Organizatorzy zapraszają do wspól
nej zabawy. (f)

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19. 
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20. 
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30. 11. 12.30, 14, 17, 18.30, 20. 
Kalinowe: 7,9. 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15. 9.30, 11, 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.15. 16.30. 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10, 11.30, 13, 18,20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00. 16.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00. 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowu na niedzielę
Róg zna wszystko.
(por. I J 3)

Dla człowieka, który traktuje Boga jak kochającego Ojca, świadomość, żc On o 
nas wszystko wie, jest czymś fantastycznym. Takie przekonanie koi nerwy, uwal
nia od nieuzasadnionych lęków i ustawia twarzą do świata.

Natomiast tego, kto rozumie błędnie, że Bóg to jakiś najdoskonalej wyspecjali
zowany urząd śledczy, takie mniemanie doprowadza do wewnętrznego paraliżu, 
nierzadko religijnego buntu, a nawet pogardy wobec wierzących.

A jak ja sam reaguję na to, że Bóg zna wszystko? p. .ł ioir vHk*ior
[

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tcl. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY SZPITALI

I
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

teł. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE
• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki

Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz °g- Niepodległości nr 2. tel. 647-02-44. _____ ___
I MUZEUM^IISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY I

DYŻURY APTEK

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

1
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: ponicdziałck-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pietrzyk.
[

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO

KINA
SFINKS: • 8 i 9.05 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Generał Nil” (Pol

ska, 15 lat), godz. 19.00 „Lektor” (Niemcy-USA, 15 lat) • 10.05 (niedzie
la) - godz. 17.00 „Lektor”, godz. 19.15 „Generał Nil”. • 11.05 (poniedzia
łek) 
autorskie i pokaz filmu „Aktorzy prowincjonalni”. • 12.05 (wtorek) - godz. 
17.00 „Generał Nil”, godz. 19.00 „Lektor”. • 13.05 (środa) - godz. 17.00 
„Lektor”, godz. 19.15 „Generał Nil”. • 14.05 (czwartek) - godz. 17.00 „Lek
tor”, godz. 19.15 DKF: Deliryczny świat Davida Croncnberga - „Crash” (Ka- 
nada-USA, 15 lat).

Z cyklu Ludzie teatru, kina, estrady - Tadeusz Huk. Spotkanie

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 8, 9 i 10 V (piątek, sobota i niedziela), 

godz. 18 - Prywatna klinika. • 12, 13 i 14 V (wtorek, środa i czwartek), godz. 
11 - Książę i żebrak albo zagadka cyberprzestrzeni.

♦ Scena Nurt, os. Teatralne 23; • 9 V (sobota), 19 - Symfonia lokatoris (pre
miera). • 10 V (niedziela), godz. 18 - Symfonia lokatoris.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 8 V (piątek), godz. 18 i 20 - 
Zwierzenia pomogwiazdy. • 9 V (sobota), godz. 19 - Śmieszny staruszek. • 10 
V (niedziela), godz. 19 - Mąż mojej żony.

W TEATRZE „ŁAŹNIA NOWA”
• 8 V (piątek), godz. 19 - Moralność Pani Dulskiej, czyli w poszukiwaniu za

gubionego Czakramu. • 9 i 10 V (sobota i niedziela), godz. 18 - Moralność Pani 
Dulskiej, czyli w poszukiwaniu zagubionego Czakramu.
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Ekspert - Nauka - Doświadczenie

Gościem Centrum Małej i Mikro Przedsiębiorczości przy MSKiP w 
Krakowie Nowej Hucie oraz Instytutu Przedsiębiorczości PRYMUS by! 
holenderski przedsiębiorca Jan Jongbloed, reprezentujący firmę De Vier 
Essen B.V. i BViT holding b.v. (właściciela XLX) oraz organizację po
zarządową IntEnt. Wizyta Jana Jongbloeda w Polsce dotyczyła sfinali
zowania wejścia na rynek polski Gry dla kandydatów na przedsiębior
ców XLX oraz ewentualnego rozszerzenia na Polskę działań organizacji 
IntEnt, pomagającej założyć własny biznes.

XLX to skrót od angielskiej nazwy 
Xpert - Leaming - Xperience. co po 
polsku oznacza Ekspert - Nauka - 
Doświadczenie. Potocznie nazywana 
grą, w rzeczywistości oznacza kre
atywne warsztaty, mające na celu 
wzbudzić wśród młodych ludzi dzia
łania przedsiębiorcze. Warsztaty takie 
kierowane są przede wszystkim do 
uczniów ostatnich klas szkół zawodo
wych (technikum, liceum zawodowe, 
zasadnicza szkoła zawodowa itp.) 
oraz do studentów 4. i 5. roku, a tak
że do osób chcących założyć własny 
biznes, np. absolwentów czy bezro
botnych zarejestrowanych w UP. W 
czasie pierwszego dnia swojej wizy
ty pan Jan Jongbloed przeprowadził 
warsztaty szkoleniowe dla trenerów i 
ekspertów, mające na celu omówienie 
wszystkich elementów gry oraz do
pracowanie każdego szczegółu. Zaję
cia przebiegały w miłej atmosferze i 
mimo że trwały niemal 10 godzin z 
krótką tylko przerwą na kawę, 
uczestnicy wyszli z nich z uśmiechem 
na twarzy i bez obaw, iż prowadzo
ne przez nich szkolenie kolejnego 
dnia może przynieść jakieś niemiłe 
niespodzianki.

PRAKTYCZNE WARSZTATY 
DLA UCZNIÓW 1 STUDEN

TÓW
W kolejnym dniu bowiem przepro

wadzono ponadośmiogodzinne 
warsztaty, w których wzięło udział 
dziewięciu uczniów Zespołu Szkół 
Ekonomicznych nr 2 w Krakowie 
oraz ośmiu studentów Krakowskiej 
Szkoły Wyższej. Podzieleni na 5 
grup, stworzyli zespoły zakładające 
własną firmę. W ciągu czterech rund 
musieli oni kolejno wymyślić pro

dukt, opracować działania marketin
gowe, stworzyć plan zarządzania fir
mą oraz oszacować finansową real
ność przedsięwzięcia. Operowali na 
wirtualnych pieniądzach i inwestowa
li je w podejmowane działania. Do 
dyspozycji mieli grono doświadczo
nych ekspertów praktyków, z których 
porad mogli skorzystać na każdym 
etapie gry. Eksperci pełnili zarazem 
rolę asesorów, ale oceniali pomysł
grupy (firmy) innej niż ta, której po
magali, przyznając im punkty oraz 
możliwość rzutu kostką, symbolizu
jącego nieplanowane zdarzenie loso
we w firmie. Punkty oraz liczba 
oczek na kostce mnożone były przez
ustaloną stawkę, a kwotę dodawano 
do początkowego kapitału grupy/fir- 
my. Po zakończeniu 4 rund nastąpiła 
prezentacja każdej z grup połączona 
ze skierowaniem prośby do inwesto
rów o dofinansowanie przedsięwzię
cia. Grono ekspertów/asesorów oce
niło poszczególne projekty pod 
względem oryginalności oraz realno
ści wprowadzenia pomysłu w życie, 
przyznało wirtualne dotacje pienięż
ne na rozwój przedsięwzięcia oraz 
wyłoniło zwycięzców. Grupa, która 
okazała się najlepsza, otrzymała w 
nagrodę symboliczne koszulki, kalen
darze i notesy. Natomiast wszystkim 
uczestnikom wręczono certyfikaty
potwierdzające udział w Kreatyw
nych Warsztatach Przedsiębiorczości 
XLX. Pomimo iż zajęcia trwały dość 
długo, każdy wyniósł z nich mnóstwo 
ciekawych doświadczeń, a niektórzy 
być może pomysł na stworzenie wła
snego biznesu. Zarówno szkolenie dla 
trenerów, jak i warsztaty z udziałem 
uczniów i studentów odbyły się w

Centrum Małej i Mikro Przedsiębior
czości w Nowej Hucie, os. Centrum 
CIO. Pracowite dwa dni były dla 
czterech osób zwieńczeniem cyklu 
szkoleń warsztatowych (w tym jedno 
w Holandii) i uzyskaniem pierwszych 
w Polsce certyfikatów trenera XLX. 
W gronie tym znaleźli się: Danuta 
Bener, Agnieszka Janda, Jacek Kor- 
czowski i Zdzisław Kwieciński.

POROZUMIENIE NA RZECZ 
ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
Kolejny dzień wizyty Jan Jongblo

ed poświęcił na zaprezentowanie 
działalności holenderskiej organizacji 
IntEnt. wspierającej przedsiębiorców 
z różnych stron świata. Na spotkanie 
w ramach Porozumienia na Rzecz 
Rozwoju Przedsiębiorczości, które 
odbyło się w sali Wydziału Strategii 
i Rozwoju Miasta przy ul. Brackiej 1, 
przybyły osoby reprezentujące różne 
krakowskie instytucje (banki, szkoły, 
uczelnie wyższe itp.) oraz przedsta
wiciele władz miasta. Wśród zacnych 
gości znaleźli się między innymi: 
Marta Patena - wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Krakowa, Bartłomiej

Kocurek - radny Miasta Krakowa, 
Beata Tracka-Samborska - wiceprze
wodnicząca Wydziału Edukacji Urzę
du Miasta Krakowa, Grzegorz Gula- 
rek - inspektor w Referacie ds. Pozy
skiwania Środków Finansowych oraz
Statystyki i Analiz UMK, Magdalena 
Rusek - zastępca przedstawiciela 
Netherlands Business Support Office, 
Bogdan Rogoda - z Katedry Przed
siębiorczości i Innowacji UE, Wan
da Goraj - Zespół Szkół Gastrono
mie Milych nr 2 w Krakowie, Domini
ka Sułkowska - Krakowska Szkoła
Wyższa, Agnieszka Kupczak - Kre
dyt Bank SA, Jacek Ciuła - ING 
Bank, Janusz Kusch - Stowarzysze
nie Inżynierów i Techników Mecha
ników Polskich, Agnieszka Janda - 
IP Prymus, oraz przedstawiciele 
MSKiP: Zdzisław Kwieciński, Miro
sław Chrapała i Edyta Karcz. Jan 
Jongbloed przedstawił zebranym naj
istotniejsze aspekty działalności ho
lenderskiej organizacji. Nazwa IntEnt 
oznacza Międzynarodową Przedsię
biorczość (International Entrepreneur- 
ship). Organizacja działa przede 
wszystkim na terenie Holandii, kieru

jąc swoje działania do mieszkających 
lam licznie emigrantów. Szkoli ona 
potencjalnych kandydatów na przed
siębiorców, by mogli wrócić do swo
ich rodzimych krajów i tam założyć 
własny, przynoszący korzyści biznes. 
Osoba zgłaszająca się do IntEnt ma 
możliwość skorzystania z porad eks
pertów dobieranych indywidualnie do 
jego potrzeb, znających się na kon
kretnych branżach (np. komuś, kto 
będzie chciał założyć firmę w Etiopii, 
z pewnością zostanie przydzielony 
doradca posiadający wiedzę na temat 
tego państwa). Organizacja pomaga 
początkującym przedsiębiorcom napi
sać dobry biznesplan, zdobyć fundu
sze na jego realizację oraz na bieżą
co udziela rad i wskazówek. Swój 
program opiera na zasadzie trzech 
kroków: wzbudzania świadomości 
przedsiębiorczości, szkolenia teore
tyczno-praktycznego oraz wsparcia w 
zakładaniu i rozwoju firmy w rodzi
mym kraju. IntEnt nawiązała współ
pracę z różnymi państwami z całego 
świata (m.in. z Francją, Niemcami, 
Ghaną, Maroko, Turcją czy Afgani
stanem) i chce rozszerzyć swoje dzia
łania również na teren Polski. Zebrani 
na spotkaniu goście zwrócili jednak 
uwagę na fakt, iż sytuacja w Polsce 
wygląda nieco inaczej niż w Holan
dii. Nie zamieszkują tu bowiem licz
ni emigranci. Natomiast wzięto pod 
uwagę ewentualność skierowania 
działań takiej organizacji do powra
cających z emigracji Polaków, którzy 
noszą się z zamiarem założenia wła
snej firmy. Sprawa pozostaje na razie 
otwarta i zostanie poddana kolejnym 
dyskusjom. Niewątpliwie wizyta Jana 
Jongbloeda w Polsce zapoczątkowa
ła współpracę polsko-holenderską na 
szczeblu podstawowym (mikroprzed- 
siębiorczości), przynoszącą obopólne 
korzyści.

Opracował 
SŁAWOMIR PIETRZYK 

na podstawie materiału 
przygotowanego przez 

Edytę Karcz

W Nowej Hucie eksperci praktycy podjęli działania na rzecz młodych ludzi i bezrobotnych

KREATYWNE WARSZTATY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI XLX
W os. Centrum C 10, w budynku 

MOWIS odbyła się praktyczna pre
zentacja Kreatywnych Warsztatów 
Przedsiębiorczości XLX. Na spotka
nie przybyli zaproszeni goście: z Wo
jewódzkiego Urzędu Pracy - Lucyna 
Piwowarska, Małgorzata Stolarska. 
Patrycja Hajduk; z Kuratorium 
Oświaty Danuta Strzelczyk-Kwię- 
dacz; z MARR SA - Jakub Hołysz; 
z Uniwersytetu Ekonomicznego - 
Bogdan Rogoda; z Wydziału Strate
gii i Rozwoju Urzędu Miasta Krako
wa Paweł Majka. W warsztatach 
udział wzięli uczniowie krakowskich 
zasadniczych szkół zawodowych za
proszeni przez Małopolskie Stowa
rzyszenie Kupców i Przedsiębiorców, 
Centrum Małej i Mikro Przedsiębior
czości i Instytut Przedsiębiorczości 
„Prymus”. Tematem spotkania było: 
Jak wzbudzić przedsiębiorczość 
wśród młodzieży oraz osób bezrobot
nych? Warsztaty odbyły się w formie

gry edukacyjnej, opartej na licencji 
uzyskanej od partnerów z Holandii 
BViT i D4B, pod nazwą XLX®. 

XLX to skrót od angielskiej nazwy 
Xpert - Learning - Xperience, co 
po polsku oznacza Ekspert - Nauka 

- Doświadczenie. Kreatywne Warsz
taty Przedsiębiorczości kierowane są 
do uczniów szkół średnich, studentów 
oraz osób bezrobotnych. Oferta 
warsztatów jest odpowiedzią na brak 
tego typu rozwiązań na polskim ryn
ku, a ich celem jest: 1) kreowanie 
postaw proaktywnych, 2) rozwijanie 
zdolności twórczego myślenia (znaj
dowanie niekonwencjonalnych i no
watorskich rozwiązań), 3) rozwijanie 
umiejętności rozwiązywania proble
mów i podejmowania optymalnych 
decyzji (biznesowych), 4) zdobycie 
podstawowej wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do założenia własnej fir
my. W trakcie warsztatów uczniowie 
uczą się przekształcać teoretyczny 
pomysł na biznes w realistyczny plan. 
Dzieje się to pod okiem ekspertów 
praktyków. Eksperci to grupa do
świadczonych przedsiębiorców, któ
rzy weryfikują pomysły młodych lu
dzi na podstawie własnej wiedzy 

praktycznej. Przyszli przedsiębiorcy 
działają w środowisku opartym na 
konkurencji, pod presją czasu czy 
zagrożenia utratą finansów. Zajęcia 
składają się z pięciu etapów: 1) pro
dukt, 2) rynek i plan marketingowy, 
3) organizacja, 4) analiza finansowa, 
5) prezentacja. Warsztaty XLX to 
ekscytująca zabawa i pouczające do
świadczenie. W ciągu jednego dnia 
uczeń ma szansę posiąść wiedzę i 
umiejętności, a przede wszystkim 
motywację do założenia własnego 
biznesu.

Warsztaty wygrała drużyna z Ze
społu Szkół Gastronomicznych nr 1 z 
os. Złotej Jesieni w składzie: Piotr 
Nowaczek. Bartosz Niedbał, Maciej 
Żelasko. Bartosz Żelasko. Wszyscy 
uczestnicy warsztatów otrzymali cer
tyfikaty uczestnictwa oraz koszulki z 
logo XLX. a zwycięski zespół nagro
dy i karty Złotego Punktu. (mp) 

Fot. Sławomir Pietrzyk
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Sto lat... i więcej

/\
/i

/w A
Sto lat i dużo, dużo więcej! - takie życzenia płyną od rodziny, przyja

ciół i znajomych dla Marii Szymuś, która obchodzi swoje dziewięćdziesią
te urodziny. Pani Maria jest wciąż aktywna, dużo pracuje społecznic w śro
dowisku seniorów. Na jej twarzy często gości uśmiech, dowcipem potrafi 
rozładować niemalże każdą trudniejszą sytuację. Dba o dobry nastrój w 
otoczeniu. Można powiedzieć, że jest urodzonym wodzirejem.

Przy okazji urodzin poprosiłam Sza
nowną Jubilatkę o rozmowę, o kilka 
dobrych rad dla młodszego pokolenia, 
a także by wyjawiła źródło swojej nie
spożytej żywotności

• Zacznę pod prostego pytania, 
które z reguły bywa zadawane sza
cownym jubilatom. Proszę, by pani 
oceniła z perspektywy minionych 
dziewięćdziesięciu lat. co w życiu naj
ważniejsze.
- Odpowiedź z mojej strony jest 

również prosta. Otóż uważam, że nie 
ma rzeczy cenniejszych nad zdrowie i 
przyjaźń ludzką. Zarówno zdrowia, jak 
i szczerej przyjaźni nie można zastąpić 
innymi wartościami, dobrami.

• Często się pani uśmiecha, a 
przecież tak naprawdę, jak to zwykle 
bywa, życie nikogo nie rozpieszcza.
- Staram się uśmiechać, nawet wte

dy. gdy pod powiekami czają się łzy. 
Przecież uśmiech zniewala, poprawia 
nastrój spotkania z drugim człowie
kiem. Nie lubię rozprawiać o choro
bach, dolegliwościach.
• A ta niespożyta energia? W pani 

otoczeniu zwy kle dzieje się coś cieka
wego.
- Pochodzę z gór. Moja rodzina z 

dziada, pradziada wywodzi się z No
wego Targu. Pewnie z gór zaczerpnę
łam już w dzieciństwie siłę na resztę 
życia.
• Dziewczynę z gór, zapewne jak 

w znanej piosence „spod samiutkich 
Ta ter”, descyk wykąpał i ukołysał 
wiater?
- To prawda. Ale też od dawien daw

na lubiłam ruch, działanie. Nic znoszę 
bezczynności. Dużo do mojego życia 
wniosło harcerstwo. Od wczesnego 
dzieciństwa jeździłam też na nartach.
• Był to niewątpliwie całkiem inny 

sprzęt i ubiór?
- Naturalnie, w czasach mojej mło

dości jeździło się na nartach drewnia
nych. Jako dziewczyna jeździłam oczy
wiście w spódnicy, z jednym kijkiem. 
Mój ojciec nie wyobrażał sobie dziew
czyny w ogóle inaczej. Dziewczyna w 
spodniach, to byłoby nie do pomyśle
nia, po prostu nieprzyzwoite.

• Trudne bvło szusowanie w takim 
„rynsztunku'.

Nie dla mnie. Nie będę skromna i 
pochwalę się sukcesem. Byłam mistrzy
nią okręgu szkolnego w organizowa
nych zawodach.
• Jako młoda dziewczyna przeży

ła pani koszmar drugiej wojny świa
towej, i jak słyszę, w czasach jeszcze 
okupacji, wielkie miłosne uniesienia.
- Najkrócej, jak tylko można, po

wiem, że po wojnie, w 1946 roku miał 
miejsce ślub i zamieszkałam z mężem 
w- Krakowie. No cóż, w jedenaście lat 
później przeżyłam tragedię. 2 lipca 
1957 roku zmarł ukochany Adam.
• Miała pani wówczas 38 lal!
- Miałam, jak pani zauważyła, trzy

dzieści osiem lat i dwójkę małych dzie
ci Andrzeja i Anię, a w sercu cios, pz 
którym trudno było się podżwignąć, 

•3

trudno żyć. Minęło od tamtego czasu 
ponad pół wieku i nadal jest to dla 
mnie trudna rozmowa...
• Gdzie znajdowała pani ratunek, 

ulgę w cierpieniu?
- Najważniejsze były dzieci. Ponad

to rzuciłam się w wir pracy społecznej, 
działania na rzecz ludzi. Już tutaj, w 
Nowej Hucie poza pracą zawodową w 
Przedsiębiorstwie Przemysłowym Bu
dowy HiL prowadziłam LKP, pracowa
łam także w miejscu zamieszkania w 
os. Uroczym. Przez 34 lata była to dzia
łalność w Komitecie Osiedlowym. Po
wiem wprost, gdyby nie praca zawodo
wa i społeczna, to po tej tragedii ro
dzinnej chybabym zwariowała...
• Widzi pani sens, bezcenną war

tość w pracy na rzecz innych, rolę 
życzliwej pomocy, gdy jej ktoś po
trzebuje?
- Naturalnie. Jestem życzliwa dla lu-

Zespół „Zawilec” z życzeniami: Sto lat to za mało, 150 by się zdało.

dzi. Przyjaźń ludzka to, jak mówiłam 
wcześniej, obok zdrowia, najcenniejsza 
rzecz. Najtrudniejsza jest samotność. 
Tej nie życzę nikomu.
• W działalności społecznej ma 

pani dorobek niebywały. Nieprzerwa
nie od trzydziestu lat działa pani w 
Polskim Związku Emerytów, Renci
stów i Inwalidów. Początki - wkrót
ce po przejściu na emeryturę.
- W 1979 roku przeszłam na emery

turę. Wybrano mnie na przewodniczą
cą Koła nr 24 i tak „przewodniczę” do 
dziś. Nie tłumaczę się moimi dolegli
wościami, bo natychmiast pomagają 
koleżanki, nie dopuszczając myśli o 
mojej rezygnacji ze związku.
• Jest też pani znana jako obieży

świat.
- Zwiedziłam kawał świata. A to 

moje wojażowanie zaczęło się dopiero 
na emeryturze. Dlatego podpowiadam 
seniorom, że wiele jeszcze można osią
gnąć w zaawansowanym wieku. Przez 

33 lata byłam ławnikiem w sądzie wo
jewódzkim. Z tego tytułu odkładałam 
każdą złotówkę na podróże. W ciągu 
roku, zawsze wraz z odsetkami, uzbie
rało się na 1 - 2 atrakcyjne wycieczki. 
Ostatni raz, dwa lata temu, byłam jesz
cze w Szwajcarii.
• Ale bliżej, w regionie, jeszcze 

nadal prowadzi pani wycieczki?
- Tak, wojażujemy po Małopolscc, 

bywamy na Słowacji i w Czechach. 
Właśnie, dopiero co wróciłam z posie
dzenia Komisji Kultury w Zarządzie 
Rejonowym. Między innymi planowa
liśmy nasze pobliskie wyprawy. Za 
chwilę też w Klubie Seniora naszego 
Koła odbędzie się spotkanie z okazji 
tegorocznego Dnia Inwalidy.
• Nie jest pani zmęczona?
- Nie, dzisiaj me. Po prostu opty

mizm pomaga żyć.
• Dziękuję za rozmowę.

HENRYKA ROSIEK
Fot. autorka

W niedzielę, 10 maja, w bazylice oo. Cystersów koncertem Orkiestry Akademii Beethovenowskiej zainaugurowana zostanie

NOWOHUCKA WIOSNA MUZYCZNA
Koncertem Orkiestry Akademii Beethovenowskiej w bazylice oo. Cyster

sów w Mogile w najbliższą niedzielę, 10 maja br. o godz. 19.00 zainaugu
rowana zostanie XIV Nowohucka Wiosna Muzyczna. Mająca już wielolet
nią tradycję impreza jest prawdziwą ucztą dla miłośników muzyki - zarów
no tej poważnej, jak i tej bardziej lekkiej. Na pewno każdy znajdzie dla 
siebie coś odpowiedniego. Tym bardziej że na prawie wszystkie koncerty 
wstęp jest wolny.

Otwierająca tegoroczną Nowohucką 
Wiosnę Muzyczną Orkiestra Akademii 
Beethovenowskiej to jeden z czoło
wych polskich zespołów' symfonicz
nych. Powstał w 2003 roku. Pod na
zwą „Orkiestra Akademii Beethove- 
nowskiej” zespół działa od stycznia 
2005. Tworzą go pasjonaci - najwybit
niejsi absolwenci i studenci europej
skich wyższych szkół muzycznych, ta
kich jak Akademia Muzyczna w Kra
kowie, Hochschule fur Musik und Dar- 
stellende Kunst w Stuttgarcie, Hoch- 
schulc fur Musik w- Karlsruhe, Royal 
Musie Conservatoire w Brukseli, Con- 
servatoire International dc Musique w 
Paryżu oraz Universitat fur Musik und 
Darstellendc Kunst w Grazu. Zespół 
rozpoczął działalność w 2003 roku, po 
sukcesach na 53 festiwalu Jiinger 
Kiinstler Bayreuth. W 2005 roku Or
kiestra Akademii Beethovcnowskiej za
debiutowała podczas IX Wielkanocne
go Festiwalu Ludwiga van Beethovena 
w Warszawie, gromadząc wyśmienite 
recenzje oraz otrzymując wiele zapro

szeń do udziału w prestiżowych festi
walach w kraju i za granicą. W tym 
samym roku nagrana została pierwsza 
studyjna płyta z muzyką polską dla 
wytwórni DUX. Artystyczną i organi
zacyjną pieczę nad zespołem pełni od 
samego początku koncertmistrz Marcin 
Klejdysz, absolwent Akademii Mu
zycznej w Krakowie, wychowanek 
Roberta Kabary, Orkiestra Akademii 
Beethovenowskiej pracuje pod dyrek
cją wybitnych dyrygentów - Krzyszto
fa Pendereckiego, Macieja Tworka, 
Pawła Przytockiego, Marka Pijarow- 
skiego, Łukasza Borowicza, Michała 
Nesterowicza, Gabriela Chmury oraz 
współpracuje z solistami - Stevenem 
Isserlisem, Konstantinem Scherbako- 
vem, Łukaszem Długoszem, So-Ock 
Kim. Bartoszem Koziakiem. Katarzyną

tką, Małgorzatą Paii-
ko. Rafałem Bartmińskim. Janem Krzc- 
szowcem i innymi. Orkiestra nagrała 
dotychczas dziewięć płyt, między inny
mi dla wytwórni DUX Poland. Centaur 
Reccord USA, Le Foxx Musie oraz 

Universal Musie. Obecnie Orkiestra 
Akademii Becthovenowskiej koncertu
je w kraju i za granicą, realizując to
urnee promujące cykl Nowe Drogi 
Klasyki 2009. W marcu 2008 orkiestra 
nawiązała współpracę z Michałem 
Dworzyńskim, który na zaproszenie 
zespołu przyjął funkcję pierwszego dy
rygenta O AB.

W niedzielnym koncercie usłyszymy: 
W. A. Mozarta - Divertimento D-dur, A. 
Dvorzaka - Serenadę na smyczki E-dur 
oraz P. Czajkowskiego - Serenadę na 
smyczki C-dur. Orkiestrą dyrygować 
będzie Maria Ołdak, a koncert popro
wadzi Anna Kozłowska. Wstęp wolny.

A w poniedziałek. 11 maja, organiza
torzy zapraszają o godz. 21.00 do 
Piec&Art. Acoustic Jazz Club przy ul. 
Szewskiej 12 na „Historię Tanga”. Wy
stąpią: Szymon Klima klarnet, i Roch 
Modrzejewski - gitara. W programie: 
A. Piazzolla, M. D Pujol, M. M. 
Ponce, N. Rojas. H. Villa-Lobos i inni. 
Wstęp wolny.

Natomiast w środę 13 maja o godz. 
18.00 w Młodzieżowym Domu Kultu
ry na os. Kalinowym 18 rozpocznie się 
koncert zespołu Airis Quartet. Wystą
pią: Dorota Oleszkowicz - skrzypce, 
Aleksander Czajor - skrzypce, Natalia 
Warzecha altówka. Katarzyna Dętko 
- wiolonczela, i Szymon Klima klar
net. Wstęp wolny.

★ ★ *
Natomiast już dziś warto zadbać o za

proszenia na koncert Rock NH, który 
odbędzie się w przyszłą sobotę, 16 maja 
na scenie „Stolarnia” Teatru Ludowego 
(os. Teatralne 32). Koncert rozpocznie 
się o godz. 19.00 a wystąpią Dr Zoyd- 
bergh (Jacek Biliński - gitara, Wojtek 
Siatkiewicz - bębny, Artur Dębiński - 
wokal i Mariusz Wróblewski - bas), 
Citizen Woman There (Tomasz Słomka 
- gitara, wokal, Marcin Krokosz - bas 
i Łukasz Matoga - perkusja) oraz Ven- 
tura (Robert Scniuta - skrzypce elek
tryczne, Kuba Piechnik - gitara elek
tryczna, Dominik Frankiewicz - gitara 
basowa i Michał Pamuła - perkusja).

Dr Zoydbergh powstał w 2002 
roku. Zespół ma w swoim dorobku 
dwie płyty demo. Pierwsza powstała w 
2003 roku i stanowi zapis pierwszych 
kroków grupy. Druga, nosząca tytuł 
„Saturday Nightmare Fever Show”, po
wstała w listopadzie 2004 roku. W mar
cu 2004 grupa zdobyła pierwszą nagro
dę na krakowskim przeglądzie kapel 

•krockowych „Stacja Woodstock”. Zespół 
dwukrotnie był gościem audycji „Noc 
muzycznych pejzaży” Piotra Kosińskie
go. Muzyka, którą gra Dr Zoydbergh, 
jest odważnym mariażem wielu gatun
ków muzycznych - rock, hard core’u, 
jazzu, funku oraz progresji, w skrócie 
art-rock. Naczelną ideą zespołu jest 

kontrast, który uświadomi słuchaczom, 
że granice w muzyce i sztuce są płyn
ne. Citizen Woman There to krakow
skie trio grające od 2000 roku. Swoją 
muzyką nawiązuje do brytyjskiej sceny 
lat osiemdziesiątych związanej z Facto- 
ry Records oraz 4AD W muzyce ze
społu słychać nawiązania do Joy Divi- 
sion, Bauhaus, Birthday Party. Grupa 
bazuje na dokonaniach nowej fali, jed
nak traktuje ją jako punkt wyjścia w 
tworzeniu muzyki. Pulsujący bas i ła
many rytm perkusji bardzo dobrze ko
respondują z dość niekonwencjonalnym 
sposobem grania na gitarze. Z kolei 
członkowie zespołu Yentura są ucznia
mi Zespołu Szkół Muzycznych im. M.
Karłowicza w Krakowie. Grupa istnie
je od 3 lat i działa pod kierunkiem Ma
cieja Salusa w Młodzieżowym Domu
Kultury im. Janusza Korczaka w Kra
kowie. Vcntura wykonuje muzykę z 
obszaru jazzu, rocka i funku. W reper
tuarze zespołu odnaleźć można utwory 
własne, takie jak progresywny „Easy 
Punkcr” czy mocno rockowy „Time”, 
oraz kompozycje takich wielkich muzy
ków jak Miles Davis, John Coltrane czy 
Herbie Hancock.

★ * ★
Nowohucką Wiosnę Muzyczną orga

nizują tradycyjnie Ośrodek Kultury im. 
C. K. Norwida, Zespół Państwowych 
Szkół Muzycznych im. M. Karłowicza 
i Młodzieżowy Dom Kultury im. J. 
Korczaka. Patronat medialny nad tego
roczną Wiosną objęli: TVP Kraków, 
Radio Kraków Małopolska. „Dziennik 
Polski” i „Głos-Tygodnik Nowohuc
ki”. Tegoroczne imprezy potrwają do 
25 maja br. O kolejnych koncertach in
formować będziemy na bieżąco. (f)
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WRESZCIE PRZEŁAMALI SIĘ

Z NOTESU KIBICA
9.05 (sobota) - godz. 12, piłkarska 

klasa B - grupa I: Prądniczanka II
- Wróżeńice; godz. 17: Ry bitwy - 
Błyskawica Wyciąźe; godz. 17.30: 
Dąbski - Wanda

9.05 (s) - godz. 17, piłkarska klasa 
A - grupa III: Piłkarz Podłęże - Wi
sła Niepołomice

9.05 (s) - godz. 17.30, piłkarska 
klasa okręgowa: Wieczysta - Sokół 
Kocmyrzów

10.05 (niedziela) - godz. 11, piłkar
ska klasa A - grupa 1: Hutnik II - 
Bibiczanka

10.05 (n) - godz. 17, trzecia liga pił
ki nożnej: Puszcza Niepołomice - 
Bruk Bet Nieciecza

10.05 (n) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa III: Czarnochowice - 
Wiarusy Igołomia; godz. 18: Waw
rzynianka - Zlomex Branice

10.05 (n) - godz.17.30, piłkarska 
klasa B - grupa I: TS Węgrzce - Al- 
bertus

13.05 (środa) - godz. 15, piłkarska 
Małopolska Liga Juniorów: Hutnik - 
Kmita Zabierzów; godz. 16: Krakus
- Cracovia; liga juniorów młodszych, 
godz. 17: Hutnik - Kmita; godz. 18: 
Krakus — Cracovia.

MŁODZIKÓW
BASKETU

Koszykarze Wisły Kraków byli w tym 
sezonie jednak za silni i trudno było im 
dorównać, nawet występując w roli go
spodarzy, ale i tak młodzicy nowohuc
kiego Basketu mają za sobą udane wy
stępy. W rozgrywanym w hali Szkoły 
Aspirantów Pożarnictwa (os. Zgody) 
finałowym turnieju strefowym mi
strzostw Polski młodzików drużyna tre
nera Michała Sumary zajęła drugie 
miejsce - najlepsza była Wisła - awan
sując do zmagań na szczeblu ogólno
polskim. Na trzeciej pozycji uplasował 
się MKK MDK Kielce, czwarta była 
Unia Tarnów. W najbliższy weekend 
zawodnicy z Nowej Huty wystąpią w 
zawodach w ćwierćfinale mistrzostw 
Polski we Wrocławiu. Ich rywalami 
będą WKKW Wrocław, MOS Bytom i 
MKS Kraśnik. (dan)

SZÓSTE NA KONIEC

OJ

AZS AWF/KUSY - RUCH 11 CHO
RZÓW' 27-16 (15-11)

AZS AWF/KUSY: Szutowska - 
Przytuła 7, Basiak 5, Leszczyńska 5, 
Kudła 2, Mizak 2, Nowak 2, Studziń
ska 2, Jędrusik 1, Wcześniak I, Pio
run.

Była to ostatnia kolejka w I lidze 
szczypiomistek. Tym razem krakowian
ki bardzo łatwo pokonały rywalki, które 
były najsłabsze w tej grupie (przez cały 
sezon uzbierały tylko sześć punktów). 
Niewiele jednak brakowało, a niespo
dziewana porażka AZS AWF/Kusy w 
marcowym meczu na Śląsku, kosztowa
łaby degradację do drugiej ligi. Na 
szczęście krakowska drużyna wygrała 
decydujący mecz z AZS UMCA Lublin 
i zajęła szóste miejsce (19 pkt), gwaran
tujące utrzymanie. Spadają AZS UMCS 
i Ruch II, a awans do ekstraklasy wy
walczył Kłos Olkusz - 30. (dan)

HUTNIK - GLINIK GORLICE 2-0 (1-0)
1-0 - Kępa (45), 2-0 - Chylaszek (90).
HUTNIK: Turbasa - Kępa, Garzel, Pasionek, Niechciał - Szewczyk (31. Ja

gła, 75. Jurkowski), Tabak, Czajka, Tarasek (68. Dziadzio) - Świątek, Gil (46. 
Chylaszek).

Sędziował Szymon Ubożak z Kielc. Żółte kartki: Skowroński. Wacławik. Za
pała. Widzów: 800.

- Byliśmy bardzo zmobilizowani, wi
dać było zaangażowanie i walkę. Co
mnie cieszy, powróciliśmy do swojego
stylu, jakiego od swoich zawodników
oczekiwałem. Osiągnęliśmy spokój i li
czę, że po tych niezbyt udanych ostat
nich występach drużyna się przełamała 
- ocenił ten występ trener krakowian, 
Dariusz Siekliński.

Nie dziwi, żc gospodarze walczyli, 
skoro po wcześniejszej porażce ze sła
bym Orliczem musieli czuć się fatalnie. 
Dodatkowo musiała ich zmobilizować 
porażka Niccicczy. która wcześniej do
stała baty od jednego ze słabeuszy tej 
ligi, Lubrzanki Kajetanów. Na bramki 
trzeba było jednak trochę poczekać. W 
45 min na prawym skrzydle znaleźli się

Leszek Tarasek i Krzysztof Świątek. 
Wydawało się nawet, że w pierwszej 
chwili nie wiedzieli, który ma dalej pro
wadzić akcję, ale w końcu zdecydował 
się dośrodkować ten drugi. - Zamkną
łem oczy, bo ćwiczymy takie zagrania 
na treningach i jak „Święty” przejął pił
kę, to wiedziałem, źe będę ją miał na 
głowie - opisywał zdobywca gola, Pa
weł Kępa. Rozegrał on dobre spotkanie 
i na koniec popisał się dobrą asystą. 
Niewiele brakło, a podziękowałby w 
ten sposób Świątkowi. - Krzyczał i 
krzyczał, żeby mu podać, ale piłka tra
fiła do „Chylcgo” - tak przedstawił 
szczegóły ostatniej akcji, po której Da
wid Chylaszek ustalił wynik, Kępa.

★ ★ ★
ORLICZ SUCHEDNIÓW - HUTNIK 1-0 (1-0)
1-0 _ Ryński (30).
HUTNIK: Turbasa - Garzel, Czajka, Pasionek, Jurkowski (75. Niechciał) - 

Szewczyk (55. Dziadzio), Tabak, Pyciak (90. Kępa), Tarasek - Sebastian Haj
duk II, Chylaszek (55. Nawrot).

Sędziował Adrian Koper z Jędrzejowa. Żółte kartki: Ubożak, Śledzik, Sebastian 
Hajduk I. D. Chorab - Sebastian Hajduk II. Widzów: 250.

Nic nowohuckim piłkarzom me dała 
dominacja nad starającym się uniknąć 
degradacji zespołem gospodarzy, bo 
przypomnieli sobie o dawnych grze
chach. czyli nieskuteczności. Leszek 
Tarasek nie wykorzystał nawet rzutu 
karnego. . (dan)

PIŁKARSKICH BOISK
Klasa okręgowa. Błękitni Modlnica - Sokół Kocmyrzów 0- 

2 (0-1): Zawrzykraj, Marczykiewicz. Liderem jest Jordan 
Sum Zakliczyn - 48 pkt, Sokół wciąż zajmuje siódme miej
sce - 32.

Klasa A - grupa I. Hutnik II - Proszowianka 5-0 (3-0): 
Gil 3, Białkowski. Cichy - w spotkaniu na szczycie tabeli, 
ani przez chwilę nie było wątpliwości, której drużynie nale
ży się awans. Rezerwiści Hutnika prowadzeni przez trenera 
Waldemara Koconia dominowali przez cały czas, a grają
cy tylko do przerwy Gil szybko zapewnił im zwycięstwo. 
Dragon Szczyglicc - Grębałowianka 0-2 (0-1): Jarosz, 
Wilk; Niedźwiedź - Kosynierzy Łuczyce 2-2 (I-I): Kola
no 2; Michałowianka - Partyzant Dojazdów 1-3 (0-2): Pier- 
woła, J. Gajek. Mikołajczyk; Grębałowianka - Grzegórzec
ki 0-1 (O-O), Skała - Hutnik II 2-3 (0-1): Oleksiak 2. Du
dziński; Partyzant JKS Zelków 2-0 (1-0): M. Gajek, 
Musial; Kosynierzy - Milenium Radziemice 3-1 (1-0): Mi
chał Stolarz 2, Kawula Prowadzi Hutnik II 
bałowianka - 33, 6. Partyzant - 32, 7. Kosynierzy - 31.

Klasa A - grupa 111. Wiarusy Igołomia - Strażak Kokotów

60, 5. Grę-

Z OKAZJI
Prawdziwych przyjaciół poznaje się w 

biedzie. Słowa te były mottem turnieju 
piłkarskiego dla dzieci, z którego całko
wity dochód zostanie przeznaczony na 
leczenie Natalki Góreckiej, córki tre
nera Piotra Góreckiego, wieloletniego 
przyjaciela Uczniowskiego Klubu Spor
towego 45. Rozegrany został z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja na sztucz
nym boisku MDK w os. Kalinowym.

Prezes UKS 45 Stanisław Bania za
prosił chłopców urodzonych w latach 
1999 i 2000 z Cracovii, Podgórza oraz

5-1 (2-0): Nawalany 2, Konrad, Satoła, Adamus; Nadwi- 
ślanka Nowe Brzesko - Czarnochowice 0- 1 (0-0). Wolni Kłaj 
- Wawrzynianka 1-0 (1-0), Złomex Branice - Czami Staniąt- 
ki 2-1 (1-1): Lipczyński, Gawlik; Wisła Niepołomiceki 2-1 (1-1): Lipczyński, Gawlik; Wisła Niepołomice - Roż
nowa 3 -0 (1-0): Król 2, Światowiec. Na czele pozostali 
Czami
mex - 28, 8. Wisła - 23. 14. Wawrzynianka

Klasa B - grupa I. Wanda - Rybitwy 2-0, Albertus - Prąd
niczanka II 2-2, Błyskawica Wyciąże - Bratniak Kraków 1- 
2, Wróżenice - Orzeł Iwanowice 1-1, 1. Bratniak - 33, 6. 
Wanda -21,9. Błyskawica 
żenice - 16.

Klasa B - grupa IV. Sparta Skrzeszowice - Pogoń Wromn 
1-3, Płomień Kościelec Strażak Goszcza 1 1. 1. Płomień 
- 38, 7. Strażak - 21, 8. Sparta -

Klasa C - grupa I. Polonia - Grom Kraków 3- 5. 1. Strzel- 
cy/Korona Kraków - 18, 5. Polonia - 10.

Klasa C - grupa wielicka. Złomex II Branice - Zryw Sza- 
rów 0-4. 1. Zryw -21,3. Złomex II - 11.

39, 3. Nadwiślanka - 28, 4. Wiarusy - 28, 6. Zło- 
15.

17, 11. Albcrtus - 17, 12. Wró-

18.

(dan)

MAJOWEGO ŚWIĘTA
nowohuckich klubów Polonii, Albertu- 
sa i oczywiście gospodarzy UKS 45. Po 
spotkaniach eliminacyjnych w grupach 
rywalizowano o miejsca. W meczu o 
siódmą pozycję Albertus pokonał UKS 
45 2-1. Piątą lokatę zajął Albertus 
2000, po wygranej w rzutach karnych 
1-0 nad Podgórzem (w normalnym cza
sie był remis 0 0). O trzecie miejsce ry- 
walizowały dwie drużyny Polonii. 
Chłopcy z rocznika 99 pokonali swych 
młodszych kolegów z rocznika 2000 
3-0. Niespodzianką zakończyły się

zmagania w finale. Cracovia 2000 zwy
ciężyła z Cracovią 1999 w rzutach kar
nych 5-4. W regulaminowym czasie 
było 2-2.

O nagrody zadbało krakowskie Biuro 
Euro 2012, za co organizatorzy składają 
podziękowania dyrektorom Barbarze 
Janik i Pawłowi Opachowi. Pomocą 
służyli również dyrektor MDK im. Ja
nusza Korczaka, Monika Modrzejew
ska oraz pan Edward Bielewicz.

(dan)

Żadnych szans nie dali konkurentom piłkarze reprezenta
cji Gimnazjum Szkoły Sportowej Piłki Nożnej (os. Szkol
ne) podczas turnieju o puchar Dzielnicy I i Straży Miejskiej 
Krakowa, który rozegrany został na boisku Nadwiślanu. 
Zanim jednak wszystkie zespoły wyszły do gry, zostały ob
darowane przez organizatorów strojami firmy Nike.

ZGARNĘLI PUCHAR 
NA NADWIŚLANIE

Nowohucka drużyna - prowadzili ją trenerzy Michał Kró
likowski. Łukasz Terlecki i Marek Górecki - pokonała w 
eliminacjach (grano 2 x 15 minut) G 47 6-0, G 46 5-0 i 
G 29 4-0. Na tym nie poprzestała, gdyż w finale dalej gro
miła rywali, zwyciężając z ekipą Raszki 5-0, G I 7-0 i do
piero w ostatnim spotkaniu z G 4 straciła bramki, ale i tak 
wygrała 5-2. W ten sposób wywalczyła główne trofeum, 
okazały puchar, który wręczył zwycięzcom świetny piłkarz, 
Mirosław Szymkowiak, który patronował tym zawodom. 
Puchar jest przechodni i obliguje jego posiadacza do wy
stępów w kolejnym turnieju za rok. Jeśli następcy zwycięz
ców będą równie skuteczni, to na długo będzie on w po
siadaniu SSPN. (dan)

NIE DOSZLI DO FINAŁU
UMKS KIELCE - BASKET 79-66 (19-19, 18-13, 21- 

19, 21-15)
BASKET: Salamon 22, Suski 16 (3x3), Moryto 12 (1x3), 

Łabuda 6 (2x3), Zych 6, Ostrowski 2, Wojciechowski 2.
Nic udał się nowohuckim 

koszykarzom występ w trze
cim spotkaniu półfinału 
play-off w drugiej lidze. 
Kielczanie wygrali po raz 
drugi i to oni awansowali do 
finału - rywalizują w nim ze
Startem Lublin - który zade
cyduje o awansie do pierw
szej ligi. Na początku tego
spotkania wydawało się, że
może Basket powalczy o
zwycięstwo. W piątej minu
cie prowadził 12—4, ale go
spodarze zaczęli odrabiać
straty. Po kwadransie krako
wianie przegrywali 21-27, a 
po przerwie nawet 36-53. 
Poderwał wtedy drużynę do

walki Sebastian Salamon 
wydawało się, żc rozpędzeni 
goście mogą dojść drużynę z 
Kielc. Niestety, zdołali 
zmniejszyć straty tylko do 
siedmiu punktów (51-58). I 
to było wszystko, co mogli 
zdziałać w tym meczu kra
kowscy zawodnicy. Ale i tak 
należą im się słowa uznania 
za cały sezon. Przed roz
grywkami wydawało się, że 
może im przyjść bronić się 
przed spadkiem, a przez ja
kiś czas - mimo wielu trud
ności organizacyjnych i nie
licznego składu - znajdowali 
się nawet na czele tabeli.

(dan)

POGOŃ STASZÓW - PUSZCZA 
NIEPOŁOMICE 2-6 (1-4)

0-1 - Zubel (17), 0-2 - Zubel (24), 
0-3 - Zubel (31), 0-4 - Zubel (37), 1- 
4 - Merchut (40. karny), 2-4 - Mer
chut (65. karnv), 2-5 - Rapacz (68), 
2-6 - Dziuba (78).

POGOŃ: Siwek - Orzechowski, 
Lewiński, Rapacz, Marcin Morawski 
- Dutka (65. Kubiak), Michał Mo
rawski, Bernas (46. Dziuba), P. Mo
rawski - Kniak (81. Maciej Moraw
ski), Zubel.

DZIEŃ ZUBELA
Sędziował Adrian Koper z Jędrzejo

wa. Żółte kartki: Merchut - Bernas, 
Dutka. Marcin Morawski; czerwona 
kartka: Sadłocha (26 min). Widzów: 
250.

Był to dzień Sławomira Zubela. któ
ry mógł do tego dorobku dołożyć jesz
cze kilka trafień. Również inni piłkarze 
z Niepołomic z łatwością dochodzili do 
strzeleckich okazji, ale gorzej było ze 
skutecznością pod bramką gospodarzy 
lrcner Puszczy, Tadeusz Piotrowski, 
nie mógł skorzystać z niektórych za
wodników, innych posadził na ławce 
czy nawet na trybunie, dając możliwość 
gry np. debiutującemu w trzeciej lidze, 
Kamilowi Siwkowi Puszcza zajmuje 
po tym spotkaniu czwarte miejsce - 42 
pkt.

★ A *
PUSZCZA NIEPOŁOMICE - NA

PRZÓD JĘDRZEJÓW 1-0 (1-0)
1-0 — Kusia (23, karny).
PUSZCZA: Kwedyczenko - Maciej 

Morawski (46. Kubiak), Lewiński, 
Kostera (81. Rapacz), Orzechowski - 
Filipczak (77. Marcin Morawski), 
Michał Morawski. Bernas, Kusia - 
Kniak, Zubel (56. Piotr Morawski).

Sędziował Tomasz Marynowski z 
Ostrowca Świętokrzyskiego. Żółte kart
ki: Kwedyczenko, Kostera, Kusia, Ber
nas - Styczeń, Basąg, Puchrowicz. Wi
dzów: 150. (dan)

W zawodach minikoszykówki dziew
cząt i chłopców, rozgrywanych w ra
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej - jak 
zwykle zorganizował je i przeprowadził 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w 
Nowej Hucie - wystąpiło 21 zespołów 
z nowohuckich podstawówek. Wszyst
kie trofea zagarnęła jedna szkoła, SP 
100 z os. Albertyńskiego.

WSZYSTKO 
DLA „SETKI”
Staje się to już tradycją, bo dzieje się 

to tak kolejny raz z rzędu. Oznacza to, 
żc w tych zwycięstwach nie ma przy
padku, tylko planowa, systematyczna i 
efektywna praca nauczycieli wychowa
nia fizycznego z tej szkoły. Nie zważa
jąc na trudne warunki treningowe, 
skromną bazę, robią swoje i czynią to 
bardzo dobrze. Dodajmy, że dziewczę
ta z tej szkoły zdobyły już w tym roku 
szkolnym mistrzostwo Krakowa w ra
mach Krakowskiej Olimpiady Młodzie
ży oraz mistrzostwo województwa Ma
łopolskiego szkół podstawowych. A 
chłopcy też dają podstawy do wiary, że 
będą zdobywali następne tytuły. W tym 
turnieju w reprezentacji „setki” grali 
zawodnicy z młodszego rocznika, czy
li z piątej klasy. W zmaganiach wystą
piły również drużyny SP 80, SP 85, SP 
88, SP 101, SP 104, SP 105, SP 126, 
SP 129, SP 130, SP 155, SP 156.

SP nr 100 reprezentowały dziewczę
ta: Agnieszka Hyczkiewicz, Klaudia 
Kolegowicz, Aneta Jędrszczyk, Syl
wia Gromala, Klaudia Piskorz, Karo
lina Warzecha. Monika Kozieł, Karo
lina Nowak, Karolina Miklasińska, 
Karolina Gębica, Patrycja Kramar- 
czyk, Katarzyna Wypasck, Justyna 
Kozłowska. Trener: Zbigniew Frą
czek. (dan)
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Nowohucki Przegląd Artystyczny w
Kwiecień plecień, co przeplata., 
przeplatanka pierwsza

W Klubie ..Kuźnia” na Złotego Wicku w miesiącu kwietniu im
prezy artystyczne przeplatały się z edukacyjnymi, a niektóre były 
tak splątane, że trudno byłoby ustalić, czy bardziej uczyły czy ba
wiły. Przykładem może być VIII edycja Nowohuckiego Przeglą
du Artystycznego w Językach Obcych, który odbył się wc wto
rek 28 IV. Była to z jednej strony kilkugodzinna „lekcja” języków 
obcych, a z dmgiej - aktorskie popisy uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów w następujących kategoriach: wokalnej, recytatorskiej 
i małej formy scenicznej. Zabawa była przednia - publiczność na
gradzała wykonawców' rzęsistymi brawami, a od czasu do czasu - 
przy zabawnych scenkach - także gromkim śmiechem, co było nie
zbitym dowodem tak na dobrą wymowę (angielską lub niemiecką) 
występujących, jak i na niezłą znajomość języka po stronie widowni.

Przegląd ten organizowany jest wspólnie przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Sportowych nr 2 z os. Teatralnego i Ośro
dek Kultury im. C.K. Norwida - Klub „Kuźnia” z os. Złotego 
Wieku. W tym roku na klubowej scenie zaprezentowało się 65 wy
konawców, którzy poddali się ocenie jury w składzie: Joanna Po
kora, Maciej Pawski, Simon Varley, Ernest Ogórek. Imprezę prowa
dziła pani Agnieszka Pudlik z ZSOS, a nad całością czuwała pani 
Wiktoria Fedorowicz z „Kuźni”.

Na szczególną wzmiankę zasługują uczniowie z Gimnazjum nr 
42. os. Strusia, albowiem młodzież z tej szkoły zgarnęła nagrody 
w 2 z 3 kategorii, a mianowicie: nagrodę główną za małą formę sce
niczną pt. „The bus stop” w wykonaniu Damiana Śliwińskiego, 
Kacpra Grębskicgo i Grzegorza Mastalerza oraz wyróżnienie w ka
tegorii wokalnej za piosenkę „Stick with you”dla trio w składzie: 
Madzia Kapera, Madzia Pająk i Aneta Dobrzańska.

Wszyscy wymienieni chodzą do klasy III d i przygotowywali się 
do występów pod opieką anglistki pani Kingi Bogackiej. Niewąt
pliwie pomogło im tak dobrze wypaść na scenie doświadczenie zdo
byte w grupie teatralnej „Ponad normę” działającej przy parafii św. 
Józefa. Grupę prowadzą księża: Łukasz Nizio i Sławomir Chwałek 
oraz katechetka Małgorzata Wyjadłowska, a należą do niej m.in. 
wymienieni uczniowie z Gimnazjum 42.

Kwiecień plecień, co przeplata...
przeplatanka druga

W animatorach kultury przeplata się w tym sezonie na zmianę ra
dość z obawą. Radość bierze się z satysfakcji, żc organizują prze-

Uczniowie Gimnazjum 42, zwycięscy przeglądu.

glądy, spotkania, koncerty, warsztaty czy konkursy cieszące się za
interesowaniem zarówno wśród uczniów, jak i nauczycieli, zaś oba
wa z niepewności, czy tym razem uda się zorganizować kolejny 
koncert, przegląd, konkurs na poziomie i w sposób jaki by chcieli. 
Czy będą fundusze na dobre nagłośnienie, czy „pojedziemy” na sta
rym. prychającym sprzęcie pamiętającym jeszcze czasy głębokiego 
PRL? (Niestety tym razem było na starym, przez co niewątpliwie 
ucierpiała jakość odbioru). Czy uda się znaleźć sponsora, który czę
ściowo wesprze nasze działania, finansując np. zakup nagród dla 
laureatów? Wartości autoteliczne są bardzo istotne, może najważ
niejsze i ogólnie wiadomo, że nie o nagrody, ale o udział i satys
fakcję z wyniku chodzi uczniom biorącym udział w przeglądach i 
konkursach. Jednak miło jest otrzymać jakiś namacalny dowód 
uznania, który można pokazać znajomym, który będzie zarazem 
pamiątką...

Ale o to nie łatwo... Ulubiony zwrot menedżerów w obecnym cza
sie brzmi: kryzys, proszę pani, kryzys mamy, chcielibyśmy bardzo, 
ale nie możemy w żaden sposób pomóc. Tym bardziej trzeba więc 
zwrócić uwagę na firmę, która - mimo że skutki kryzysu też od
czuwa - nie wycofała się ze sponsorowania Nowohuckiego Prze
glądu Artystycznego w Językach Obcych i podobnie jak w latach
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Językach Obcych
poprzednich wsparła organizację ósmej edycji. Jest to szkoła języ
ków obcych CELingua. mająca swoją siedzibę na os. Bohaterów 
Września, organizująca kursy językowe na wszystkich poziomach 
wieku i zaawansowania. Właśnie CELingua nieodpłatnie oddelego
wała do jury trójkę swoich lektorów, (w tym jednego native spe
akera:) oraz ufundowała nagrody w postaci słowników, gadżetów 
reklamowych i zniżkowych bonów na kursy językowe, za co orga
nizatorzy w imieniu własnym i nagrodzonej młodzieży składają 
serdeczne podziękowania.

Kwiecień plecień, co przeplata...
przeplatanka trzecia

Przeplatał bardzo wdzięcznie polskie słowa z mową Szekspira je
den z jurorów Przeglądu - Simon Varlcy. Oto, co nam opowiedział 
o swoich wrażeniach z pobytu w Polsce i w Klubie „Kuźnia" pod
czas rozmowy w klubie, zaraz po zakończeniu Przeglądu.
- Simon, skąd przyjechałeś?
- Z Aberdeen [to w Szkocji].
- Czym się zajmujesz ?

Uczę języka angielskiego w szkołach językowych oraz w fir
mach
- Czy jest coś, co podoba Ci się w Polsce?
- Pewnie [śmiech], najbardziej pogoda, jedzenie - szczególnie 

polska kiełbasa, no i oczywiście polskie poczucie humoru [hm. 
ciekawe co miał namyśli...]
- Co sądzisz o organizowaniu takich przeglądów jak ten. w któ

rym obecnie jurorujesz?
Miło jest widzieć, że dzieciaki lubią takie zajęcia, bo jednocze

śnie bawią się i uczą. Myślę, że takie spotkania mogą pomóc w lep
szym opanowaniu obcego języka, a poza tym bardzo fajnie się to 
ogląda©
- Dziękujemy, a czy lubisz być jurorem, oceniać...?
- Tak, bardzo lubię. I cieszę się, że jako native speaker mogłem 

pomóc w ocenie użytego języka.
- Jak oceniasz poziom oglądanych prezentacji?
- Poziom był dosyć wysoki, choć „aktorzy" wciąż mogą popra

cować nad wymową...
- Powiedz na koniec, który występ najbardziej Ci się podobał.
- Tdecydowanie „ The bus stop " za kupę śmiechu, świetną wymo

wę i użyte słownictwo.
- Wielkie dzięki, Simon, miło było Cię poznać. Może spotkamy 

się na Mistrzejowickiej Majówce?
- Czemu nie? Ciekaw jestem, co to takiego... B.W.

„Bieg radości” w ZSE Nr 2 w Krakowie

RADOSNY JUBILEUSZ

Kolejną imprezą organizowaną przez Zespół Szkół Ekonomicznych 
nr 2 im. Ignacego Daszyńskiego w Krakowie w ramach obchodów 
Jubileuszu 60-lecia Nowej Huty była zabawa sportowa, na którą za
proszono gimnazjalistów klas trzecich z terenu i okolic Nowej Huty. 
W obiektach sportowych szkoły na os. Spółdzielczym 6 w dniu 29 
kwietnia 2009 roku o godzinie 12.00 spotkali się miłośnicy sportu 
i rekreacji, aby promować zdrowy styl spędzania czasu. Gimnazja
liści integrowali się z uczniami ZSE w dwóch konkurencjach: „Biegu 
z przeszkodami” oraz „Wyścig pokoju” - zabawa - 60-lecia. Uwień
czeniem zmagań było symboliczne wypuszczenie 60 balonów przy 
dźwiękach piosenki „O Nowej Hucie”.

KONKURSY Z NAGRODAMI ! KONKURSY Z NAGRODAMI !
Zwycięzców konkursów „Wielkanoc” i „Jak rybka w wodzie” 

przedstawimy w następnym numerze. Serdecznie dziękujemy wszyst
kim, którzy biorą udział w naszych konkursach.

Przypominamy, że minimalny rozmiar zdjęcia, aby mogło zo
stać opublikowane, to 1MB.

Konkurs „Jak rybka w wodzie” jest naszym stałym konkursem. 
Cały czas możecie wysyłać zdjęcia związane z kąpielą, pływaniem, 
wodą, co miesiąc wybieramy najciekawsze. Jego autor otrzymuje od 
nas dwa godzinne 2-osobowe zaproszenia do hali basenowej Parku 
Wodnego. Do udziału w tym konkursie zapraszamy absolutnie 
wszystkich, na zdjęciach mogą być nowohucianie od 0 do 100 lat.

Już dziś ogłaszamy kolejny konkurs, w którym nagrodą są bony 
towarowe (o wartości 50 zł) do Carrefoura. W tym miesiącu czeka
my na zdjęcia „dla mojej Mamy”. Termin nadsyłania prac upływa 5 
czerwca, zwycięzców poznamy 11 czerwca. Rozumienie tematu do
wolne, przypominamy, żc w tym konkursie udział biorą zdjęcia, na 
których są mali nowohucianie.

★ ★ ★

Prace, na oba konkursy, wysyłajcie na adres gmh@o2.pl, w tema
cie maila wpisując odpowiednio ,Jak rybka w wodzie” lub „Dla mo
jej Mamy”. W treści maila podajcie telefon kontaktowy, napiszcie, 
kto jest na zdjęciu, abyśmy mogli podpisać je w gazecie, zapropo
nujecie tytuł zdjęcia. Warunkiem odbioru nagrody, w obu konkur
sach, jest posiadanie przynajmniej 2 kuponów konkursowych.

Jak rybka w wodzie"
Edycja 8° '

>4 >wnTl

Dla mojej Mamy”

Kupon 
nr 1

Mamo, Mamo, 
cóż Ci dam?
Tylko jedno 
serce mam, 
a w tym sercu 
róży kwiat. 
Mamo, Mamo 
ŻYJ STO LAT!
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Po raz ósmv

Finał ósmej edycji konkursu „Od Wandy do Sendzimira" (28 bm.) rozpo
częła prezentacja multimedialna przygotowana przez uczniów Gimnazjum 
nr 45. Przedstawiała „Nową Hutę, jako produkt turystyczny*’. Jury konkur
su uznało ją za najlepszą. Jej przygotowanie zajęło Bartłomiejowi Marosz- 
kowi, Damianowi Lichoniowi. Jakubowi Piwowarczykowi oraz Robertowi 
Semkowiczowi dwa tygodnie. Do konkursu przygotowywali się pod opieką 
mgr Lucyny Szulc i mgr Bożeny Janik.

- Chcicliśmy pokazać naszą Nową 
Hutą. Lubimy ją jako dzielnicą, choć ma 
swoje wady i zalety - mówią. W prezen
tacji wykorzystali przede wszystkim sta
tyczne zdjęcia starej i nowszej Nowej 
Huty.

Nowa Huta jest obszarem o wyjątko
wych wartościach. Wielowątkowa tra
dycja tych ziem niesie ze sobą olbrzymi 
potencjał historyczny - podkreśla Wie
sława Wykurz, dyrektor Ośrodka Kul
tury im. CK. Norwida. Konkurs - już 
po raz ósmy - zorganizowała Biblioteka 
ośrodka pod kierownictwem Jadwigi 
Bilskiej, która prowadziła finał wraz z 
Magdaleną Bielawską. Tegoroczna 
edycja konkursu była możliwa dzięki 
współpracy, w ramach projektu Patrio
tyzm jutra. z Muzeum Hitorii Polski z
Warszawy oraz Towarzystwem Ratowa
nia Kultury w Nowej Huty. Honorowy 
patronat sprawują nad konkursem Rady 
Dzielnic nowohuckich.

Konkurs adresowany do młodzieży z 
gimnazjum i szkół średnich w tym roku 
miał uroczystą inauguracją w listopadzie 

ub. roku, w dużej sali konferencyjnej 
budynku Z, siedziby dyrekcji krakow
skiej huty. Zainaugurowały go wykłady 
historyka sztuki Macieja Mieziana „Za
pomniane dziedzictwo Nowej Huty" 
oraz historyka Leszka Sibili - „Budowa 
miasta Nowa Huta oraz kombinatu me
talurgicznego 1949-1959".

Kto słuchał uważnie, nie miał w fina
le konkursu kłopotów z odpowiedzią na 
pytanie, kto był autorem projektu Cen
trum Administracyjnego HiL (Janusz 
Ballenstcdl oraz Janusz i Marta Ingarde
nowie) i kto projektował meble do sali 
konferencyjnej huty (Marian Sigmunt).

Podczas comiesięcznych spotkań w 
okresie XI 2008 - III 2009 r. młodzież 
uczestnicząca w konkursie poznaje no
wohuckie zabytki i niezwykłe wydarze
nia społeczno-polityczne, które rozgry
wały się w Nowej Hucie i miały olbrzy
mi wpływ na historię naszego kraju. 
Odbyła także wycieczkę po hucie stali.

Tegoroczna edycja konkursu obejmo
wała okres historyczny od rozpoczęcia 
budowy huty i miasta do czasów' współ

czesnych, co wiążc się z jubileuszem 
60-lecia Nowej Huty.

W finale konkursu „Od Wandy do 
Sendzimira", który odbył się w innym 
historycznym już wnętrzu - Sali Tańca 
Ośrodka im. C.K. Norwida - 4-osobowc 
drużyny wystartowały w Turnieju Wie
dzy o Nowej Hucie. Musiały odpowia
dać ustnie na pytania jury, któremu prze
wodniczył Leszek Sibila z Muzeum Hi
storycznego Miasta Krakowa.

Za trudne uznano pytania szczegóło
we: Ile płacono za metr kwadratowy zie
mi zabranej pod budowę kombinatu wy
właszczanym w 1949 roku chłopom! 
(odpowiedź prawidłowa brzmi - od 30 
do 65 groszy), jak brzmiało nazwisko

przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego, która 24 
lutego 1949 roku zatwierdziła decy zją o 
budowie huty w rejonie Mogiły-Pleszo- 
wa, po uzyskaniu osobistej akceptacji 
Stalina ? (Hillary Minc), po specjali
styczne (trafiały się one akurat uczniom 
Zespołu Szkół Budowlanych) typu na
czym polegały zmiany w technologii re
alizacji osiedli Nowej łluty po roku 
1954*1 (na budowie pojawiają się dźwi
gi i wprowadzono prefabrykowane ele
menty wielkopłytowe) czy ciekawostko- 
we, jak pytanie o to co Karol Wojtyła, 
wyruszając do Watykanu, zabrał ze 
sobą? (fragment Krzyża Nowohuckie-
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Ostanie zadanie finału polegało na od
gadnięciu, jaki obiekt przedstawiają 
zdjęcia. To nie sprawiało większych pro
blemów. bo fragmenty fotografii, choć 
nieco inaczej, przedstawiały najsław
niejsze obiekty Nowej Huty.

W ostateczności - lista tegorocznych 
zwycięzców Turnieju Wiedzy o Nowej 
Hucie była przejrzysta. Najlepszy wśród 
gimnazjalistów okazał się zespół Gim
nazjum nr 41 pod opieką pedagogiczną 
mgr Marii Pęksy. Za nim uplasowało 
się Gimnazjum nr 45 oraz Gimnazjum 
nr 44 pod opieką pedagogiczną mgr 
Teresy Orłowskiej-Chrobak.

W grupie szkół średnich zwyciężył 
Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1, 
który do Turnieju przygotowywał się 
pod opieką mgr Marty Wierdak-Róż. 
Drugie było VIII Liceum Ogólno
kształcące - opieka pedagogiczna: mgr 
Ludmiła Krzesik. a trzecie - Zespół 
Szkól Budowlanych nr 2 - opieka pe
dagogiczna: mgr Małgorzata Party ka.

Dodatkowo wyróżnieni za prezentacją 
multimedialną zostali uczniowie XII 
LO i Zespół Szkól Poligraficzno-Księ- 
garskich.
- Ważne jest by poznać swoją .. małą 

ojczyzną” bo tak jak myśliwy o tej ma
lej, będziemy myśleć o dużej. Zwycię
stwo mojej młodzieży Jest tym cenniej
sze, że nie wszyscy mieszkają w Nowej 
Hucie, tylko uczą się tu. ale utożsamia
ją się z nią. Interesują się historią, 
choć w naszej szkole wymiar tych lek
cji jest niewielki - mówi Marta Wier
dak Róż pod której opieką pracowała 
zwycięska drużyna w składzie: Łukasz 
Olech. Kamil Majsak, Justyna Wróbel 
i Monika Kuc (na zdjęciu).

0)

NIEPODLEGŁA POLSKA WE WSPÓLNEJ EUROPIE
Z dr. Krzysztofem Szczerskim z Uniwersytetu Jagiellońskiego, wiceministrem spraw zagranicznych w rządzie Jarosława Kaczyńskiego, 

do Parlamentu Europejskiego rozmawia Jan L. Franczyk
jako część większej grupy, dlatego ni
gdy nic możemy - jak to mówią - „wy
paść z głównego nurtu" polityki unijnej, 
musimy kurczowo trzymać się silniej
szych, nawet za cenę daleko idących 
kompromisów.

♦ Która z tych wizji jest bliższa 
praktyce politycznej w Europie?

Dr Krzysztof Szczerski: Całe moje 
doświadczenie rządowe oraz wiedza 
akademicka potwierdzają, żc Unię Eu
ropejską należy postrzegać jako wspól
notę, w ramach której bez przerwy to
czy się gra wokół interesów narodo
wych - politycznych i gospodarczych. 
Dlatego i my powinniśmy się do tej gry 
włączyć z własnymi, niepodległymi ce
lami. Dziś głośno jest o polskich stocz
niach. Obecny rząd zgodził się na ich 
zamknięcie, podczas gdy inne kraje - 
jak donoszą media - całymi garściami 
wspierają swoje przemysły i banki, tak
że np. stocznie w Niemczech. Dlacze
go? Bo w polityce europejskiej trzeba 
być profesjonalistą i jednocześnie dbać 
o swoje interesy. Obecny rząd nie po
trafił stworzyć takich warunków dla 
wsparcia gospodarki, które byłyby i 
zgodne z prawem i jednocześnie sku
teczne, a w ostateczności nie chciał zde
cydowanie przeciwstawić się Komisji 
Europejskiej, bo ma filozofię potulne
go ucznia, co zresztą nic dziwi w sytu
acji. w której ministrami ds. europej
skich w rządzie Donalda Tuska są 
urzędnicy Komisji Europejskiej na tym
czasowych urlopach bezpłatnych! Przy
kład banków, przemysłu samochodowe
go czy stoczni niemieckich pokazuje, że 
można wpierać przemysł, jeśli się chce 
i potrafi.1

♦ Jak zatem profesjonalnie dbać o 
polskie interesy?

Dr Krzysztof Szczerski: Przywódz
two polityczne państwa musi być zde
cydowane w działaniu na rzecz polskiej 
podmiotowości. I to zarówno w sensie 
politycznym, jak i gospodarczym. Mu
simy przekonać naszych partnerów, że 
mamy swoje interesy i nic zawahamy 
się ich bronić, także przy użyciu prawa
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♦ W ubiegłą niedzielę świętowali
śmy narodowe święto Konstytucji 3 
Maja, a dwa dni wcześniej 
- minęło pięć lat od wejścia Polski do 
Unii Europejskiej. Jak ocenić ten 
okres z punktu widzenia obywatela 
naszego kraju?

Dr Krzysztof Szczerski: Wejściu do 
Unii Europejskiej towarzyszyło wiele 
oczekiwań, ale i obaw. Wydajc mi się. 
że obecnie nikt nic może kwestionować, 
żc ostatnie pięć lat to dobry czas dla 
Polski. Przyczyniło się do tego, bez 
wątpienia, także członkostwo w Unii 
Europejskiej, ale trzeba pamiętać, że 
samo wejście do Unii to tylko stworze
nie możliwości. Sukces odnieśliśmy my 
sami, a także Unia i idea europejska 
jako taka.

♦ Czy zrealizowaliśmy cele, dla 
których wchodziliśmy do Unii?

Dr Krzysztof Szczerski: Wchodzili
śmy do Unii Europejskiej z dwóch po
wodów: pierwszym był powód poli
tyczny - chodziło o ostateczne potwier
dzenie naszego zakorzenienia w struk
turach zachodnich. I to się udało. Po 
członkostwie w NATO, był to drugi 
ważny krok, by przejść ze strefy czer
wonej (przed 1989), przez strefą szarą 
do strefy, która jest naszym naturalnym 
środowiskiem działania. Dziś już nikt 
nie patrzy na Polskę inaczej niż jako na 
część świata zachodniego.

Po drugie, wejście do Unii było dla 
nas ważne z przyczyn gospodarczych, 
miało dać nam nowy impuls rozwojo
wy. To także się udało, choć oczywiście 
nie wszyscy odczuwamy ten rozwój w 
równym stopniu. Członkostwo oznacza
ło nowe szanse, ale i nowe problemy - 
jak choćby upadek niektórych gałęzi 
przemysłu w wyniku konkurencji albo 
regulacji unijnych.

♦ No właśnie, czy te pięć lat to wy
łącznie, jak zdają się to mówić niektó
rzy, jedno wielkie pasmo sukcesów ?

Dr Krzysztof Szczerski: Oczywiście, 
że nie. Unia Europejska to nie raj na 
ziemi i nie ma co jej mitologizować. 
Nie wolno też uznać, żc skoro weszli- 

kandydatem w wyborach 
śmy do środka, to od tej pory możemy 
już nic nic robić, a powodzenie przyj
dzie samo. Obecne czasy kryzysu poka
zują, że Urna nie gwarantuje rozwoju i 
koniunktury gospodarczej. Bez wysiłku 
i ambitnej polityki nic się samo nie uda. 
Musimy wciąż ubiegać się o naszą sil
ną pozycję, o nasz status w Europie i 
musimy umieć wykorzystywać możli
wości gospodarcze, jakie daje wspólny 
rynek i pieniądze z funduszy europej
skich. Rzecz w tym, żc póki co najlep
sze lata członkostw a mamy na razie za 
sobą. Były to lata 2006-2007, gdy rzą
dził Polską rzekomo izolacyjny, anty
europejski rząd Jarosława Kaczyńskie
go. Wtedy rozwój był najszybszy, bez
robocie najniższe, finanse publiczne 
najstabilniejsze, zagraniczne inwestycje 
rekordowo wysokie, pełne zagospoda
rowanie pieniędzy europejskich, a real
na pozycja polityczna Polski istotnie 
wrosła. Dziś wszystkie te wskaźniki są 
dużo gorsze.

♦ Kandyduje Pan do Parlamentu 
Europejskiego z listy Prawa i Spra
wiedliwości. jaka jest. Pana zdaniem, 
najważniejsza różnica pomiędzy po
lityką obecnego rządu a programem 
PiS?

Dr Krzysztof Szczerski: Uważam, że 
mamy istotnie do czynienia z dwiema 
wizjami przyszłości Polski w Europie. 
Tę. którą ja przedstawiam, określam 
jako program „Niepodległej Polski we 
wspólnej Europie". Uważam bowiem, 
że naczelnym zadaniem polskiej polity
ki zagranicznej (w tym europejskiej) 
powinno być gwarantowanie polskiej 
podmiotowości - tego, byśmy sami 
wyznaczali sobie cele, a następnie po
trafili je skutecznie zrealizować. Człon
kostwo w Unii Europejskiej może być 
do tego świetnym narzędziem, jeśli po
trafimy z niego korzystać dla naszych 
interesów. Dlatego warto być w Unii, 
ale należy w jej ramach walczyć o wię
cej możliwości dla Polski. Obóz obec
nie rządzący zdaje się uważać że Pol
ska jest zbyt słaba, by być samodziel
na. Możemy istnieć, ich zdaniem, tyiko 
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weta, które jest prawem każdego z kra
jów członkowskich, jak wtedy, gdy Pol
ska zawetowała rozpoczęcie rozmów o 
nowym partnerstwie U ni a-Rosja z po
wodu rosyjskiego embarga na eksport 
polskiej żywności na ten rynek. Musi- 
my także zagwarantować sobie „prawo 
do rozwoju", to znaczy mieć możliwość 
realizowania inwestycji infrastruktural
nych z częściowym zawieszeniem re
strykcyjnych regulacji biurokratycznych 
dotyczących wymogów pomocy pu
blicznej czy wymogów środowisko
wych. Ostatnio jeden z księży probosz
czów pod Krakowem żalił mi się, że 
musi udowadniać, żc odnowienie bu
dynków klasztoru pochodzących z XIII 
wieku nie narusza przepisów ekologicz
nych programu Natura 2000, który po
wstał 750 lat po ich wzniesieniu i nikt 
nie pamięta, jak wyglądała w tym miej
scu przyroda w XIII wieku! Włoskie, 
niemieckie czy francuskie autostrady 
nigdy by nie powstały, gdyby ten pro
gram obowiązywał podczas ich budo
wania. Środowisko naturalne przetrwa
ło, a infrastruktura służy ludziom. Nie 
jestem przeciwko ekologom, jestem 
przeciwko absurdom i blokowaniu roz
woju przez biurokratyczne, abstrakcyj
ne normy.

♦ A w wymiarze wartości - czy 
Unia jest taka, jak byśmy oczekiwa
li?

Dr Krzysztof Szczerski: Niestety nie. 
To jest także ważne zadanie na kolejne 
lata członkostwa. Polska powinna, po 
pierwsze, upominać się o prawdę histo
ryczną - w tym o zrozumienie i wiedzę 
na temat tego, co oznaczał tutaj narzu
cony nam komunizm i blok sowiecki i 
jak bardzo tłamsił on nasze kraje. Po 
drugie, powinniśmy domagać się, by 
inne kraje uznały w końcu, że nie da się 
pojąć cywilizacji europejskiej bez 
chrześcijaństwa i to nie jako zjawiska 
historycznego, ale żywego źródła euro
pejskich wartości, bez którego nie by
libyśmy tym, kim jesteśmy.

♦ Jak tego dokonać? Kraje takie 
jak Francja czy Belgia bardzo silnie

mamy kryzys demograficzny,

bronią się przed wspomnieniem 
chrześcijaństwa w dokumentach 
Unii...

Dr Krzysztof Szczerski: To prawda. 
Czynią to bez skrupułów. Wynika to z 
ich laickiej koncepcji systemu politycz
nego. Myślę, że wartości nam bliskie 
przywrócić możemy głównie poprzez 
wskazanie na ich praktyczne znaczenie 
dla przyszłości Europy. Europa znajduje 
się dziś w bardzo złym stanie społecz
nym 
kryzys rodziny, kryzys wspólnot, kry
zys postaw młodych ludzi. To nie wzię
ło się znikąd. To cena za przygaszenie 
ducha w Europie. Dlatego nieustannie 
posruluję. aby hasłem i motywem prze
wodnim podczas polskiej prezydencji w 
Unii Europejskiej w 2011 roku był slo
gan „Humań Europę"- „Ludzka Euro
pa". Chodzi tu o zainicjowanie polityk 
unijnych, które odwróciłyby te nega
tywne tendencje poprzez szereg kon
kretnych rozwiązań na rzecz lepszego 
społeczeństwa, a jednocześnie zmieni
łyby ideologią działania Unii. Na przy
kład - ochrona życia i zakaz manipula
cji genetycznych, wsparcie rodzin wie
lopokoleniowych, pomoc w integracji 
ludzi bezradnych i przez to wykluczo
nych społecznie (nie tylko imigrantów, 
czyli mniejszości, ale przede wszystkim 
ludzi z obszarów biedy i tych, którzy 
nie nadążają za zmianami świata), po
moc dla starszych, wsparcie zakorzenie
nia. a nie mobilności ludzi, wsparcie 
tradycji niejako folkloru, ale jako mo
delu życia. Europa może być ludzka, 
według tego, jak żyją zwykli ludzie, a 
nic wedle pomysłów inżynierii społecz
nej - że niby wszyscy są mobilni, mło
dzi. zaradni, wielokulturowi i laiccy.

♦ Czy taki projekt jest możliwy?
Dr Krzysztof Szczerski: Jest możli- 

wy. jeśli Polskę reprezentować będą 
właściwi ludzie - tacy, którzy myślą 
nowocześnie, są profesjonalni, mają 
wiedzę i doświadczenie, a jednocześnie 
mają wszystko właściwie poukładane w 
głowie.

♦ Dziękuję za rozmowę.
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RADA I ZARZĄD DZIELMCY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Marek Hohenauer, zastępcą przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: Adam Grelecki, Halina Kita. Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-15.30. środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 16.00-17.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00.
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

Rada i Zarząd Dzielnicy XV Mistrzejowice 
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida - Klub „Kuźnia” 

zapraszają na festyn

PROGRAM Planty Mistrzejowickie
estrada godz. 15.00-21.00
prowadzenie: Tomek Gomółka

Koncert zespołu Promyki Krakowa

os. Złotego Wieku

WU-HAĘ

DZIENNIK

Prezentacja Dziecięcego Studia Piosenki pod kierunkiem Ewy Skolias

Występ zespołu cheerleaderek TEEN DANCERS 
pod kierunkiem Agnieszki Horosin

Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom Mistrzostw w Piłce Nożnej
Mistrzejowice CUP 2009

Występ zespołu tanecznego Largo pod kierunkiem Anety Ostrowskiej-Skorupskiej

Recital Pauliny Kujawskiej

Występ zespołu Comhlan - tańce szkockie

Koncert zespołu Villemo&mateusz.kluza.

Koncert zespołu Z końca świata

Występ zespołu Comhlan - tańce irlandzkie

Koncert zespołu WU-HAE

atrakcje na terenie zielonym godz. 15.30-19.00

Blok imprez sportowo - rekreacyjnych TKKF, cyklotrial rowerowy, wiosłowanie na ergonometrach, 
przejażdżki konne -TKKF Przyjaciel Konika
Pokazy, prezentacje i konkursy - Straż Miejska, Straż Pożarna, Policja
Inne atrakcje - konkursy, porady i pokazy kosmetyczne, kęcik plastyczny (malowanie twarzy), 
motocykliści z "NH Garage”, biały namiot (pomiar ciśnienia i poziomu cukru), 
wesołe miasteczko, mała gastronomia

Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida Klub Kuźnia

Hutnik Mistrzejowice Mistrzejowice Północ Oświecenia
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Prośba o kontakt
Zachęcamy wspólnoty mieszkaniowe do współpracy ze służbami mundu- i 

rowymi. Nic nic stoi na przeszkodzie, by w ramach poprawy bezpieczeń- i
1 

stwa w Bieńczycach spotykały się one z przedstawicielami policji i straży miej- ; 

skiej. Spotkania mogą mieć cykliczny charakter. Wystarczy zgłosić chęć ta- , 

kiej rozmowy bezpośrednio w siedzibie Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce na os. 

Kalinowym 4 lub telefonicznie 641 45 67.

Nr 8 (98) Rok X Kolumna informacyjna Rady Dzielnicy XVI 8 maja 2009 r.

Powstają nowe miejsca parkingowe

Radni z Bieńczyc nie ukrywali, że w 
tej kadencji jednym z priorytetów 
działania jest budowa miejsc postojo
wych. I konsekwentnie realizują to, 
co sobie założyli. Właśnie ruszyła 
budowa kolejnego parkingu. Tym ra
zem przy ulicy Świętej Rodziny.

Okoliczni mieszkańcy niebawem 
będą mogli postawić swoje samocho
dy na kolejnych 10 nowych miejscach 
postojowych. Podobną inwestycję 
Rada Dzielnicy XVI planuje przy uli
cy Samorządowej.

W ten sposób, realizując inwesty
cje w kolejnych lokalizacjach na 10 
miejsc, zyskujemy na czasie. Ułatwia
my także życie mieszkańcom dzielni
cy. Decydują o tym względy procedu
ralne. Przy wykonaniu do 10 miejsc 
obowiązuje uproszczona procedura. 
Dzięki temu oszczędzamy czas i pie-

Obecnie realizowana jest budowa nowych miejsc postojowych przy 
ul. Świętej Rodziny.

niądze. W ten sposób budujemy szyb- Sławomir Góra, przewodniczący 
ciej i w wielu miejscach - wyjaśnia Bieńczyc. Fot. Jacek Bartlewicz

Zakończyła się druga edycja kursu samoobrony

POZNAŁY TECHNIKI SAMOOBRONY
Zakończyła się druga edycja kursu sam brony dla kobiet. Blisko dwadzieścia kobiet poznało dziesięć technik obrony.

Teraz już wiedzą, jak zachować się, aby uniknąć napaści i odeprzeć atak napastnika.

Mistrz Menkyo Hanshi Krzysztof Pytlak przybliżył 
sposoby obrony w najbardziej typowych sytuacjacłi na
padu - duszenie, gwałt, próba kradzieży torebki. - Po 
kursie kobiety nie pokonają 120-kilogramowego napast
nika, ale skutecznie zniechęcą go do kontynuowania ataku 
- mówi Pytlak.

Uczestniczki kursu mogły przećwiczyć swoje tech
niki na trenerze. Fot. Tomasz GrzybV

Uczestniczki kursu, choć narzekały na zakwasy i „wy
pracowane” siniaki, są zadowolone z kursu i juz teraz za
powiadają, że czekają na kolejne edycje.
- Kurs jest świetny, lecz gdyby trwał dłużej, byłaby 

szansa na utrwalenie techniki - sugerują uczestniczki.
- Istnieje możliwość zorganizowania wspólnego kursu 

na dwie dzielnice, który obejmowałby ponadmiesięczny 
okres treningów - odpowiada Tomasz Grzyb, członek 
Zarządu „szesnastki” i inicjator kursów w Bieńczycach - 
Już przed kolejną edycją planowaną na jesień tego roku 
przeprowadzimy takie rozmowy z dzielnicą czternastą 
„Czyżynami”, aby utworzyć grupę międzydzielnicową - 
dodaje Grzyb.

Na spotkaniu podsumowującym kurs Tomasz Grzyb 
zaprosił panie do udziału w organizowanym w czerwcu 
tego roku bezpłatnym kursie pierwszej pomocy, o które
go dokładnym terminie poinformujemy na łamach „Gło
su” już pod koniec maja. Już teraz zapraszamy do zapi
sywania się na szkolenie z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 
012 641 4567 lub mailowo rada@dzielnica16.pl. (GiT)

SP nr 100 zaprasza na siatkarski turniej

ZAGRAJĄ W PRIX
Już w najbliższy czwartek, 14 

maja, w Szkole Podstawowej nr 
100 na os. Albertyńskim 36 zosta
nie rozegrany turniej siatkówki. 
Do zawodów stanie 7 bieńczyckich 
drużyn ze szkół podstawowych. Fi
nalistów turnieju czeka nie lada 
atrakcja. Zagrają oni przedmecz

w czasie siatkarskiej Grand Prix 
nad Zalewem Nowohuckim w 
czerwcu.
- Nie ukrywam, że zależy nam na 

zmotywowaniu uczestników tego 
konkretnego turnieju. W przyszłości 
jednak chcemy rozwijać zaintereso
wanie siatkówką w dzielnicy. Tak,

aby był to sport równie popularny jak 
piłka nożna - tłumaczy Sławomir 
Góra, szef „szesnastki”.

•I*

Niebawem więc w Gimnazjum nr 
41 na os. Jagiellońskim rozegrany 
będzie podobny turniej - dla drużyn 
gimnazjalnych.

Już na początku kadencji jednym z założeń nowego zarządu „szesnast
ki” było zinformatyzowanie i udostępnienie multimedialnych materiałów 
z prac rady mieszkańcom Bieńczyc. Mapa inwestycji, filmy informacyj
ne o inwestycjach w dzielnicy oraz promujących miejsca w Bieńczycach.

Internetowy serwis Dzielnicy XVI

MULTIMEDIALNE BIEŃCZYCE
Ambitne założenia spowodowały, 

że na efekty trzeba było trochę po
czekać. Jednak już teraz je widać. Na 
stronie Bieńczyc można obejrzeć kil
ka filmów przedstawiających najważ
niejsze obszary działania rady dziel
nicy - zwiększenie liczby miejsc par
kingowych, place zabaw; boiska wie
lofunkcyjne, miejsca rekreacyjne oraz 
reportaż z X Spotkań Bieńczyckich.
- Doskonale wiemy, że przeciętny 

internauta spędza na jednej stronie od 
3 do 8 sekund. Jeśli nie zainteresuje 
go informacja na niej zawarta, po 
prostu ucieka z tej witryny. Dlatego 
też stworzyliśmy dział, w którym 
oprócz przeczytania suchych wiado
mości, internauta może zobaczyć za
kres i rozmach działania i inwestycji

rady na krótkim filmie - mówi To
masz Grzyb, odpowiedzialny za pro
mocję Bieńczyc.

Strona Bieńczyc to nie jedyna mul
timedialna atrakcja, jaka dostępna jest 
dla mieszkańców’ Bieńczyc. Każdy, 
kto chciałby zobaczyć, co radni 
zdziałali przez ostatni rok, mogą 
otrzymać sprawozdanie z prac zarzą
du i rady „szesnastki” na płycie CD, 
na której znajdą omówienie inwesty
cji wraz z wydanymi na te cele środ
kami. Wystarczy zgłosić chęć otrzy
mania takiej płyty drogą elektronicz
ną. na adres biuro@dzielnical6.kra- 
kow.pl.

Zapraszamy do odwiedzenia strony 
Bieńczyc w Internecie pod adresem 
www.dzielnica 1 ó.krakow.pl. (GiT)
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W porozumieniu ze Spółdzielnią Mieszkaniową Jutrzenka

ZYSKAJĄ OGRÓDKI
Informowaliśmy już o projekcie Rady Dzielnicy XV'I związanym z mo

dernizacją ogródków jordanowskich w Bieńczycach. Projekt zakłada 
współpracę w tej materii ze spółdzielniami mieszkaniowymi funkcjonu
jącymi w dzielnicy.

Pierwsze porozumienie już jest. 
Dzięki niemu zmodernizowane zosta
ną w tym roku dwa ogródki dla dzie
ciaków. Oba na osiedlu Przy Arce, 
między blokami nr 2 i 5 i przy blo
ku nr 22. Koszt - 100 tysięcy złotych
- podzieliły między sobą rada dziel
nicy i Spółdzielnia Mieszkaniowa Ju
trzenka.
- Myślę, że to przykład dobrej i 

efektywnej współpracy. Zyskają 
wszyscy zainteresowani, w szczegól
ności dzieci z tego rejonu dzielnicy
- wyjaśnia Sławomir Góra, przewod

niczący Rady Dzielnicy XVI Bień
czyce.

Na ostatniej sesji radni podjęli 
uchwałę, w której przeznaczają 20 
tys. złotych na modernizację kolejne
go ogródka jordanowskiego w Bień
czycach. To stwarza możliwość
współpracy z kolejną spółdzielnią -
Victoria. Teraz rada dzielnicy podej- 
mie rozmowy z przedstawicielami 
SM Victoria o ewentualnym współfi
nansowaniu tego przedsięwzięcia
przez spółdzielnię w kwocie takiej, 
jaką wyasygnowała „szesnastka”.

Magazyn Bieńczycki - kolumna samorządowa Dzielnicy XVI m. Krakowa. Rada i Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4,31-812 Kraków, tel. 012 641-45-67, mail: dzielnical6@um.kra- 
kow.pl. Przewodniczący: Sławomir Góra, Zastępca Przewodniczącego: Stanisław Malara, członkowie Zarządu: Halina Hałacińska, Stanisław Bury, Tomasz Grzyb. Biuro Rady i Zarządu czynne: pon.: 
9.00-17.00, wt.-pt.: 8.00-15.30. Redaktor odpowiedzialny: Tomasz Grzyb, kontakt: magazyn.bienczycki@gmail.com, www.dzielnical6.krakow.pl, współpraca dziennikarska: Jacek Bartlewicz.
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PO XXXII SESJI RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA
23 kwietnia br. odbyła się XXXII sesja Rady Dzielnicy Nowa Huta. W jej trakcie radni 

przyjęli 11 uchwał. Poniżej prezentujemy te, które mogą najbardziej zainteresować miesz
kańców naszej dzielnicy. Treść wszystkich przyjętych uchwał można znaleźć na oficjalnej 
stronie internetowej Rady Dzielnicy XVIII pod adresem: www.dzielnical8.krakow.pl.

KOREKTA W PLANIE INWESTYCJI ZWIĄZANYCH 
Z LOKALIZACJĄ ZAKŁADU TERMICZNEGO 

PRZETWARZANIA ODPADÓW NA TERENIE DZIELNICY XVIII

W SPRAWIE PODZIAŁU ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH

NA PRZEDSIĘWZIĘCIA PRIORYTETOWE
Radni przyjęli uchwałę, w której ustalili zada

nia priorytetowe w roku 2009 oraz przeznaczyli 
na nie środki finansowe:

1. Wniosek nr 59: MDK im. J. Korczaka - 
Organizacja imprez. Kwota - 2000 zł.

2. Wniosek nr 38a: Kolonie dla dzieci obję
tych pomocą MOPS. Kwota - 2000 zł.

3. Wniosek nr 60: MOPS - organizacja im
prezy z okazji Dnia Dziecka. Kwota - 1000 zł.

Radni, po ustaleniach i wizjach w terenie z 
przedstawicielami Wydziału Edukacji UMK i 
ZIKiT oraz sprawdzeniu możliwości realizacji 
poszczególnych zadań dokonali niezbędnych 
korekt w planie inwestycji kompensujących 
mieszkańcom lokalizację Zakładu Termicznego 
Przetwarzania Odpadów na terenie Dzielnicy 
XVIII. Korekty dokonano w Uchwale nr 
XXVIII/269/09 z dnia 29 stycznia 2009:

1. W § 5 w ust. I DROGI zrezygnowano z 
pkt 5: Modernizacja ronda na ul. Klasztornej 
przy moście Wandy kierującego ruch kołowy na 
zmodernizowaną ul. N. Marii Panny,

2. W § 5 w ust. I DROGI zrezygnowano z 
pkt 9: Modernizacja skrzyżowania ul. Klasztor
nej z ul. Jana Pawła II,

3. W § 5 w ust. II ZIELEŃCE, REKRE
ACJA i KULTURA zrezygnowano z pkt 4 w 
części: Budowa hali tzw. lekkiej konstrukcji na 
os. Stalowym przy Szkole Podstawowej nr 37,

4. W § 5 w ust. II ZIELEŃCE, REKRE
ACJA i KULTURA zmieniono pkt 4: Budowa 
hali tzw. lekkiej konstrukcji na os. Słonecznym 
przy Szkole Podstawowej nr 105 na Budowa 
hali sportowej na os. Słonecznym przy Szkole 
Podstawowej nr 105,

5. W § 5 w ust. II ZIELEŃCE, REKRE
ACJA i KULTURA w pkt 3 wprowadzono do
datkowo zadanie: Budowa boisk wielofunkcyj
nych na os. Stalowym przy Szkole Podstawo
wej nr 37 oraz na os. Szklane Domy przy Szko
le Podstawowej nr 88,

6. W § 5 w ust II ZIELEŃCE, REKRE
ACJA i KULTURA zmieniono zakres zadania 
w punkcie 5 z „Budowa basenu na ul. Ptaszyc- 
kiego przy Zespole Szkół Specjalnych nr 6” na 
„Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych nr 6 o 
dodatkowe pomieszczenia do nauki oraz blok 
rehabilitacyjny z możliwością prowadzenia hy
droterapii - budowa basenu”.

Zamiast remontu schodów - remont sanitariatów
Radni zgromadzeni na sesji dokonali korekty 

uchwały nr XXIV '257'08 z dnia 30.10.2008 w 
sprawie zatwierdzenia listy rankingowej zadań 
powierzonych w zakresie prac remontowych 
szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli 
na rok 2009. W ramach listy' rankingowej wpro
wadzili następujące zmiany:

1. Zrezygnowali z zadania pn. „Przedszkole 
nr 96 os. Zielone - 30.000 zł. Remont kapital

Wigilia z
Radni Dzielnicy XVIII stosowną uchwałą 

zmienili realizatora zadania priorytetowego, ja
kim jest organizacja wigilii dla ubogich i bez
domnych z terenu dzielnicy. Dotychczas jed
nostką odpowiedzialną za jej organizację był 
Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta. Obecnie 

ny schodów zewnętrznych, głównych i bocz
nych”.

2. Wprowadzili zadanie pn. „Przedszkole nr 
96 os. Zielone - 30.000 zł. Remont sanitaria
tów”.

Korekta została dokonana w związku z wystą
pieniem Dyrekcji Przedszkola nr 96 o wykona
nie najpilniejszych prac remontowych w budyn
ku przedszkolnym.

M0PS-em
będzie nią Miejski Ośrodek Pomocy Społecz
nej. Zmiany dokonano na prośbę dyrekcji obu 
instytucji. Środki przeznaczone na organizację 
wigilii pozostały bez zmiany i wynoszą 15 tys. 
złotych.

(0

( RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B6, teł.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu: Irena
Matras-Lech. Małgorzata S2ajewska. Józef Krężołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek, 
godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00. y

W 25. rocznicę poświęcenia

ANDAR ASTERSTWA
„Przeminą lata i wieki przeminą, pozostaną ślady dawnych dni”. Sło

wa znanej piosenki żołnierskiej skłoniły mnie do napisania fragmentarycz
nych wspomnień, już historycznych, związanych z 25. rocznicą poświęce
nia sztandaru Duszpasterstwa Hutników. Od wieków polskie rycerstwo, 
państwowi dostojnicy i polski lud szczególną czcią otaczają sztandary, cho
rągwie i różne pamiątki religijne, będące przedmiotem kultu, bo stano
wią symbol wiary i chwały narodu. Niektóre z nich przypominają klęski, 
ale wszystkie one są „żywą pamięcią” minionych lat. To prawdziwa skarb
nica wiedzy oraz widoczny ślad bytu narodu i świadectwo jego dziejowej 
przeszłości. Dlatego chyli się przed nimi głowę i otacza należną czcią.

•M
Czasy rozbiorów, zniewolenia, krwa

wych walk powstańczych, dwudziesto
lecia międzywojennego, krwawego ter
roru podczas okupacji hitlerowskiej 
oraz okres po drugiej wojnie światowej 
pozostawiły po sobie ślad. Świadczyły 
o nieugiętej postawie patriotycznej i 
nadziei na lepszą przyszłość. Pomimo 
wiekowej niewoli pod zaborami, gdy w 
sposób szczególny tępiono przejawy 
kultu religijnego i patriotycznego, na
ród przetrwał. Stopniowo dojrzewał 
zryw wolnościowy mobilizujący do 
walki i poświęcenia dla Ojczyzny. Za
wdzięczamy to patriotycznej postawie 
wielu Polaków, ale także sztandarom i 
pamiątkom historycznym, które były 
widoczną częścią dziejów narodu i do
dawały sił niezbędnych do przetrwania 
oraz wzbudzały nadzieję na odzyskanie 
niepodległości.

W latach osiemdziesiątych ubiegłego 
wieku zabłysła iskierka nadziei, którą 
przytłumiło wprowadzenie stanu wojen
nego. Wypowiedziano wojnę narodowi 
i zawieszono legalną działalność związ
ków zawodowych, więc oddani Ojczyź
nie działacze szukali wsparcia i kontak

tów w parafiach. Wówczas dzięki Oj
com Cystersom, a szczególnie o. Ni- 
wardowi Karszni OCist., proboszczowi 
parafii pw. M.B. Częstochowskiej na 
os. Szklane Domy, mogliśmy rozwijać 
działalność związkową i charytatywną, 
przyjęto nas do wspólnoty parafialnej. 
Mamy liczne wspomnienia z tego okre
su. Zrealizowaliśmy wiele inicjatyw 
dotyczących pracy socjalnej. Duża w 
tym zasługa Ojca Niwarda. który był 
nam przychylny - roztaczał nad nami 
parasol ochronny, udzielał cennych rad 
i bronił przed atakami terenowych 
władz.

U Duszpasterstwie Hutników na 
Szklanych Domach zrodziła się cen
na inicjatywa ufundowania sztanda
ru. Spodziewano się, że pociągnie to za 
sobą liczne trudności, ale nie zrażano 
się. Zrealizowanie tego trudnego zada
nia jest zasługą Zbigniewa Ferczyka, 
który skrupulatnie gromadził każdą zło
tówkę, aby zebrać odpowiednią kwotę 
i pokryć koszty wykonania sztandaru. 
Pokonano wszystkie trudności i w dniu 
św. Floriana - 4 maja 1984 roku - 
sztandar został poświęcony przez o. 

Norberta Paciorę OCist., który niedaw
no obchodził jubileusz 50-lccia kapłań
stwa. Liczne poczty sztandarowe, za
proszeni goście, rzesze wiernych i sym
patyków Solidarności stworzyły nastrój 
świątecznej powagi. Pieśń „Boże coś 
Polskę”, pochylone sztandary oraz pod
niesione ręce z palcami pokazującymi 
literę V dawały nadzieję na lepsze ju
tro. Od tamtego dnia nasz sztandar jest 
uczestnikiem życia parafialnego i ogni
wem łączącym świat pracy z Kościo
łem. Jest on cząstką parafii tętniącej 
życiem religijno-patriotycznym. Przy
pomina burzliwe dzieje stanu wojenne
go, stanowi widoczną pamiątkę minio
nych czasów, trudnej drogi przemian 
ustrojowych, symbolizuje siłę przetrwa
nia. Na szczególną uwagę zasługuje 
obecność na uroczystościach parafial
nych Członków Duszpasterstwa Hutni
ków z pocztem sztandarowym. Nasz 
czynny udział we Mszach Św. za Oj
czyznę i w procesjach do czterech ołta
rzy podczas uroczystości Bożego Cia
ła na stałe weszły do tradycji parafii na 
os. Szklane Domy. Zawsze uczestniczy
my razem z pocztem sztandarowym w 
procesjach z Wawelu na Skałkę, pod
czas corocznych uroczystości ku czci 
Św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
Kiedy w 1988 roku trwały majowe 
strajki szliśmy w takiej procesji, ubra
ni w tradycyjne stroje hutnicze, niosąc 
sztandar i transparent z napisem: 
„Święty Stanisławie otocz opieką straj
kujących braci Hutników-, Stoczniow
ców i studiujących”. W taki sposób za
znaczyliśmy swoje poparcie i łączność 
ze strajkującymi.

Z uroczystości poświęcenia sztandaru 4 maja 1984 roku. Sztandar całuje 
o. Norbert Paciora OCist. Po prawej o. Ryszard Motak OCist. B7 głębi ks. 
Kazimierz Jancarz.

Prężnie działające Duszpasterstwo 
Hutników bierze, razem ze sztandarem, 
czynny udział u pielgrzymkach do 
Częstochowy i Czernej oraz w roczni
cowych uroczystościach krajowych, a 
także wielu innych. Przed naszym 
sztandarem chylili głowę przedstawicie
le władz państwowych i kościelnych. 
Cieszymy się bardzo, że drzewce sztan
daru Duszpasterstwa Hutników są przy
ozdobione pierścieniami i gwoździami 
posiadającymi napisy upamiętniające 
różne uroczystości. Jest to nic tylko 
symbol pamięci, ale także przesłanie dla 

młodzieży, że nie należy tracić wiary i 
nadziei na lepszą przyszłość. Powinno 
się tworzyć ład społeczny oparty na 
sprawiedliwej ocenie minionych lat. 
My, odchodzące pokolenie, naoczni 
świadkowie przemian ustrojowych ma
rzymy o tym, by nasz sztandar otoczo
no należną czcią, by pamiętano o nim 
w parafii i by został kiedyś przekazany 
w godne ręce.

Józef Sroka 
(Tekst pierwotnie ukazał się 26 kwiet

nia br. w piśmie parafialnym „Na 
Szklanych Domach”)

8 maja 2009 r., nr 19 (944) 15



O

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00 
pn.-pt 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45*02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. KWIECIŃSKA

os. Na Skarpie 24 
os. Urocze 5

(012) 644-87-75,

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00—15.30

0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

O r? T7 TA” (w budynku administracyjnym
99 rX Ł1 lWx l\Lz 1/1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE 
CAŁODOBOWO! KOMPLEKSOWO!

KONDUKT os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 a 685-53-44

012 685-53-44, 0600-783-304
BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU 

BEZPŁATNE 3 DOBY W CHŁODNI

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia I
• kremacja • sklep z czarną odzieżą I

OGŁOSZENIA II
DROBNE [I

(pozostałe ogłoszenia na str. 17)

• TRZYPOKOJOWE, Lotnisko 51 
m2. Jagiellońskie 57 m2. Młodości 
sprzeda ganet.pl (012)642-59-10/11.
• WYNAJMĘ osobie pokój z balko

nem w centrum Nowej Huty.
889-189-213.
• WYSOKIE, dwupokojowe, 

220000, garret.pl. (012)642-59-11,
• WYSOKIE, 47 m2, 275 000 zł. 

(0121643-76-60, www.twoj-dom.coin.pl.
• WZGÓRZA. 57 m2, tanio sprzeda 

„Garret”.
(012)642-59-10.
• ZAMIANY mieszkań, oddłużanie, 

skup DH Wanda. (012)649-74 17, gar- 
ret.pl
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• 120 M2. stan surowy, zamknięty na 

10 a. Zabawa, sprzeda „Garret”. 
(012)642-59-11.

ODSTĄPIĘ W NOWEJ HUCIE 

DOBRZE PROSPERUJĄCY 

STRAGAN WARZYWNY
Wiadomość pod numerem 

telefonu: 0502-730-087.

USŁUGI INFORMATYCZNE 

TANIE STRONY INTERNETOWE

S 0607-505-011

PAMIĘĆ 0 BLISKICH 

I ZNAJOMYCH
Kilku Czytelników pytało nas, czy 

w „Głosie” istnieje możliwość za
mieszczania informacji o rocznico
wych mszach św. odprawianych za 
zmarłych. - Najbliższa rodzina wie, 
kiedy i gdzie taka msza zostanie od
prawiona, ale chcielibyśmy także, by 
wiedzieli o mej sąsiedzi czy przyja
ciele zmarłego, a nie wszystkich stać 
na zamówienie drogiego ogłoszenia 
w tej sprawie w gazecie - przekony
wali. By spełnić oczekiwania Czytel
ników, zamieścimy takie informacje 
bezpłatnie. Trzeba tylko odpowied
nio wcześnie zgłosić się do redakcji.

NEKROLOGI IKONDOLENCJE 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33

Panu JÓZEFOWI ZŁOTNIKOWI 
wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci MAMY 
składają 

Zarząd, Kierownictwo, Pracownicy 
HK Zakład Automatyzacji Sp. z o.o.
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Zdrowie
i uroda

> ginekolog
> okulista

PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07 
od poniedz. do piątku w godz. 7" -17"

I

BADANIA.
> okresowe pracowników-1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog
> dermatolog > neurol

leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA 

pełny zakres (wyniki w dniu następnym)
> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

Ośrodek Promocji Zdrowia

ACTIVE NIUTON”

Mózg decyduje nie tylko o naszych zdolnościach intelektualnych czy sa
mopoczuciu, ale także o naszej świadomości. To najważniejszy nasz or
gan. Mózgu nie można wymienić. Nie może się regenerować ani odnawiać. 
Neurony - najważniejsze komórki mózgu - utraciły zdolność reproduk
cji. Poza małymi wyjątkami, otrzymujemy je tylko jeden raz na całe ży
cie. Dlatego o mózg powinniśmy dbać w sposób szczególny.

Wielu ludzi jest przekonanych, źe 
najlepszymi środkami polepszający
mi pracę mózgu, albo wręcz go re 
generującymi, są leki. W istocie jed
nak bardzo niewiele leków jest nie
szkodliwych. Wiele jest za to bardzo 
drogich, a ich działanie nie zawsze 
przynosi widoczne i zadowalające 
efekty. Nadzieje związane z jeszcze 
innymi farmaceutykami okazały się 
płonne.

WŁAŚCIWE ODŻYWIANIE
Na co dzień dysponujemy jednak 

możliwościami korzystnego i stymu
lującego oddziaływania na nasz 
mózg - oddziaływania w sposób 
najzupełniej naturalny. Tym środ
kiem jest właściwe odżywianie się. 
Najlepszy i sprawdzony lek i regu
lator pracy naszego mózgu znajduje 
się w... naszej kuchni. Prawdopo
dobnie to właściwie dobrana dieta 
była jednym z istotnych czynników 
decydujących o rozwoju naszego

mózgu w trakcie ewolucji. Gatunki 
o bardziej pożywnym jadłospisie 
mają wyraźnie większą wagę mózgu 
i wyższą inteligencję. Ważne jest i 
to, że wiedza o odżywianiu mózgu 
nie jest zbyt skomplikowana. Mózg 
ludzki wcale nie potrzebuje wielu 
substancji, by właściwie funkcjono
wać. Potrzebuje przede wszystkim 
glukozy jako źródła energii, odpo
wiednich tłuszczy i białek jako ma
teriałów budulcowych oraz wody 
jako uniwersalnego nośnika.

GLUKOZA DLA ENERGII
Glukozę nasz organizm (przede 

wszystkim wątroba) pozyskuje z 
wielu źródeł, a najłatwiej z węglo
wodanów. Kiedyś uważano, że naj
lepszym źródłem glukozy są słody
cze. Obecnie wiemy, źe aby zapew
nić prawidłową pracę mózgu, po
ziom glukozy we krwi musi być 
optymalny. Zbyt niski lub zbyt wy
soki jest niekorzystny i źle wpływa

n
✓ sona tylko dla kobiet
✓ aerobw (Fitness * 50. Body 
bal TBC. BPU Pilales) ✓ sauna 
sucha ✓ masaż (leczniczy, relaksacyyty 
rrocelujący, sportowy) / manauaina terapia kręgosłupa
✓ samoobrona dla kobiet

■ przyjazna atmosfera ■ wykwalifikowana 

kadra ■ indywidualny dobór ćwiczeń

■ zajęcia w małych grapach 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A
S 012-644-12-07 

kom. 500-210-387, 
609-551-171

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty

♦ ekspresowe naprawy protez

♦ pełny zakres usług protetycznych

na procesy uczenia się i zapamięty
wania. Warto wiedzieć, że hormony 
stresu podnoszą poziom glukozy we 
krwi, dlatego nie powinniśmy koić 
nerwów słodyczami, co robi wielu 
ludzi, zapychając się w takiej sytu
acji czekoladkami. Z drugiej strony 
przy bardziej intensywnej pracy in
telektualnej, mózg może potrzebo
wać więcej glukozy - dlatego jeśli 
już jeść słodycze, to nie przed sa
mym egzaminem, kiedy się dener
wujemy, ale w czasie rozwiązywania 
skomplikowanych zadań, gdy jeste
śmy spokojni, ale za to intensywnie 
myślimy. Warto również pamiętać, 
że wraz z wiekiem mózg potrzebu
je więcej glukozy. U osób starszych 
podniesienie poziomu glukozy potra
fiło poprawić sprawność umysłową 
nawet o 50 procent.

•Ii

ZBRODNIA WOBEC 
WŁASNEGO MÓZGU

Największą zbrodnią, jakiej może
my dopuścić się wobec własnego 
mózgu, jest zapominanie o zjedzeniu 
porządnego śniadania, które dla na
szego najważniejszego organu pełni 
rolę „rozruchowej” dawki glukozy. 
Rezygnacji ze śniadania nie uspra
wiedliwia ani żadna dieta, ani brak

czasu. Dzieci, które jedzą porządne 
śniadania, mają o 40 procent wyższą 
sprawność umysłową i o 30 procent 
mniej problemów emocjonalnych.

UNIKAJMY SŁODYCZY
Dla mózgu, jak i dla całego nasze

go organizmu, ważne jest źródło glu
kozy. Należy unikać spożywania pro
duktów i substancji o wysokim po
ziomie glikemicznym. takich jak sło
dycze. ciasta, herbatniki, batony czy 
cukier. Produkty te zbyt szybko pod
nosząc poziom glukozy we krwi, po
wodują znaczny wzrost insuliny, co 
paradoksalnie prowadzi do ostatecz
nego spadku poziomu cukru we krwi. 
Dlatego objadające się słodyczami 
dzieci często mają gorsze wyniki w 
nauce oraz kłopoty z koncentracją 
uwagi. Warto natomiast spożywać 
substancje o niskim poziomie glike
micznym, które glukozę uwalniają 
powoli. Do produktów takich należą 
łubiane przez dzieci jogurty, ale tak
że owoce, jarzyny, rośliny strączko
we czy orzeszki ziemne. Gdy jednak 
zależy nam na szybkim, efekty wnym 
podniesieniu glukozy, najlepiej użyć 
do tego daktyli.

Za tydzień o korzysmych dla nasze 
go mózgu tłuszczach i białkach, (f)

Wiosna zaczęła się na dobre, a wraz z nią czas majówek i wypraw za 
miasto. Maj to miesiąc, gdy zaczyna się też sezon grillowania. Powoli 
przypominać będą o sobie także komary, małe, ale dokuczliwe stworzon
ka, które potrafią zepsuć spacer czy wypad nad wodę.

Gryzą nas tylko samice. Choć lak 
małe, to składają kilkaset jaj. Aby 
jaja przetrwały i urodziły się młode, 
potrzebna jest nasza krew i woda.
Dlatego właśnie najwięcej komarów
jest w' pobliżu zbiorników w
nawet zwykłych rowów napełnionych 
deszczówką. Samica odlatuje z na
szego ciała dopiero wtedy, gdy wy
pełni swój żołądek krwią. Natomiast
samce komarów są wegetarianami. 
Żywią się wyłącznie nektarem kwia
tów i - nieszczęśnicy - giną tuż po 
odbytej kopulacji.

NA KOMARY SĄ SPOSOBY
Jeżeli mieszkamy w pobliżu zbior

nika z wodą, to komary mogą doku
czać nawet w domu. Wtedy warto 
posadzić w donicach na parapecie pe
largonie, kocimiętkę lub bazylię. Ro
śliny te wydzielają zapach, którego 
komary wprost nie znoszą. W takiej 
sytuacji należy natomiast unikać sa
dzenia przed domem lawendy. Koma
ry uwielbiają jej zapach. Ktoś, kto w 
wilgotnej okolicy posadzi sobie te 
rośliny przed oknem, może mieć 
pewność zwabienia nieproszonych 
gości. Na parapecie w pokoju warto 
natomiast postawić spodeczek z pla
sterkami cebuli lub zielonymi listka
mi pomidorów. Komary nie lubią też

zapachu olejków eterycznych - cyna- 
monowego i waniliowego.

DŻINSY DOBRE 
NA WSZYSTKO

Choć komary potrafią przebić się 
przez wiele materiałów (zapewne 
każdy pamięta ukąszenia komarów 
przez skarpetki), to jednak płótno i 
dżins stanowią dla nich problem. Dla
tego wybierając się nad wodę lub do 
lasu, warto ubrać się w dżinsowe

spodnie, a na górę włożyć płócienną 
koszulę. Odsłonięte części ciała (ra
miona, szyję, twarz czy nogi) warto 
spryskać lub posmarować środkiem 
odstraszającym (off-em czy fenisti- 
lem).

PRZYDATNA CYTRYNA
Jeśli pomimo zastosowanych środ

ków ochronnych i tak zostaliśmy po
kąsani, zaczerwienione miejsca war
to posmarować spirytusem salicylo
wym lub zwykłym sokiem z cytryny. 
Ulgę może przynieść też kompres z 
rozcieńczonego amoniaku lub okład z 
surowych kartofli albo plasterków 
cebuli. Gdy bąbli jest dużo, dobrze 
będzie połknąć odczulające wapno. 
Pocieszające jest to, że choć spotka
nie z komarami bywa bolesne, to 
stworzonka te na szczęście nie prze
noszą chorób. (f)

PRODENT® os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14

PĘŁNYZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT
EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 

NA USŁUGI PROTETYCZNE

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
____ czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

Tel. 012 645 95 59 os. Piastów 12 k

GABINET STOMATOLOGICZNY
z pracownią protetyczną 

korony, mosty, protezy: akrylowe, szkieletowe, 
- nylonowe, COMBO!!!

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT 
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

czynne: pon.-pt. 9-18, sob. 9-13

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

Wykonujemy zdjęcia: 
-* kręgosłupa 
klatki piersiowej 

-► kostne, zębów 
i panoramiczne zębów
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Zespół Zadaniowy przygotował zakres i harmonogram realizacji zadań towarzyszących budowie ZTPO

LISTA INWESTYCJI DLA NOWEJ HUTY UZGODNIONA
Trwają przygotowania do budowy 

Ekospalami w Nowej Hucie. Zgodnie z 
pozytywną opinią Rady Dzielnicy, któ
ra uzależnia realizację tej inwestycji od 
przeprowadzenia szeregu zadań inwe
stycyjnych i modernizacyjnych, odby
wają się w tej sprawie konsultacje. Ze
spół Zadaniowy, w skład którego wcho
dzą przedstawiciele władz miast i jed
nostek komunalnych oraz radni Dziel
nicy XVIII i organizacji społecznych, 
zakończył pierwszy etap prac polegają
cych na przygotowaniu listy zadań i 
terminów realizacji.

Jest kompletna lista zadań. Teraz czas 
na tekst umowy społecznej. We wtorek 
30 kwietnia odbyło się kolejne spotka
nie Zespołu Zadaniowego, który ma 
przygotować zakres i harmonogram re
alizacji zadań towarzyszących budowie 
Zakładu Termicznego Przekształcania 
Odpadów w Nowej Hucie. Po uzgod
nieniu kwestii związanych z planami 
miejscowymi dla okolic Mogiły oraz 
zakresu modernizacji świetlicy środo
wiskowej w Pleszowie, członkowie Ze
społu Zadaniowego, który ma przygo
tować zakres i harmonogram realizacji 
zadań towarzyszących budowie Zakła
du Termicznego Przekształcania Odpa
dów w Nowej Hucie, jednogłośnie 
przyjęli listę przedsięwzięć, które mają 
być w najbliższych latach zrealizowane 
na terenie dzielnicy XVIII. Zdecydowa
na większość z proponowanych przez 
Dzielnicę XVIII inwestycji miałaby zo
stać zrealizowana już w lalach 2010— 
2011. Jednak prace nad niektórymi z 
nich już się rozpoczęły. Na zlecenie 
ZIKiT prowadzony jest poszerzony re
mont ulicy Igołomskiej. „To dla miesz

Oprać, (sp) Fot. autor

D

Centrum Handlowe

/l/ledia^Alarkt

CENTRUM 
HANDLOWE 

KRAKÓW

v Plan podróży:
r • Zwiedzanie statku kosmicznego
’ • Lekcja historii astronautyki
• Nauka o systemie słonecznym
• Wystawa replik kosmicznych:

np. replika kostiumu Niel'a Armstrongh
• Miniplac zabaw-
Wystawa kosmicznych zdjęć

Odbiór dyplomu małego kosmonauty ’
. , wWw:krakow.m1-cent

Kraków, ul. Pokoju 67, czynne: pon.-sob.: 9:00-21:00, niedz.: 10:00-20:00

rea£rPraktlker

kańców bardzo istotne zadanie. Prace 
przebiegają sprawnie, a - co ważne - 
nie powodują utrudnień w ruchu, po-

nieważ wykonywane są nocą” - nie 
krył zadowolenia Edward Porębski, 
przewodniczący „osiemnastki”. Jedno
cześnie przygotowywana jest komplek
sowa modernizacja ulicy Igołomskiej. 
Rozpisany został przetarg na opracowa
nie dokumentacji projektowej na rozbu
dowę tej arterii, na odcinku od ulicy Je
żynowej do granic Krakowa. Rozpo
częcie inwestycji przewidziane jest na 
2010 rok. Na wniosek dzielnicy prze
programowano już sygnalizację przy 
skrzyżowaniu ul. Klasztornej z al. Jana 
Pawła II. zaś remont nawierzchni zosta- 

nic przeprowadzony do końca czerwca. 
Od maja wprowadzony zostanie zakaz 
wjazdu TIR-ów na plac Centralny. Nie

bawem rozpocznie się też budowa ka
nalizacji m.in. w rejonie ulic Kopaniec, 
Bardosa, Powiatowa, Jeżynowej, Na 
Niwach i boczne, Zagłoby, Odmęlowej, 
Ziarkowej, a także na os. Chałupki, 
Branice i Przylasck Rusiecki. Jest szan
sa, że do czerwca zakończy się przebu
dowa placu Przy Poczcie (dawniej 
Ożańskiego). Zostaną zaaranżowane i 
doposażone ogródki jordanowskie na 
osiedlach Wróżenice, Chałupki, i Pie
szo w. Część prac już się rozpoczęła. W 
2009 r. planowana jest również moder
nizacja lub remonty nawierzchni m.in.

ulic: Jeziorko, Wyciąska, Rumiankowa, 
Bardosa, Kępska. Powiatowa, Na Ni
wach. Kopaniec, oraz utwardzenie ulic 
Opata Salwińskiego i Żaglowej Bocz
nej, poza tym oświetlenie przy ul. Jeży
nowej; budowa miejsc parkingowych 
na ul. Jana Pawła II od ul. Biskupa 
Padniewskiego do placu Centralnego, 
remont chodnika przy alei Jana Pawła 
II, budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 6 na os. Kolorowym. Do końca 
sierpnia tego roku ma powstać również 
sygnalizacja świetlna na ulicy Klasztor
nej, przed wejściem do klasztoru oo. 
Cystersów. Oprócz zadań inwestycyj
nych, które mają towarzyszyć realizacji 
zakładu termicznego przekształcania 
zrealizowanych będzie szereg przedsię
wzięć dodatkowych. Chodzi tu m.in. o 
budowę sieci umożliwiającej mieszkań
com nieruchomości położonych w ob
rębie zakładu dostawę energii cieplnej 
ze spalarni oraz objęcie ich programem 
specjalnych stawek za wywóz odpa
dów. W ramach ekospalami powstanie 
również Centrum Edukacji, które bę
dzie pełniło funkcje informacyjno-edu
kacyjne. Po zakończeniu prac nad wy
kazem zadań, Zespół Zadaniowy zajmie 
się treścią umowy społecznej w sprawie 
budowy spalarni. „Będziemy się leż za
stanawiać nad montażem finansowym 
dla zaproponowanych inwestycji. Sza
cujemy, że wszystkie zadania mogą po
chłonąć niebagatelną kwotę około 500 
min złotych” - przyznał Tadeusz 
Trzmiel, zastępca prezydenta Krakowa. 
Wydziały i jednostki miejskie mają 
przeanalizować możliwości zewnętrz
nego finansowania poszczególnych in

westycji, m.in. z programów unijnych, 
a także z wykorzystaniem różnych fun
duszy i projektów centralnych i woje
wódzkich. Przypomnijmy: w skład ze
społu powołanego przez prezydenta 
Krakowa wchodzą zastępca prezydenta 
Tadeusz Trzmiel, dyrektorzy i prezesi 
jednostek miejskich: Marek Jaglarz z 
Krakowskiego Holdingu Komunalnego, 
Ryszard Langer z Miejskiego Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
Joanna Niedziałkowska z Zarządu In
frastruktury Komunalnej i Transportu, 
Krzysztof Kowal z Zarządu Infrastruk
tury Sportowej oraz ośmiu radnych 
Dzielnicy XVIII: Miłosława Ciężak, 
Irena Matras-Lech. Alicja Pęgiel. Wie
sława Zboroch, Józef Krężołek, prze
wodniczący RD Edward Porębski, Woj
ciech Ruśniak, Tomasz Urynowicz. Za
daniem zespołu jest przedstawienie pro
pozycji harmonogramu realizacji oraz 
zabezpieczenia finansowego dla około 
50 zadań, które mają towarzyszyć bu
dowie ekospalami przy ulicy Giedroy- 
cia. Radni przedstawili listę zadań to
warzyszących, opiniując pozytywnie lo
kalizację zakładu w Nowej Hucie. 
Ostatecznie decyzję w sprawie zapropo
nowanych przedsięwzięć podejmie Pre
zydent oraz Rada Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady Dzielnicy 
XVIII Edward Porębski pozytywnie 
ocenia listę zadań do realizacji. Cieszy 
go, że część prac jest już w ykonywana, 
a apogeum realizacji przypadme na lata 
2010-2011, co jest terminem nieodle
głym gwarantującym kontrolę ich wy
konania.

<
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SOBOTA 9.05

5:45 Szczęśliwa karta - serial produk
cji kanadyjskiej (2003); reż.: Tony 
Thatcher; wyk.: Joely Fisher, Bronson 
Picket, Chris Potter. Rac Dawn Chong 
6:35 Europejskie safari: Sama - cykl 
dokumentalny produkcji duńskiej 
(2006) 6:45 Smaki polskie - magazyn 
kulinarny 7:00 Dzień dobry w sobotę - 
program poradnikowy 7:30 Rok w 
ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Przygody pana Michała: Tajem
nica Azji - serial historyczno-przygo
dowy TVP 8:45 Pegaz magazyn 9:10 
Ziarno - magazyn 9:40 1NPUT. Dlacze
go demokracja?: Proszę, głosujcie na 
mnie - cykl dokumentalny produkcji 
południowoafrykańskiej (2007) 10:45 
Czterej pancerni i pies (13/21): Zakład 
o śmierć serial produkcji TVP 11:55 
Zwierzęta świata: Bobaki. Na stepach 
Kazachstanu - film dokumentalny pro
dukcji niemiecko-angielskiej (2007); 
reż.: Tobias Mennle 12:30 Kuchnia z 
Okrasą: Słodki świat czekolady 13:00 
Wiadomości 13:10 Śmiechu warte 
(645) 13:35 Callas i Onassis (1) - film 
biograficzny produkcji włoskiej 
(2005); reź.: Giorgio Capitani; wyk.: 
Luisa Ranieri, Gerard Darrnon, Sere- 
na Autieri 15:15 Ojciec Mateusz (10/ 
13): Szantaż - serial kryminalny pro
dukcji TVP 16:05 Moda na sukces 
(4351) serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 16:30 Moda na sukces (4352) 
17:00 Tclccxpress 17:20 300% normy 
(37) - teleturniej 18:00 Młodzi musz
kieterowie (3) serial przygodowy pro
dukcji amerykańskiej (2007) 19:00 
Wieczorynka: Myszka Miki i przyjacie
le: Obibok (51) - serial animowany 
produkcji amerykańskiej (1996) I9:3Ó 
Wiadomości 19:50 Sport 20:05 Pogo
da 20:20 Hit na sobotę: Casino Roy- 
ale - film akcji produkcji amerykań
skiej (2006); reż.: Martin Campbell; 
wyk.: Daniel Craig. Eva Green, Ma Js 
Mikkelsen, Judi Dench, Jeffrey Wri
ght (dozwolone od lat 16) 22:55 Mę
ska rzecz...: Clementine - film fabu
larny produkcji południowokoreań- 
skiej (2004); reź.: Du-Yeoung Kim: 
wyk.: Steven Seagal, Dong-Jun Lee, 
Hye-Ri Kim. Seo-Woo Eun, Ju-Bong 
Gi, Ho Lim (dozwolone od lat 16) 
0:45 Weekendowy magazyn filmowy - 
magazyn 1:15 Kino nocnych marków: 
Podwodny dramat - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2005); 
reż.: Chris Bremble; wyk.: Dale Pat- 
terson. Stan Kirsch, Tamara Davies 
2:50 Telezakupy 3:10 Zakończenie dnia

•I*

Ciebie moja miłości” (Jacques Prevert) 
7:35 M jak miłość (662) 8:30 Barwy 
szczęścia (265) 9:00 Barwy szczęścia 
(266) 9:30 Zmiennicy (10/15): Krzyk 
ciszy - serial produkcji TVP 10:40 Nie 
tylko dla pań: Ostatni dzień Diany - 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2007) 11:30 Kulturalni (5) - ma
gazyn 11:55 Magazyn Ekstraklasy 
„Szybka piłka" - konkurs 12:00 
Gwiazdy w południe: Tragedia Nep
tuna - film akcji produkcji amery
kańskiej (1978); reź.: I)avid Greene; 
wyk.: Charlton Heston. Stacy Keach, 
l)avid Carradine 14:00 Familiada 
(1625) - teleturniej 14:30 Złotopolscy 
(1044): Dziewczyny na manowcach - 
telenowela produkcji TVP 15:05 Ko
cham Cię Polsko (9) - zabawa quizo- 
wa 16:25 Uważaj na kioskarza (8) - 
program satyryczny 16:55 Święta woj
na (322): Murzyn - serial produkcji 
TVP 17:25 Rajskie klimaty (9) - serial 
obyczajowy produkcji polskiej (2009) 
17:50 Słowo na niedzielę 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:00 
Fort Boyard (prolog) 19:05 Fort Boy- 
ard - reality show 20:05 Tancerze (6) 
(również w TVP HD) - serial obycza
jowy produkcji TVP 21:05 Tancerze - 
kulisy (6) 21:10 Kabaretowy Klub Ka
napowy: Paranicnormalni górą - pro
gram kabaretowy 22:15 Weekendowe 
Kinu Dwójki: Terminator 2: Dzień 
sądu - film science fiction produkcji 
amerykańsko-francuskiej (1991): 
reż.: James Cameron; wyk.: Arnold 
Schwarzenegger:, Linda Hamilton, 
Edward Furlong, Robert Patrick (do
zwolone od lat 16) 0:40 Weekendowe 
Kino Dwójki: Przepraszam, czy tu 
biją? - film sensacyjny produkcji 
polskiej (1976); reż.: Marek Piwow
ski; wyk.: Jerzy Zapiór, Edward Wi- 
tukiewicz, Jerzy Kulej, Jan Szcze
pański, Zdzisław Rychter, Ryszard 
Faron, Alfred Freudenheim, Włodzi
mierz Stępiński, Bogdan Kowalczyk. 
Jerzy Górecki (dozwolone od lat 16) 
2:15 Smaczne Go!
ny 3:05 Zakończenie dnia

•11

magazyn kulinar-

TV POLONIA

5:15 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 5:55 Dwójka Dzieciom: Rodzina 
Leśniewskich: Agata (4/7) 6:25 Spró
bujmy razem - magazyn dla niepełno
sprawnych 7:00 Magazyn Ligi Mi
strzów 7:30 Poezja łączy ludzi: „Dla

6:00 Plebania (1285) telenowela 
produkcji TVP 6:20 Plebania (1286) 
6:45 Plebania (l287) 7:05 Plebania 
(1288) 7:30 Plebania (1289) 8:00 Dla 
niesłyszących: Echa Panoramy 8:30 
Porozmawiaj z... - talk-show 9:00 Spo
sób na zdrowie magazyn 9:15 Okna 
sztuki - magazyn 9:30 Janka (1): Orły 
i wilki - serial produkcji polsko-nie
mieckiej (1989); reż.: Janusz Łęski; 
wyk.: Agnieszka Krukówna. Zofia 
Merle. Joanna Żółkowska, Tadeusz 
Horvath. Krzysztof Kowalewski, Grze
gorz Wons 10:00 30 lat PPA: Gwiazdy
- cykl reportaży 10:35 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (56): Kastom
- cykl reportaży 11:00 Złotopolscy 
(1017): Dochodzenia — telenowela pro
dukcji TVP 11:30 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 11:45 Opowieści wiatru 
i morza - magazyn żeglarski 12:05

flara Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

Prokocim e-mail: zarzadca@prokocim.pl
działający od ponad 10 lat

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C O.
• udzielamy wszechstronnych porad

__________Jesteś zainteresowany - zap ra s z a m y I

Makłowicz w podróży: Podróż 4. Moł
dawia: W drodze (15) magazyn kuli
narny 12:35 Wideoteka dorosłego czło
wieka (70) 13:00 Wiadomości 13:10 
Na dobre i na złe (363): Nieplanowana 
rola - serial produkcji TVP 14:10 Dzi
ka Polska - serial dokumentalny 14:35 
Madę in Poland - teleturniej 15:05 Sza
leństwa Panny Ewy (2): W jaskini po
twora - serial produkcji TVP 16:00 
Śniadanie na podwieczorek 17:00 Telc- 
express 17:15 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 17:30 Telewizja na celow
niku bezpieki: Świadomy przekaz (I): 
Telewizja czarna i biała - cykl doku
mentalny 18:25 M jak miłość (647) - 
serial produkcji TVP 19:15 Dobranoc
ka: Przygody kota Gotfryda (9): W sam 
raz dla ptaków - serial animowany pro
dukcji kanadyjskiej (2006) 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Ranczo (47): W samo południe 

serial obyczajowy produkcji TVP 
21:10 Kino Mistrzów: Skok - dramat 
produkcji polskiej (1967); reż.: Kazi
mierz Kutz; wyk.: Daniel Olbrychski, 
Małgorzata Braunek, Jerzy Binczyc
ki, Marian Opania 22:40 Kocham Cię 
Polsko (9) - zabawa quizowa 0:00 Wi
deoteka dorosłego człowieka (70) 0:25 
M jak miłość (647) - serial produkcji 
TVP 1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życic 8:30 Serwis info 8:45 
Wejściówka 9:10 Przegląd prasy 9:30 
Serwis info 10:00 Zdrowie na żywo 
10:15 Niezłomni 10:30 Serwis info 
11:00 Było nie minęło 11:30 Serwis 
info 11:55 Reportaże z prawdziwego 
zdarzenia 12:10 16/16-cykl reporta
ży 12:30 Serwis info 13:00 Reportaże 
z prawdziwego zdarzenia 13:30 Serwis 
info 14:00 Na rozkaz 14:30 Serwis info 
14:50 Serwis sportowy 14:55 Serwis 
kulturalny 15:00 Półkowniki 15:30 
Serwis info 16:00 Światowiec 16:30 
Serwis info 16:50 Tropiciele 17:15 Stu
dio Wschód 17:30 Serwis info 17:35 
Studio Wschód 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Bez krawata 19:00 
Muzyczny kalejdoskop 19:30 Wokół 
toru 20:00 Raport z Polski - ekstra 
20:30 Serwis info 21:00 Zależni nieza
leżni 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Spccd 2 
22:30 Serwis info, pogoda 23:00 Spor
towy wieczór 23:30 Patrol 23:55 Nasza 
ziemia

• POLSAT
6:15 Kapitan Flamingo - serial 6:45 

Yin! yang! Yo! - serial anim. 7:15 Ga
dżet i Gadżclinis - serial anim. 7:45 
Action Man - serial anim. 8:15 Mel - 
film obyczajowy USA (1998) 10:15 
Ewa gotuje - pr. kulinarny 10:45 South 
Beach - serial obycz. 12:45 Czarodziej
ki - serial przygód. 13:45 Formuła 1: 
GP Hiszpanii 15:15 Najśmieszniejsze 
momenty świata 16:15 Gra wstępna - 
teleturniej 17:15 Przygody Merlina - 
serial fantasy 18:15 Synowie - seria! 
kom. 18:50 Wydarzenia 19:30 Co no
wego u Scooby’cgo - serial anim.

AUTO 
CENTRUM

I

20:00 Jak Oni śpiewają (22:00 Lotto) 
22:30 Boks - walka o pas mistrza Fe
deracji IBC w Gdyni 23:30 Diabolique 
- thriller USA (1996) 1:40 Nagroda 
gwarantowana

8:00 Pascal: Po prostu gotuj - pro
gram kulinarny 8:30 Dzień dobry TVN 
10:55 Pascal: po prostu gotuj - pr. ku
linarny 11:30 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 13:20 You can dance - po 
prostu tańcz! - pr. rozryw. 15:00 Brzy
dula - serial kom. 17:25 Łapać złodzie
ja 18:00 Milionerzy 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:45 Uwaga! - maga
zyn 20:00 Niania 21:10 Teściowie - 
komedia Niemcy-USA (2003) 23:10 
Amerykański ninja 4 - film sensacyj
ny USA (1990) 1:10 Niania 1:45 Uwa
ga! 2:05 Nocne granic 3:05 Tclezaku- 
py 3:25 Nic straconego

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TYP I, GODZ. 20.20
• CASINO ROYALE - Amcrykań- 

sko-brytyjsko-niemiecko-czeski film 
sensacyjny z 2006 roku. Po udanej ak
cji w Pradze agent James Bond otrzy
muje licencję na zabijanie. W pierwszą 
poważną misję M wysyła go na Mada
gaskar. Tam szpieg m. in. z urzędnicz
ką Ministerstwa Finansów Wielkiej 
Brytanii Wesper Lynd, rozpracowuje 
siatkę terrorystów. Bankier organizacji, 
Le Chiflrc. na skutek akcji Bonda tra
ci ponad sto milionów dolarów. By je 
odzyskać, organizuje turniej pokera w 
Czarnogórze, na którym zjawia się też 
Anglik.

7:05 Telezakupy 9:10 Nasza klasa - 
serial kom. 10:10 Betaville - film s.f. 
USA (2001) 12:15 Pomoc domowa 
serial kom. 14:50 Krótkie spięcie - 
komedia s.f. USA (1986) 16:50 Dwóch 
i pół - serial kom. 19:30 Intcrkosmos 
- komedia s.f. USA (1987) 21:55 Ko
smiczna załoga - komedia s.f. USA 
(1999) 0:00 Czerwona planeta - film 
s.f. Australia-USA (2000) 2:05 Wróż
ki - program rozrywkowy

6:35 Globalna Herezja - komedio- 
dramat USA-Wlk. Bryt. (2002) 8:50 
Małe potwory - komedia fantasy 
USA (1989) 11:00 Galileo 12:00 
Gram.Tv 12:30 KINOmaniaK 13:00 
Vip 13:30 Strażnik Teksasu - serial 
sens. 14:30 Drogówka 14:50 Z nami 
nie ma żartów - komedia sensacyjna 
Wlochy-Francja-WIk. Bryt. (1974) 
16:55 Eureko, ja to wiem! 17:55 4 Di- 
scovcry - film dok. USA 19:00 Galileo 
20:00 Ostatni cesarz - dramat histo
ryczny fr.-wl. (1987) 23:25 Hole in the 
wali - pr. rozryw. 0:25 Chłopak z taśmy 
- pr. rozryw. 0:55 Zawód morderca - 
film sensacyjny USA (2002)

* ★ *
TVN, GODZ. 21.10
• TEŚCIOWIE Komedia sensacyj

na produkcji amerykańsko-niemieckiej 
z 2003 roku. Spokojny lekarz Jerry 
Peyscr odkrywa, że przyszły teść jego 
córki, Steve Tobias, jest agentem CIA. 
Zdemaskowany mężczyzna usypia go 
narkotykiem i porywa do Francji, gdzie 
ma przeprowadzić ryzykowną misję. Ze 
względów bezpieczeństwa przedstawia 
wszystkim Jerry«ego jako kryminalistę. 
Przerażony doktor tak przekonująco 
odkrywa tę rolę, że agenci FBI docho
dzą do wniosku, iż naprawdę jest po- 
wyszukiwanym przestępcą.

★ ★ ★
TV POLSAT, GODZ. 23.30
• DIABOL1QL'E - Amerykański 

thriller z 1996 roku. Guy osiągnął po
zycję dzięki majątkowi żony Mii. Jest 
właścicielem i dyrektorem prywatnej 
szkoły dla chłopców. Znęca się psy
chicznie nad Mią, nieśmiałą i chorą na 
serce. W podległej sobie placówce pra
cuje również jego kochanka. Nicole, z 
którą Guy ostentacyjnie romansuje. Ale 
i ona ma dosyć gruboskórnego, brutal
nego mężczyzny. Namawia Mię do ze
msty. Przedstawia jej plan morderstwa, 
który wkrótce obie realizują. Ale nie 
wszystko idzie zgodnie z ich przewidy
waniami. W filmie zobaczymy m. in. 
Sharon Stone i Isabclle Adjani.

PULS| PULS

7:00 Telezakupy 7:30 Historia Ko 
ścioła katolickiego 8:00 B.A.R.7. 8:30 
W dobrym towarzystwie 9:00 Ludzie, 
zwierzęta i doktorzy - serial obycz. 
10:00 Dinotopia (6) - filni fantasy 
USA (2002) 12:00 Flubber - mikstu
ra profesora - komedia s.f. USA 
(1963) 14:00 Światowe rekordy Guin- 
nessa 14:30 Legendarny cyrk Pekinu 
16:30 Czy jesteś mądrzejszy od piąto- 
klasisty? 17:30 Diagnoza morderstwo - 
serial sens. 18:30 Flinstonowie - serial 
anim. 19:00 Ale numer - pr. rozryw. 
20:00 Generał - dramat społeczny 
Irlandia-WIk. Bryt. (1998) 22:15 Pięć 
dni do północy - thriller s.f. Kanada- 
USA (2004) 0:00 Oszukani - thriller 
USA (2002)

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl
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DRZWI-OKNA 
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?. AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA — tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, ® KKRCHER 
w niedzielę 0.00-15.00 „ S£RW|S KL|MATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00
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>

Niepodlegości 3, 

tel. (012) 640-09-90 
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5:40 Szczęśliwa karta (2) 6:30 Euro
pejskie safari: Zaskroniec zwyczajny 
6:40 Moja olimpiada ~ film dokumen
talny produkcji greckiej (2007) 7:00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Krako
wie Łagiewnikach 8:00 Tydzień 8:20 
Miś Fantazy: Magiczny cylinder (5) 
8:35 Baśnie i bajki polskie: Bazyliszek 
- film animowany produkcji polskiej 
(2003) 8:55 Domisie: Mów, co ci leży 
na sercu - program dla dzieci 9:25 Te- 
leranek 9:55 Młoda godzina: Gwiezd
ne wojny: Wojny klonów (15) - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(2008) 10:20 Pies przed sądem - film 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(2002); rei.: Sean McNamara; wyk.: 
Bobby Edner, Randy Travis, Ron 
Perlman 11:55 Między ziemią a nie
bem - magazyn 12:00 Regina Coeli 
12:15 Między ziemią a niebem - maga
zyn 13:00 Wiadomości 13:10 Od Ran- 
cza do Rancza 13:20 Ranczo (46): 
Dzieci śmieci - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 14:10 Od Rancza do Ran
cza 14:20 Wtajemniczony (1) - film 
fabularny produkcji francusko-an
gielskiej (2003); rei.: Giacomo Batia- 
to; wyk.: Klaus-Maria Brandauer, 
Giovanna Mezzogiorno, Thomas 
Sangster, Claire Keim 15:55 BBC w 
Jedynce: Dzikie Chiny (2) - serial do
kumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 17:00 Teleexpress 17:20 Dorę
czyciel (11/14): Lekcje przedmałżeńskie 
(również w TVP HD) - serial obycza
jowy produkcji TVP 18:10 Jaka to me
lodią? (wydanie specjalne) - teleturniej 
19:00 Wieczorynka: Kubusiowe opo
wieści: Czary mary (44) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2001) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:05 Pogo
da 20:20 Ranczo (50): Kontratak (rów
nież w TVP HD) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 21:20 Zakochana Je
dynka: Bursztynowy amulet (1) - 
dramat produkcji niemieckiej (2006): 
rei.: Gabi Kubach; wyk.: Muriel 
Baumeister, Merab Ninidze, Nadesh- 
da Brennicke, Michael von Au 23:05 
Uczta kinomana: Niepokonany Se- 
abiscuit - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (2003); reż.: Gary 
Ross; wyk.: Jeff Bridges, Paul Vin- 
cent 0’Connor, Chris Cooper 1:25 
Kolekcja kinomana: Generał diabła - 
dramat produkcji niemieckiej (1954); 
reż.: Helmut Kautner; wyk.: Curd 
Jurgens, Mariannę Koch. Wiktor de 
Kowa (dozwolone od lat 16) 3:25 Za
kończenie dnia

4:55 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:00 Męskie-żeńskie (3): Narze
czony - serial produkcji TVP (2003) 
5:45 Złotopolscy (1043): Dzielne ko
bietki - telenowela produkcji TVP 6:15 
Złotopolscy (1044): Dziewczyny na 
manowcach 6:45 Sto tysięcy bocianów 
(50) - serial dokumentalny TVP 7:20 
M'jak miłość (663) - serial produkcji 
TVP 8:10 Magazyn Ekstraklasy „Szyb
ka piłka” - konkurs 8:15 Barwy szczę
ścia (267) - serial obyczajowy produk
cji TVP 8:45 Barwy szczęścia (268) 
9:25 Zacisze gwiazd (53): Marcin Per- 
chuć i Aneta Todorczuk-Perchuć 10:00
Wojciech Cejrowski - boso przez świat
- reportaż 10:35 Rodzinne oglądanie: 
Na ratunek Hawajom - film dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 
11:25 Makłowicz w podróży: Podróż 8: 
Portugalia „Morze i Tag” (31)- maga
zyn kulinarny 12:00 Gwiazdy w połu
dnie: Tajna wojna Harry'ego Frigga
- komedia produkcji amerykańskiej 
(1968); reż.: Jack Smight; wyk.: Paul 
Newmann, Syka Koscina, And rew 
Duggan 14:00 Familiada (1626) - te
leturniej 14:30 Złotopolscy (1045):

Znikający mężczyźni - telenowela pro
dukcji TVP 15:05 Mini Szansa: Lady 
Pank 16:05 Na dobre i na złe (368): 
Śródziemnomorskie zapomnienie (rów
nież w TVP HD) - serial produkcji 
TVP 17:05 Dzieciaki górą - teleturniej 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:55 Sport Telegram 18:59 Pogo
da 19:05 Tak to leciało! (40) - teletur
niej 20:05 Magazyn Ekstraklasy „Szyb
ka piłka" 21:05 Dwójka w akcji: Wła
manie na śniadanie - komedia sensa
cyjna produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Barry Levinson; wvk.: 
Bruce Willis, Cate Blanchett, Billy 
Bob Thornton 23:10 Na imię mi Earl 
(3/24) - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej (2006) 23:40 Kocham 
Kino - magazyn filmowy Grażyny Tor
bickiej (Borys Szyc „Wojna polsko-ru
ska", Sonia Bohosiewicz i Jacek Bła- 
wut „Jeszcze nie wieczór") 0:10 Royal 
Philharmonic Orchestra of London w 
Łodzi - koncert (2) 1:05 Wania na 42 
ulicy - dramat produkcji angielskiej 
(1994); reż.: Luis Maile; wyk.: Jerry 
Mayer, George Gaynes, Lynn Cohen, 
Juliannę Moore (dozwolone od lat 
16) 3:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Klan (1664) 6:20 Klan (1665) 

6:40 Klan (1666) 7:05 Klan (1667)
7:25 Klan (1668) 7:50 Śniadanie na 
podwieczorek 8:50 M jak miłość (647) 
9:35 Milusiaki: Niezapomniany rejs
9:55 Transmisja Mszy Świętej z Sank

Krakowie 12:35 Pamiętaj o mnie 12:50 
Słownik polsko@polski - o kulturze 
języka polskiego 13:15 Złotopolscy 
(1018): Szekspir bez kwantów 13:45 
Bzik kulturalny 14:15 Jan Serce (3/10): 
Mgiełka 15:25 Dole i niedole Ułana 
Krechowieckiego 15:55 Pamiętaj o 
mnie 16:10 Skarby nieodkryte (69) 
16:35 Zaproszenie: Wokół tarnowskie
go ratusza 17:00 Tcleexprcss 17:15 
Rozmowy na temat...: Kompozytor 
muzyki filmowej (Antoni Łazarkie- 
wicz) 17:30 Mini Szansa: Feel 18:25 M 
jak miłość (648) 19:15 Dobranocka: 
Bouli (3/57): Bouli wśród piratów; 
Przebiśnieg 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:05 Pogoda 20:15 Oficer (7): 
„Maszeruj albo giń" - serial produkcji 
TVP (dozwolone od lat 16) 21:10 Hit 
generator (10) 22:05 Szkoda gadać (64) 
22:25 Czas dla kibica: Koszykówka 
mężczyzn: PŁK; Finał play-off (1): 
0:00 M jak miłość (648) 0:45 Powtór
ki programów

i W TELEWIZJA
| KRAKÓW
l----------------------------------------------- i

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 8:55 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 9:00 Światowicc 
9:30 Serwis info 10:00 O co chodzi? 
10:30 Serwis info 11:00 Przeklęte miej
sca 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Teleplotki 14:00 Mę
ska przygoda 14:30 Serwis info 15:40 
Widzew Łódź-Stal Stalowa Wola - 
mecz piłki nożnej 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Pora dla seniora 
- magazyn 17:05 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Era 
kobiet 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedź 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:00 
Film dokumentalny

• POLSAT
6:15 Szalony Jack, pirat - serial ani

mowany dla dzieci 6:45 Miejskie 
szkodniki - serial animowany dla dzieci 
7:15 Power Rangers - serial przygód. 

8:15 Co nowego u Scooby’ego? - se
rial animowany 9:15 Anastazja - film 
animowany USA (1997) 11:15 Krót
kie spięcie 2 - komedia s.f. USA 
(1988) 13:45 Formuła 1: GP Hiszpanii 
16:15 Papi i dziewczyny - komedia 
USA (2003) 17:45 Rodzina zastępcza 
plus - serial komediowy produkcji pol
skiej 18:50 Wydarzenia 19:30 Co no
wego u Scooby’ego? - serial animowa
ny produkcji amerykańskiej 20:00 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami - serial sen
sacyjny produkcji amerykańskiej 21:00 
Wzór - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (22:00 Losowanie Lot
to) 22:05 Kości - serial-sensacyjny 
23:05 Porzucona - thriller USA 
(2002) 1:05 Magazyn sportowy

6:15 Telezakupy 8:00 Maja w ogro
dzie 8:30 Dzień dobry TVN 10:55 
Kawa na ławę - program publicystycz
ny 11:45 Teraz albo nigdy - serial oby
czajowy 12:45 39 i pół - serial kome
diowy 13:45 Niania 14:55 Co za ty
dzień 15:20 Łapać złodzieja 16:00 Ri- 
chie milioner - komedia przygodowa 
USA (1994) 18:00 Milionerzy 19:00 
TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwa
ga! 20:00 Taniec z gwiazdami 21:45 
Teraz albo nigdy - serial obyczajowy 
22:45 Taniec z gwiazdami - kulisy 
23:10 Seks w wielkim mieście - serial 
komediowy 23:45 Czarna eskadra - 
dramat obyczajowy USA (1995) 1:50 
Uwaga! - magazyn 2:10 Nocne granie 
3:10 Telezakupy 3:30 Nic straconego

czennika OO. Paulinów na Skałce w*
tuarium św. Stanisława Biskupa i Mę

8:50 Zbrodnie Nowego Jorku - serial 
sens. 9:50 Kosmiczna załoga - kome
dia s.f. USA (1999) 11:55 Chuck - se
rial kom. 12:55 Interkosmos - kome
dia s.f. USA (1987) 15:25 Zagubieni 
w kosmosie - film s.f. USA-WIk. 
Bryt. (1998) 18:00 Miasteczko Twin 
Peaks - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej 19:00 Detektyw Monk - 
serial sensacyjny 20:00 Czerwona pla
neta - film s.f. Australia-USA (2000) 
22:15 Dowody zbrodni - serial sensa
cyjny 23:15 Odległy ląd - film s.f. 
Wlk. Bryt. (1981) 1:25 Wróżki

7:20 Jazda Figurowa 8:20 Nature’s 
Babies - serial dok. 8:50 Z nami nie 
ma żartów - komedia sensacyjna 
Włochy-Francja-WIk. Bryt. (1974) 
11:00 Galileo - program popularnonau
kowy 12:00 KINOmaniaK - magazyn 
12:30 Dekoratornia 13:00 Wielkie 
Happy Hour - serial dok. 14:00 Dhar- 
ma i Greg - serial kom. 14:30 Drogów
ka 14:55 Małe potwory - komedia 
fantasy USA (1989) 17:00 Kłamczuch 
18:00 Hole in the Wall - program roz
rywkowy 19:00 Galileo 20:00 Włatcy 
Móch - serial animowany 20:30 Płyt
ki facet - komedia USA (2001) 22:50 
Jazda Figurowa - pr. rozryw. 23:50 
1000 złych uczynków - serial anim. 
0:20 Zielony smok - dramat obycza
jowy USA (2001)

■<a puls
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6:00 Kościół w potrzebie 7:00 Tele
zakupy 8:00 Dzieciaki z Einstein High
- serial obycz. 8:30 Wydarzenie tygo
dnia 9:00 Ludzie, zwierzęta i doktorzy
- serial dok. 10:00 Garbie znowu w 
trasie - komedia USA (1974) 12:00 
Kaczka za milion - komedia USA 
(1971) 14:00 Światowe rekordy Guin- 
nessa 14:30 Inna twarz 15:00 Singa 
Dada 2 16:00 Nie-dzielny kierowca 
17:00 Niesamowite historie 17:30 Dia
gnoza morderstwo - serial sens. 18:30 
Flinstonowie - serial anim. 19:00 Ale 
numer 20:00 Smak życia - komedio- 
dramat prod. francusko-hiszpańskiej 
(2002) 22:15 Z powrotem w domu - 
dramat obyczajowy Wlk. Bryt. 
(1990) 0:15 W dobrym towarzystwie

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego (11)

KRZEMIENNY GROT
W Pleszowie, w części określanej dziś jako „Meksyk”, na skłonie te

renu opadającego do doliny Wisły, archeolodzy znaleźli na powierzchni 
zaoranego pola krzemienny grot. Grot ma dość duże rozmiary. Całko
wita długość wynosi ponad 11,5 cm, a największa szerokość 5 cm. Jest 
to więc przedmiot dość duży - sam trzonek, służący do umocowania na 
drzewcu ma prawie 3 cm długości. Był to grot oszczepu; krzemienne gro
dki strzał z tego okresu były zdecydowanie mniejsze.

Krzemienne groty oszczepu są zna
leziskami dość rzadkimi - nasz jest 
jednym z kilku tego typu okazów 
znanych z okolic Krakowa. Jest wy
konany bardzo precyzyjnie. Jego gru
bość wynosi zaledwie 6-7 mm.
Kształt uformowano przy pomocy 
bardzo precyzyjnych uderzeń, a wła
ściwie nacisków na odpowiednio 
uformowaną bułę krzemienną.

Prezentowany grot jest produktem 
wysoce wyspecjalizowanym.
Jego wykonanie tern - sprowadzo-

wymagało wiel
kich umiejętności i 
było uzależnione od 
posiadania świetnego,

no go z terenu odległego 
o około 300 km od osady 
w Pleszowie.

niespękanego surowca 
krzemiennego.

W epoce kamienia krzemień był 
podstawowym surowcem do produk
cji narzędzi. Społeczności prahisto
ryczne doskonale znały miejsca wy 
stępowania tych cennych surowców 
znają je również współcześni arche 
olodzy. Umieją też rozpoznać po 
szczególne gatunki krzemienia. Krze 
mień jurajski z okolic Ojcowa różni 
się od krzemienia pasiastego z Krze
mionek Opatowskich, a krzemień 
czekoladowy z rejonu Iłży jest inny 
niż biało nakrapiany krzemień świę- 
ciechowski, występujący w rejonie 
Zawichostu, na prawym brzegu Wi
sły.

Porównując odkrycie z Nowej Huty 
do innych znalezisk tego typu, docho
dzimy do dość zaskakującego wnio
sku, że największe nagromadzenie 
podobnych znalezisk występuje na 
pograniczu polsko-ukraińskim.

Podobne groty wykonywano w wy
specjalizowanych pracowniach na 
Wołyniu, w pierwszej połowie II ty

W kolejnych numerach „Głosu” prezentujemy Czytelnikom najcenniejsze 
znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzonych na 
terenie Nowej Huty. Cykl przygotowujemy wspólnie z dr. Jackiem Górskim, 
kierownikiem oddziału Muzeum Archeologicznego w Nowej Hucie.

NA NOWOHUCKA NUTĘ
W klubie „Aneks" Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta w Łuczanowicach od

była się X edycja konkursu recytatorskiego z cyklu „Mój Świat”. A ponieważ Nowa 
Huta obchodzi w tym roku jubileusz 60-lccia, dlatego tematem przewodnim tego
rocznego konkursu były wiersze o Nowej Hucie i Krakowie. Spośród wszystkich 
uczestników, komisja konkursowa postanowiła nagrodzić: I miejsce - Maks Ole- 
siński, SP w Prusach, II m. - Jan Walczak. SP nr 78 w Wadowie, II miejsce - 
Hubert Mroczka. SP nr 92 na os. Kalinowym, III miejsce ex aequo - Dominik 
Natkaniec, SP w Prusach. Wyróżnieni zostali: Monika Kozyra, SP nr 78 w Wa
dowie, Konrad Aksamit, SP nr 92 na os. Kalinowym. Laureaci otrzymali nagro
dy książkowe i dyplomy. Również pozostali uczestnicy konkursu otrzymali pamiąt
kowe dyplomy i słodycze. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy, zaś na
uczycielom należą się podziękowania za wspaniałe przygotowanie dzieci, (mp)

siąclecia p.n.e., a więc 3500-4000 lat 
temu. Czy nasz grot został wykona
ny w tamtejszych pracowniach? Oka
zuje się, że tak. Wskazuje na to nie 
tylko technika wykonania, ale przede 
wszystkim rodzaj użytego surowca.
Jest to tzw. krzemień wołyński po
wstały w okresie kredy, (zanim na 
ziemi zapanowały dinozaury), które
go złoża występują na wschód od 
granic Polski. Omawiany przedmiot 

jest więc typowym impor-

Znalezisko jest jednym z 
wielu, poświadczającym ist

nienie w różnych okresach daleko
siężnych kontaktów. Po co jednak 
sprowadzano krzemienny grot z tak 
dużej odległości, skoro w odległości 
kilku godzin marszu od Pleszowa, na 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, 
istnieją złoża bardzo dobrego surow
ca krzemiennego? Odpowiedź jest 
bardzo prosta. W tym czasie, w rejo
nie Krakowa nikt nie umiał jeszcze 
wykonywać tak precyzyjnych wyro
bów krzemiennych. Wytwórczość 
krzemienna na naszym terenie stała 
wtedy na niskim poziomie. Była nie
zwykle prymitywna i nie wymagała 
dużych umiejętności i wiedzy, zupeł
nie jednak wystarczała do pokrycia 
podstawowych potrzeb - tworzenia 
najważniejszych narzędzi (np. sier
pów). To już początek epoki brązu, 
ale przedmioty z nowego surowca, 
(brąz jest stopem miedzi i cyny), były 
na naszym terenie w tym czasie wiel
ką rzadkością. (kl)

Fot. A. Piwowarczyk
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PONIEDZIAŁEK 11.05
18:00 Program lokalny 18:30 Panorama
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda
19:05 Koło fortuny (125) - teleturniej

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo-

19:35 Uważaj na kioskarza (7) - pro
gram satyryczny 20:05 Barwy szczęścia

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Bajki rosyjskie: Czarodziej
ski skarb (19) - film animowany pro
dukcji radzieckiej (1955) 9:00 Budzik: 
Makarony 9:30 Wesołe łotrzyki: Rytu
alna Świnia (10) - serial komediowy 
produkcji angielskiej (2004) 9:55 De
tektyw Foyle 2: Kryjówka - serial kry
minalny produkcji angielskiej (2002); 
reż.: Jcremy Silbcrston; wyk.: Michael 
Kitchen. Honeysuckle Weeks, Anthony 
Howell. Julian Ovenden. Edward Fox

(269) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20:40 M jak miłość (664) - serial 
produkcji TYP 21:30 Kulisy serialu „M
jak miłość” (419) 21:40 Tomasz Lis na 
żywo - talk-show 22:45 Tancerze (6) - 
serial obyczajowy produkąji TYP 23:45
Tancerze - kulisy (6) 23:50 Kryminal
ne zagadki Las Vegas VI (19/24) - se
rial sensacyjny produkcji amerykańsko- 
kanadyjskiej (2005) (dozwolone od lal 
16) 0:50 Wieczór artystyczny: STS 
(Studencki Teatr Satyryków) - film do
kumentalny; reż.: Antoni Krauze 1:35

jowy 12:00 Dzień kangura - program I 
rozrywkowy 13:00 Wzór - serial sens. I 
13:45 Pierwsza miłość - serial obycza-I 
jowy 14:30 Świat według Kiepskich -I 
serial komediowy 15:50 Wydarzenia I 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i I 
partnerzy - serial sensacyjny 17:00 I 
Ostry dyżur - serial obyczajowy 18:00 I
Pierwsza miłość - serial obyczajowy I najskuteczniej zaszkodzić polskiej szkole (oczywiście państwowej, nie prywatnej), 
18:50 Wydarzenia 19:30 Samo życie -1 przysparzał Platformie wielu przeciwników. Właśnie teraz kompletnym blamażem 
serial obyczajowy 20:00 Nieobliczalny | kończy się pomysł wysłania sześciolatków do szkół podstawowych, całkowicie do 
- dramat sensacyjny Rumunia-USA 
(2006) (22:00 Lotto) 22:10 Burzliwa 
noc - thriller USA (2004) 0:10 Fala 
zbrodni - serial sens. 1:10 Nagroda 
gwarantowana

Nasze miasto

INTERES NA NASZYCH
Autorem kolejnej kompromitacji rządu Platformy Obywatelskiej stało się Mini

sterstwo Edukacji. Od dawna fanatyczny upór pani minister Hall, aby możliwie jak

przysparzał Platformie wielu przeciwników. Właśnie teraz kompletnym blamażem

/■Bk

11:35 Telezakupy 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:25 Taki pomysł - 
cykl reportaży 12:40 Plebania (1291) -
telenowela produkcji TVP 13:05 Klan 
(1679) - telenowela produkcji TVP 
13:35 Jaka to melodia? (wydanie spe
cjalne) - teleturniej 14:20 Zwierzęta 
świata: Tygrysy w ukrytej kamerze (2) 
- serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2008); reż.; John Downer 15:00 
Wiadomości 15:10 Pogoda 15:10 Jano

Wieczór melomana: Henryk Mikołaj 
Górecki - kantata o św. Wojciechu 
(koncert zarejestrowany na Wawelu w 
2004 roku z okazji przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej) 2:10 Zakończenie
programu

TV POLONIA

sik (10/13): Wszyscy za jednego - se
rial produkcji TVP 16:05 M •I’.la na suk-
ces (4353) - serial produkcji amerykań
skiej (2005) 16:30 Moda na sukces 
(4354) 17:00 Telcexpress 17:20 Temat
dnia 17:35 Klan (1684) - telenowela
produkcji TYP 18:00 Jaka to melodia?
(1825) teleturniej muzyczny 18:30 
Plebania (1296) - telenowela produkcji 
TVP 18:55 300% normy - pytanie 36 
19:00 Wieczorynka: Garfield i przyja
ciele; Przyjaciel doskonały (32) - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(1988) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Teatr Telewizji: 
„Farsa z ograniczoną odpowiedzial
nością” - spektakl teatralny; reż.: 
Robert Gliński; wyk.: Krzysztof Ty
niec, Edyta Jungowska, Beata Ścibak, 
Danuta Szaflarska, Joanna Żółkow

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30. 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05. 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Jedynkowe Przedszkole 
9:00 My Wy Oni 9:25 Szkoda gadać 
(64) 9:45 Szaleństwa Panny Ewy (2): W 
jaskini potwora 10:40 Telewizja na ce
lowniku bezpieki: Świadomy przekaz 
(1): Telewizja czarna i biała - cykl do
kumentalny 11:35 Plebania (1290) 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1669) 
12:35 Na dobry początek: Raz Dwa 
Trzy 12:50 Dole i niedole Ułana Kre- 
chowieckiego 13:15 M jak miłość (648) 
14:00 Stawka większa niż życie (7/18): 
Podwójny Nelson 14:55 Forum 15:35 
Dach nad głową 15:50 Podróżnik: Za
ułki Fezu 16:10 My Wy Oni 16:35 
Opowieści wiatru i morza 17:00 Tele- 
express 17:15 Jedynkowe Przedszkole 
17:45 Dzika Polska 18:15 Z archiwum

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Brzydula - serial 
kom. 8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Pas
cal: Po prostu gotuj - program kulinar
ny 11:35 Proste życic - rcality show 
12:00 Telezakupy 12:35 Taniec z 
gwiazdami 14:45 Krok od domu - se
rial sensacyjny 15:45 Rozmowy w toku 
- talk-show 16:55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 17:55 Brzydula - serial 
komediowy 18:25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga? 20:10 
Na Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sensa
cyjny 21:30 Szymon Majewski Show 
22:30 Teraz My! 23:20 Superwizjer 
23:50 Rodzina Soprano - serial sensa
cyjny 1:05 Wydanie drugie poprawio
ne 1:35 Co za tydzień 2:00 Uwaga! 
2:20 Nocne granie 3:20 Telezakupy 
3:40 Nic straconego

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
9:00 Życie przede wszystkim - serial 
10:05 telezakupy 11:45 Apetyt na kasę 
12:45 Barwy grzechu telenowela

ich przyjęcia nieprzygorowanych Dla minister Hall nie było jednak ważne np. za
pewnienie bezpieczeństwa małym dzieciom, które na szkolnych korytarzach spo
tkają uczniów klas dużo starszych. Ważniejsze okazały się interesy producentów 
nowych podręczników, z których korzystać będą musiały maluchy. To dla tych pro
ducentów przeprowadzono całą reformę.

Ponieważ jeszcze w ty m roku sami rodzice mogą decydować czy posłać sześcio
latki do szkół, łatwo można się przekonać, jak wielkim poparciem cieszy się akcja 
napychania portfeli podręcznikowego lobby. Oto - jak informuje „Dziennik” - w 
Gdańsku, w rodzinnymi mieście pani minister, zaledwie 1 procent maluchów za
pisano do szkół, natomiast w Warszawie nieco więcej bo aż około 4 procent (522 
dzieci na 14 tysięcy). Podobnie dzieje się w całym kraju. Perfidia władz oświato
wych polega jednak na tym, że równocześnie zlikwidowano program tzw. zerówek 
i te dzieci, które zamiast do szkoły pójdą do przedszkola, nie będą się tam mogły 
uczyć czytania i pisania. Albo marsz do szkoły, albo wara od nauki - zarządziło 
ministerstwo. Tak więc w wielu przedszkolach wychowawcy w porozumieniu z 
rodzicami będą organizować „tajne nauczanie”, według zakazanych programów i 
wycofanych podręczników.

Niestety, mnożą się także inne kretyńskie projekty. Zamieniono już ogólnokształ
cącą szkołę średnią na kurs przygotowawczy na studia, nic przejmując się tymi 
młodymi ludźmi, którzy zcchcą zmienić decyzję o kierunku studiów w trzeciej lub 
czwartej klasie liceum. Po prostu decyzji tej zmienić nie będą mogli. Ze starszych 
klas liceum wyrzucono historię, żeby przypadkiem młodzieży nie mącić w głowach 
patriotyzmem, podobnie postąpiono z lekturami z języka polskiego. Ograniczono 
nadzór kuratorów, władzę oddając samorządom i dyrektorom szkół, a właściwie 
„menadżerom” zarządzającym szkołami, którzy odtąd nie muszą mieć nawet pe
dagogicznego wykształcenia. Umożliwiono przejmowanie państwowych szkół przez 
stowarzyszenia, fundacje i oczywiście prywatnych ..biznesmenów”, którzy ze szkół 
zcchcą wycisnąć dochodowy interes. Państwo polskie pozbywa się kontroli nad 
edukacją i za chwilę Polacy będą głównie sprzątać w domach zamożnych Euro
pejczyków.

Interes, interes i jeszcze raz interes - to jest naczelny motyw wszelkich działań 
Platformy. Jedni zrobią interes na likwidowanych stoczniach, inni na nowych pod
ręcznikach i pomocach szkolnych, jeszcze inni sprywatyzują szpitale albo dorobią 
się milionów na pozorowanych budowach autostrad. Zapłacą za to podatnicy, a 
przede wszystkim miliony bezrobotnych, których przybywa z każdym dniem. Tyl
ko minister skarbu jest spokojny i wciąż zapewnia, że kryzysu nie będzie. Daj Boże, 
żeby nas ominął, tylko dlaczego ma się to odbywać kosztem wykształcenia naszych 
dzieci, na których krzywdzie chcą się dorobić rozmaici cwaniacy od „reformowa
nia” edukacji.

ska. Adam Ferency, Krzysztof Kowa
lewski, Krzysztof Stroiński. Marcin 
Troński. Henryk Bista 21:30 Megalo- 
teria - losowanie tygodnia 21:35 Wik- 
tory 2008 - widowisko 22:25 Dobre 
kino: Układ - dramat produkcji ame
rykańskiej (1969); reż.: Elia Kazan; 
wyk.: Kirk Douglas. Faye Dunaway, 
Dianne Hull (dozwolone od lat 16) 
0:40 Na własne oczy: Po tamtej stronie 

film dokumentalny; reż.: Vita Żelakc- 
viciute 1:10 Rozgrywki (1) - serial kry
minalny produkcji angielskiej (2003); 
reż.: David Yates; wyk.: David Moris- 
sey, John Simm, Kelly MacDonald. Pol
ly Walker (dozwolone od lat 16) 2:05 
Telezakupy 2:25 Zakończenie dnia

IPN 18:50 Plebania (1290) 19:15 Do
branocka: Przygód kilka wróbla Ćwirka: 
Darmozjad 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:15 Klan (1669) 
20:40 Sportowy tydzień 21:15 Barwy 
szczęścia (95) 21:40 Barwy szczęścia 
(96) 22:05 Wiktory 2008 - widowisko 
22:55 Nasz reportaż: Z biegiem Bugu 
(1) 23:15 Forum 0:00 Serwis Info Wie
czór 0:10 Pogoda Info Wieczór 0:13 
Dzika Polska 0:35 Na dobry początek: 
Raz Dwa Trzy 0:50 Plebania (1290) 
1:15 Powtórki programów

13:45 Szymon Majewski Show 14:50 
Domowy front - serial kom. 15:20 112
- na każde wezwanie - serial sens. 
15:55 Nie z tego świata - serial s.f. 
16:55 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze
- serial sens. 17:55 Życie przede 
wszystkim - serial obycz. 18:55 Dwóch 
i pół - serial komediowy 19:30 Domo
wy front - serial kom. 20:05 Powiew 
pustyni - film przygodowy USA 
(1997) 21:55 Rodzina w potrzasku - 
film sensacyjny USA (2002) 23:55 
Napad na „Królową” - film przygo
dowy USA (1966) 1:55 Wróżki

Sprawy duże i małe

RYSZARD TERLECKI

5:50 Złotopolscy (227); Zmówiny 
6:25 Dwójka Dzieciom: Bodzio - mały 
helikopter (13/39): Na Farmie 6:40 Te
lezakupy 7:15 Przystanek praca 7:35 M 
jak miłość (430) - serial produkcji TYP

info bi

wk, TELEWIZJA
KRAKÓW

8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 
Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:15 Serwis info 
flesz 9:30 Serwis info 10:10 Serwis info
flesz 10:30 Serwis info 11:05 Serwis

es 11:20 Raport z Polski 11:30
Serwis info 12:05 Komentarz - kraj 
12:30 Serwis info 13:05 Okno na Pol
skę 13:30 Serwis info 14:10 Komentarz
- kraj 14:30 Serwis info 15:10 Serwis 
info komentarze 15:30 Serwis info

8:30 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 9:35; Pogoda 9:00, 10:10) 
10:45 Przygody Tarzana; Ogniste pole
- serial przygodowy produkcji francu- 
sko-meksykańskicj (1991) 11:15 Flipper 
(39/44): Wyspa syren - serial produkcji 
amerykańskiej (1995) 12:05 Magnum 
(75/162): Przypadek aktora tragicznego
- serial produkcji amerykańskiej (1984) 
13:00 Sto tysięcy bocianów (2) - serial 
dokumentalny TVP 13:30 Znaki czasu
- magazyn 13:50 Magazyn Ekstraklasy 
„Szybka piłka” - konkurs 13:55 MASH 
(174) - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej (1979) 14:25 Dla niesły- 
szących: Na dobre i na złe (368): Śró
dziemnomorskie zapomnienie - serial 
produkcji TVP 15:20 Fort Boyard - re- 
ality show 16:15 Fort Boyard - kulisy 
16:25 Córki McLeoda (34): Zaszczuty

serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2002) 17:15 Kontakt 17:50 Ko
cham Cię Polsko (konkurs sms) (9)

16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info
16:50 Tropiciele 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Eureko, ja to wiem! 
10:20 Nie igraj z aniołem - telenowela 
11:25 Wielkie Happy Hour 12:25 Lalola
- telenowela 13:30 Drogówka 14:00 
Wygraj fortunę 15:00 Strażnik Teksasu
- serial sens. 16:00 Zbuntowani - tele
nowela 17:05 mała Czarna 18:00 Nie 
igraj z aniołem - telenowela 19:00 Hap
py Hour 20:00 1000 złych uczynków - 
serial anim. 20:30 Włatcy Móch - serial 
anim. 21:05 4 Discovery - film dok. 
22:05 Galileo Ekstra 0:05 Happy Hour 
1:05 mała ( żarna

.o. 18:20 Tematy dnia 18:30 Podglądacze
18:40 Śladami historii 19:10 Co warto 
wiedzieć 19:25 Prosto z lasu 19:30
Specd 2 - magazyn 19:40 Jedż bez
piecznie - magazyn 19:50 Nowohucka 
Kronika Filmowa 20:00 Raport z Polski 
20:20 Forum 21:05 Telekurier - bliżej 
ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kroni
ka 22:00 Podglądacze 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

ePOLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy’ 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:05 Wielka 
wygrana 7:50 Jak Oni śpiewają 10:15
Miodowe lata - serial komediowy 11:00 
Malanowski i partnerzy - serial sensa
cyjny 11:30 Samo życie - serial obycza-

□ PULS
PULS______________________

7:00 Niesamowity wyścig 8:30 Mean
dry miłości - telenowela 9:30 Cena ma
rzeń - telenowela 10:30 Dance, dance, 
dance - serial obyczajowy 11:30 Auto
strada do nieba - serial obyczajowy 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Diagnoza mor
derstwo - serial sens. 14:30 Telezaku
py 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowic - serial animowany 19:00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? || basador w Afganistanie musi podejmować takie ryzyko. Nikt nie zmusza go do 
20:00 Ale numer 20:30 Oszukani - ‘ ‘ ‘
thriller USA (2002) 22:30 Wydarzenie 
dnia 23:00 Światowe rekordy Guinnes- 
sa 23:30 MacGyver- serial sensacyjny

telenowela

ZACISKANIE PASA
Okazuje się, że „łagodna recesja puka do polskich drzwi” - komentuje Komisja 

Europejska. Z wyliczeń ekspertów tej władzy Unii Europejskiej wynika, żc w tym 
roku w Polsce nastąpi 1,4-procentowy spadek PKB, wbrew optymistycznym twier
dzeniom rządu polskiego, który założył nieco ponad 3-procentowy wzrost tego 
wskaźnika. Opozycja podchwyciła ten dysonans i domaga się nowelizacji budże
tu, a koalicja rządząca zapowiada tę korektę, ale bez podawania konkretów i ter
minów. Zbliżające się wybory do Europarlamentu zdominowały tętno życia poli
tycznego. Do dnia tych wyborów, czyli 7 czerwca, będą trwały przepychanki wy
borcze i próby koloryzowania rzeczywistości. Niestety przeciętny obywatel odczuwa 
w coraz większym stopniu skutki kryzysu doświadczającego nasz kraj. Coraz bar
dziej widocznym efektem recesji są rosnące ceny podstawowych artykułów żyw
nościowych i usług. Co chwila jesteśmy zaskakiwani nowymi cenami, które coraz 
bardziej pustoszą nasze kieszenie. Natomiast wbrew trendom światowym nie spa
dają ceny podstawowych surowców. Co prawda ceny paliw nieco zmalały, ale jak 
się to ma to drastycznego spadku cen ropy naftowej? Nie mogę zrozumieć, jak ceny 
paliw w Polsce spadły tylko o 20 procent, gdy cena ropy naftowej na rynkach świa
towych dosłownie zleciała 3-krotnie. Nadal płacimy słone rachunki za gaz, gdy jego 
cena powiązana z ropą naftową odnotowuje także spadki. Coraz bardziej kryzys 
odczuwają pracownicy źyjący z pracy rąk własnych. Ich pensje w najlepszym przy
padku ulegają zamrożeniu, a bywa, że są obniżane. W najgorszym przypadku do
chodzi do zwolnień z pracy, co powoduje wzrost bezrobocia. Nic ukrywam, że w 
swoim bardzo bliskim otoczeniu maro okazję obserwować te objawy kryzysu. Re
akcja jest różna. Jedni nie rozumieją, że wypłaty poborów nie biorą się z powie
trza i kontestują inni zdają sobie sprawę, że trzeba kryzys przetrwać i zacisnąć pasa. 
Oby jednak to zaciskanie pasa było sprawiedliwe i proporcjonalne. Żal i wzburze
nie w tej sytuacji wzbudzają informacje o rozpasaniu finansowym w instytucjach 
państwowych. Jak może dochodzić do tego, że b. prezes państwowej spółki Pol
skie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo uzyskuje zarobki w ciągu trzech miesię
cy w kwocie 705 tys. zł. Okazuje się. ze za godzinę pracy ten rekin finansowy otrzy
mywał 10 tys. zł. To może bulwersować bo. aby takie dochody osiągnąć, przecięt
ny pracownik musi pracować ponad 20 lat, a niektórzy emeryci musieliby pobie
rać swoje świadczenia przez blisko 80 lat. Nawet zakup pancernego samochodu 
za kilka milionów złotych dla Biura Ochrony Rządu ponoć z przeznaczeniem dla 
ambasadora w Afganistanie jest moim zdaniem nieuzasadniony. Były ambasador 
Polski w Iranie gen. Pietrzyk nie miał takiego auta i przeżył ciężki zamach w Bag
dadzie. To był oficer Wojska Polskiego, świadomy ryzyka, jakie podejmuje. Am-

•BJ

objęcia tego stanowiska. Starajmy się w miarę sprawiedliwie pokonywać kryzys i 
chrońmy przede wszystkim tych najuboższych, a nie tych, co nieźle urządzili się 
w obecnej rzeczywistości.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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WTOREK

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:55 Papież 
Benedykt XVI w Ziemi Świętej - trans
misja z Meczetu Skały 8:50 Papież Be
nedykt XVI w Ziemi Świętej - studio 
9:00 Papież Benedykt XVI w Ziemi 
Świętej - transmisja modlitwy przy 
Ścianie Płaczu 9:30 Papież Benedykt 
XVI w Ziemi Świętej - studio 9:45 
Wiadomości 10:00 Pogoda 10:05 Mię
dzy mamami (31) - magazyn 10:25 
Ciało to niemało - magazyn 10:40 La
boratorium XXI wieku - magazyn 
11:00 .Marzenia do spełnienia (25/34) - 
serial produkcji TVP 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Agrobiznes 12:25 Tak jak w 
Unii 12:40 Plebania (1292) - telenowe
la produkcji TVP 13:10 Klan (1680) - 
telenowela produkcji TVP 13:35 Jaka fo 
melodia? (1825) - teleturniej muzyczny 
14:05 Podróżnik: Amboseli 14:25 
Rzeczpospolita Niesprawiedliwa cykl 
reportaży 15:00 Wiadomości 15:10 Po
goda 15:13 300% normy (37) - teletur
niej 15:50 Przebojowa noc 15:55 Moda 
na sukces (4355) - serial produkcji 
amerykańskiej (2005) 16:20 Moda na 
sukces (4356) 16:45 Celownik - maga
zyn 17:00 Tcleexprcss 17:20 Temat 
dnia 17:35 Klan (1685) - telenowela 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia? 
(1826) - teleturniej muzyczny 18:30 
Plebania (1297) - telenowela produkcji 
I VP 18:55 300% normy - pytanie 36 
19:00 Wieczorynka: Mój przyjaciel kró
lik: Głos Gryzeldy (11) - serial animo
wany produkcji kanadyjskiej (2008) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:20 Herosi: Krok w przy
szłość (3) - serial produkcji amerykań
skiej (2006) 21:15 Herosi: Kolizja (4) 
serial produkcji amerykańskiej (2006) 
22:05 Karty na stół - wybory europej
skie - talk-show 22:45 Perły Millen
nium. Taksówką na ciemną stronę - 
cykl dokumentalny produkcji amerykań
skiej (2006); reż.: Alex Gibney. Robert 
Garczyński 23:50 Snajper w Waszyng
tonie: 23 dni grozy - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2003); reż.: 
Tom McLoghlin; wyk.: Charles S. 
Dutton, Jay O. Sanders, Trent Came
ron, Helen Shaver (dozwolone od lat 
16) 1:20 Rozgrywki (2) - serial krymi
nalny produkcji angielskiej (2003) (do
zwolone od lat 16) 2:10 Telezakupy 
2:30 Zakończenie dnia

5:40 Złotopolscy (228): Szamerunek 
6:10 Dwójka Dzieciom: Bodzio - mały 
helikopter (14/39): Przykre Skutki Nie
posłuszeństwa 6:25 Telezakupy 7:00 
Nasze dzieci - reportaż 7:30 M jak mi
łość (431) 8:30 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama 9:35, Pogoda 9:00, 
10:10) 10:50 Papież Benedykt XVI w 
Ziemi Świętej - transmisja wizyty w 
Wieczerniku 11:40 Flipper (40/44): 
Między linami ringu 12:35 Magnum 
(76/162): Od czego ma się przyjaciół? 
13:35 Kiedy w domu dużo dzieci - film 
dokumentalny produkcji amerykańskiej 
(2006) 14:25 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (664) - serial produkcji TVP 
15:20 Hit generator (11) widowisko 
muzyczne 16:20 Córki McLeoda (35): 
Cielęcy szlak - serial obyczajowy pro
dukcji australijskiej (2002) 17:10 Maga
zyn Ekstraklasy „Szybka piłka” - kon
kurs 17:15 Kontakt 17:55 Kocham Cię 
Polsko (konkurs sms) (9) 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Koło fortuny (126) - teleturniej 19:35 
Wideoteka dorosłego człowieka (71) 
20:05 Barwy szczęścia (270) - seria! 
obyczajowy produkcji TVP 20:40 M jak 
miłość (665) - serial produkcji TVP 
21:35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(420) 21:45 Magazyn Ekspresu Repor
terów 22:50 Wieczór filmowy Kocham

12.05
Kino: Plac Zbawiciela - dramat pro
dukcji polskiej (2006); reż.: Joanna 
Kos-Krauze, Krzysztof Krauze; wyk.: 
Jowita Budnik. Arkadiusz Janiczek, 
Ewa Wencel, Jerzy Gudejko, Beata 
Tyszkiewicz, Beata Fudalej (dozwolo
ne od lat 16) 0:50 Kocham kino na bis: 
W martwym punkcie: Sekretarka Hitle
ra - film dokumentalny produkcji au
striackiej (2002); reż.: Andre Heller, 
Othmar Schmiderer 2:25 Zakończenie 
programu

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30, Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:55 Magazyn 
Medyczny: Miejski program badań pro
filaktycznych 8:10 Polska z bocznej 
drogi: Generał już tu nic mieszka 8:25 
Domisie: Poduszka i Jasiek 8:45 Moli
ki książkowe - magazyn 9:00 Papież 
Benedykt XV! w Ziemi Świętej - trans
misja modlitwy przy Ścianie Płaczu 
9:45 Wiadomości 9:55 Pogoda 10:05 Z 
archiwum IPN 10:40 Ranczo (47): W 
samo południc 11:30 Plebania (1291) 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1670) 
12:35 Na dobry początek: Wilki 12:45 
Sportowy tydzień 13:20 Barwy szczę
ścia (95) - serial obyczajowy produkcji 
I VP 13:45 Barwy szczęścia (96) 14:10 
Kocham Cię Polsko (9) - zabawa quizo- 
wa 15:25 Bronisław Wildstein przedsta
wia - talk-show 16:00 Nasz reportaż: Z 
biegiem Bugu (!) 16:30 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (56): Kastom
- cykl reportaży 17:00 Teleexpress 
17:15 Domisie: Poduszka i Jasiek - pro
gram dla dzieci 17:40 Moliki książko
we - magazyn 17:55 Polska z bocznej 
drogi: Generał już tu nie mieszka 18:15 
300% normy (37) - teleturniej 18:50 
Plebania (1291) telenowela produkcji 
TVP 19:15 Dobranocka: Pampalini, 
łowca zwierząt: Pampalini i mrówkojad
- serial animowany 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:15 Klan 
(1670) - telenowela produkcji TVP 
20:40 Komentator - magazyn między
narodowy 21:15 Barwy- szczęścia (97) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 21:45 
Nasz spis powszechny: Kraj urodzenia
- film dokumentalny 22:15 Wideoteka 
dorosłego człowieka (70) 22:35 Biznes 
z gwarancją - magazyn 23:00 Zagadki 
tamtych lat: Skąd się wzięli badylarze?
- cykl reportaży 23:25 Bronisław Wild
stein przedstawia 0:00 Serwis Info Wie
czór 0:10 Pogoda Info Wieczór 0:12 
Skarby meodkryte (69) 0:40 Na dobry 
początek: Wilki 0:50 Plebania (1291) 
1:15 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serwis info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz - 
kraj 14:30 Serwis info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 No
wohucka Kronika Filmowa 17:00 Jedż 
bezpiecznie 17:15 Komentarz - świat 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
lematy dnia 18:30 Okiem kamery 
18:40 Muzyczny kalejdoskop 19:10 
Czas reporterów 19:30 Magazyn 19:50 
Kalejdoskop regionalny 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Telekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Okiem kamery 22:15 Co warto wie
dzieć 22:20 Ekonomia i rynek 23:00 
Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza 

plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata 
- serial kom. 11:00 Malanowski i part
nerzy - serial sens. 11:30 Samo życie 
serial obyczajowy 12:00 Zamieńmy się 
żonami - rcality show 13:00 Wzór - se
rial sensacyjny 14:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14:45 Zwariowany świat 
Malcolma - serial kom. 15:50 Wydarze
nia 16:15 Interwencja 16:30 Malanow
ski i partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry 
dyżur - serial obycz. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial 18:50 Wydarzenia 19:30 
Samo życie - serial 20:00 Femme Fa- 
tale - thriller Niemcy-Francja-USA 
(2002) (22:00 Lotto) 22:30 CS1: Krymi
nalne zagadki Miami - serial 0:30 Cen
trum (1/2) - thriller USA (1995) 2:30 
Nagroda gwarantowana

serial fabularno-dokumcntalny

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Brzydula - serial 
kom. 8:30 Dzień dobry TVN 11:00 
11:35 Zostań top modelką - i 
show 12:00 Telezakupy 12:30 Na 
Wspólnej - serial obycz. 13:05 Milio
nerzy - teleturniej 14:05 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial sens. 14:45 Krok 
od domu - serial sens. 15:45 Rozmowy 
w toku - talk-show 16:55 Sąd rodzin
ny
17:55 Brzydula - serial kom. 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! 20:10 Na Wspólnej - serial 
obycz. 20:45 W-Il - Wydział Śledczy 
- serial sens. 21:30 39 i pół - serial 
kom. 22:30 Kuba Wojewódzki 23:30 
Dexter - serial sens. 0:40 Superwizjer 
1:15 Uwaga! 1:35 Nocne granie 2:35 
Telezakupy 2:55 Nic straconego

rcality

Ufi

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9:00 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - 
telenowela 13:45 Szymon Majewski 
Show 14:50 Domowy front - serial 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie 
seria! sens. 15:55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 16:55 JAG — Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 
Joey - serial komediowy 19:30 Domo
wy front - serial kom. 20:05 Strefa 
zniszczenia - film sensaeyjny USA 
(2002) 23:55 Napad na „Królową” - 
film przygodowy prod. USA (1966) 
0:15 Burza ognia - film s.f. USA 
(1995)

J PULS
PULS

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowani serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Strażnik Teksasu - 
serial sens. 10:20 Nic igraj z aniołem 
telenowela 11:20 mała Czarna 12:20 
Lalola - telenowela 13:30 VIP 14:00 
Wygraj fortunę 15:00 Strażnik Teksasu 
16:00 Zbuntowani - telenowela 17:05 II permarketach wie, że przed ewentualnymi skutkami wybuchu samochodu - pułap- 
mała Czarna 18:00 Nie igraj z aniołem I ■ " ---- * ■ • • • - - -
- telenowela 19:00 Happy Hour 20:00 I liczne chronione są dodatkowo przez sam sposób konstrukcji budowli. Bardziej 
Podwójne życie - film obyczajowy I fachowo na ten temat mogliby się wypowiedzieć architekci bądź strażacy, ale i laik 
USA (2000) 22:20 Mesjasz: Pierwsze I zrozumie, że fala uderzeniowa powstała na skutek wybuchu albo może skruszyć mur 
ofiary - dramat sensacyjny Wlk. i zawalić budowlę, albo tylko niewiele ją naruszyć ulatując w przestrzeń. Mogą 
Bryt. (2001) 0:00 Happy Hour || zatem dziwić ogromne okna na parkingu supermarketu REAL przy ul. Bora-Komo-

rowskiego, ale to sposób na zmniejszenie szkód w razie wybuchu. Również na par
kingu wewnątrz Galerii Kazimierz zawsze, nawet w zimie, jest przewiew, bo są tani 
szczeliny ułatwiające, w razie wybuchu czegokolwiek, wydostanie się fali uderze
niowej na zewnątrz i ochronę konstrukcji budynku. Natomiast strach pomyśleć o 
wybuchu na parkingu pod TESCO.

Niegdyś były w Polsce przepisy zabraniające parkowania w jednym zamkniętym 
garażu samochodów z instalacja gazową i benzynowych. Działo się tak na począt
ku lat pięćdziesiątych XX wieku. Wybudowana w Nowej Hucie Hala Garaży służyła 
me tylko pięściarzom „Hutnika” do rozgrywania meczów, ale była pomieszczeniem 
parkingowym dla ciężarówek napędzanych silnikami benzynowymi (w której lo 
benzynie aż 20% stanowił wówczas alkohol, o czym współcześni krytycy ckopaliw 
nawet me wiedzą). Natomiast ciężarówki z charakterystycznymi czerwonymi butlami 
pod skrzynią ładunkową, w które wtłaczano gaz ziemny (w „Autogazie” na rogu ulic 
Piastowskiej i Podchorążych) parkowane były w bazie transportowej z dala od 
Nowej Huty, w rejonie obecnej ulicy Grenadierów (nazwanej tak pewnie od jednost
ki grenadierów pancernych SS, która dokładnie w tym miejscu stacjonowała w la
tach II wojny światowej). Gaz ziemny jako najtańsze paliwo do silników samocho
dowych wraca w Europie do łask. Także sam pomysł gazociągu z Rosji do Niemiec 
po dnie Bałtyku zmierza ku uniezależnieniu od ropy naftowej, bo gaz ziemny to 
paliwo alternatywne dla samochodów. ..

WOJCIECH MACHNICKI

O

7:30 Burza uczuć - telenowela 8:30 
Meandry miłości - telenowela 9:30 
Cena marzeń - telenowela 10:30 Dan- 
ce, dance, dance - serial obycz. 11:30 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 14:30 Teleza
kupy 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości - telenowela 
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowie - serial anim. 19:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Ale numer’ 20:30 Zabójcze umy
sły - serial sens. 22:30 Wydarzenie dnia 
23:00 Światowe rekordy Guinnessa 
23:30 MacGyver - serial sens.

Zapiski Jakuba Klenia

RYBY TEZ CHORUJĄ (3)
W tej rubryce pisałem juz o chorobach leszczy i karpi. Tym razem chciałbym sku

pić się na najpopularniejszym drapieżniku naszych wód, czyli na szczupaku. Ta 
wodna torpeda potrafi dostarczyć wędkarzom wielu emocji, tym bardziej że dora
sta do niebagatelnych rozmiarów. Te długowieczne ryby mogą żyć nawet dwadzie
ścia lat. Co prawda, z wiekiem tempo wzrostu szczupaka maleje, ale dzięki swojej 
długowieczności niektóre osobniki mogą dziś jeszcze dorastać do 125 centymetrów 
i osiągać wagę około 25 kilogramów. W dawnych czasach szczupaki potrafiły osią
gać rozmiary jeszcze większe - znaleziska paleoichtiologiczne podnoszą maksy
malne wymiary szczupaka do 163 centymetrów. W wielu zbiornikach wodnych 
szczupak jest gatunkiem popieranym, gdyż jako drapieżca żywiący się przeważnie 
rybami mało cennymi przyczynia się do poprawy struktury rybostanu. W ostatnich 
latach wykorzystuje się szczupaka jako narzędzie walki z nadmierną eutrofizacją 
wód. Zwiększenie populacji tego drapieżcy przyczynia się do eliminacji ryb plank- 
tonożcmych, a w konsekwencji do rozwoju zooplanktonu, który odfiltrowuje nad
miar planktonu roślinnego.

Ale i szczupaka może dopaść choroba. Masowe zachorowania tej ryby obserwu
je się w wylęgarniach, gdzie larwy szczupaka występują w dużym zagęszczeniu. 
Szczególnie groźne są tam choroby wirusowe wywołj\vane czynnikiem podobnym 
do powodującego wiremię karpi (Rhabdorirus carpio) oraz wirusem (tzw. Egtvcd) 
odpowiedzialnym za posocznicę wirusową ryb łososiowatych. Z kolei najgroźniej
szą chorobą zakaźną dorosłych szczupaków jest plamica (pomór), objawiająca się 
w postaci białych plam na głowie i tułowiu, a następnie głębokimi, sięgającymi aż 
do mięśni ubytkami skóry. U chorych ryb wykryto obecność kilku rodzajów bak
terii, ale właściwy czynnik chorobotwórczy nadal nie jest znany.

Szczupaki narażone są też na rozmaite choroby inwazyjne. Ichtiolodzy wymie
niają około 190 pasożytów atakujących ryby tego gatunku (35 pierwotniaków, 60 
przywr, 22 tasiemce, 29 nicieni, 20 kolcogłowów, 14 skorupiaków, 5 pijawek. 2 
mięczaki i 2 grzyby). Większość pasożytów nic działa chorobotwórczo, ale niektóre 
z nich mogą zagrażać lokalnym populacjom szczupaka. Do najbardziej groźnych 
należą, pierwotniak Hennegua oviperda, który atakuje skrzela i jajniki szczupaka, 
przywra Azygia lucii. która osadza się w przewodzie pokarmowym, oraz Diplosto- 
mulum spathaceum atakujące oczy. Niebezpieczne dla szczupaków są również kol- 
cogłowy Acanthocephalus lucii atakujące przewód pokarmowy oraz skorupiak Er- 
gasilus sieboldi osadzający się na skrzelach.

Szczupak bywa też jednym z tzw. żywicieli pośrednich tasiemca bruzdogłowca 
szerokiego, którego larwą może zarazić się człowiek spożywający niedogotow'aną 
rybę.

■z;

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

BEZ GAZU W PODZIEMIACH
Dobiega końca budowa pierwszego w Krakowie publicznego parkingu podziem

nego pod Placem Na Groblach. Pewnie przed wjazdem doń ustawiony zostanie znak 
zakazu wjazdu dla samochodów zasilanych gazem LPG (notabene wśród obecnie 
obowiązujących w Polsce taki znak zakazu nie istnieje...). Zaraz też podniosą się gło
sy, że to jawne bezprawie i dyskryminacja kierowców, którzy wybrali tańszy od ben
zyny rodzaj paliwa. Bezprawie - to prawda, bo nie ma na razie w Polsce przepisów 
zabraniających parkowania obok siebie samochodów napędzanych gazem i benzy
ną, choć kiedyś były... Dyskryminacja - to już rzecz wątpliwa, bo decydując się na 
tańsze paliwo LPG ponosi się koszty nie tylko instalacji gazowej, ale i koszty częst
szych - rokrocznych - przeglądów technicznych samochodu, na dodatek droższych 
od przeglądu auta napędzanego wyłącznic benzyną. Każdy zatem decyduje sam, co 
mu się bardziej opłaca.

Myślę jednak, iż prędzej (raczej prędzej) czy' później przepisy o rozdziale na par
kingach, szczególnie tych podziemnych, samochodów napędzanych gazem powin
ny zostać w Polsce wprowadzone. Wprawdzie współczesne instalacje LPG są na
prawdę wysokiej jakości i bezpieczne, zwłaszcza, gdy regularnie serwisowane, nie
mniej w starych autach, tych z gażnikowym silnikiem, zdarzają się niekontrolowa
ne wycieki gazu płynnego, który' jako cięższy od powietrza zalega w załamaniach 
betonowej posadzki. I wtedy wystarczy jedna iskra, np. wywołana przez upadek me
talowego przedmiotu, by nastąpił wybuch, którego siła zależy od ilości nagromadzo
nego gazu. Dlatego w krytych parkingach na świecie posadzki wykonane są z ma
teriału, który odporny jest na iskrzenie w zetknięciu z metalem, ale w Polsce nieko
niecznie stosuje się takie podłoża, bo droższe od lanego betonu. Każdy, kto w Kra
kowie korzystał z zadaszonych, a niekoniecznie podziemnych, parkingów przy su-

ki (niekoniecznie z gazem, może to być także trotyl, bądź semtex...) zaledwie nie-
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6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Strażak Sam (43) - serial 
animowany produkcji angielskiej (1992) 
8:45 Małe zoo Lucy 2: Przygoda Joeya 
na biwaku (19) - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2002) 9:00 Domisie: 
Kolekcje duże i małe - program dla 
dzieci 9:30 Ranczo pod Zieloną Sió
demką (26): Jak Elis pojechała rajdowo
- serial komediowy produkcji czeskiej 
(2000) 10:00 Superwnętrzc (1) - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2003) 10:35 Zapytaj prawnika (25) - 
magazyn 10:55 Marzenia do spełnienia 
(26/34) - serial produkcji TVP 11:20 
Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Siła z natury - maga
zyn 12:40 Plebania (1293) - telenowe
la produkcji TVP 13:05 Klan (1681) - 
telenowela produkcji TVP 13:35 Jaka to 
melodia? (1826) - teleturniej muzyczny 
14:00 Historia postępu technicznego w 
Europie: Europejska porcelana - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006); reż.: Shaun Trevisick 14:30 Raj
- magazyn 15:00 Wiadomości 15:10 
Pogoda 15:15 Konkurs Piosenki Euro- 
wizji - Moskwa 2009 (skrót 1 - półfi
nału) 15:55 Moda na sukces (4357) - 
serial produkcji amerykańskiej (2005) 
16:20 Moda na sukces (4358) 16:45 
Celownik - magazyn 17:00 Teleexpress 
17:20 Temat dnia 17:35 Klan (1686) -
telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? (1827) - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1298) - telenowela pro
dukcji TVP 18:55 300% normy - pyta
nie 36 19:00 Wieczorynka: Baranek 
Shaun: Wesołe miasteczko (21) - serial 
animowany produkcji angielskiej (2006) 
19:05 Wieczorynka: Pocoyo Halo? 
Halo? (11)- serial animowany produk
cji angielskiej (2007) 19:10 Wieczoryn
ka: Krówka Mu Mu: Mu Mu i zagadka 
(11)- serial animowany produkcji hisz
pańskiej (2004) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Okru
chy życia: Królowa XXL - dramat 
produkcji amerykańskiej (2008); reż.: 
Peter Levin; wyk.: Nikki Blonsky, 
Annie Potts, Lily Holleman 22:00 Ży
cie po falstarcie (3) - serial produkcji 
amerykańsko-australijskiej (2006) 22:55 
Życie po falstarcie (4) - serial produk
cji amerykańsko-australijskiej (2006) 
23:45 Bronisław Wildstein przedstawia 
- talk-show 0:30 Kino nocnych mar- 
ków: Narzeczona bez posagu (2) - se
rial produkcji angielskiej (1997); reż.: 
Diarmuid Lawrence; wvk.: Keelv Ha- 
wes, Nicholas Jones, Joe Duttine 1:50 
Notacje: Edward Dębicki. Wychowałem 
się w taborze - cykl dokumentalny 2:00 
Telezakupy 2:20 Zakończenie dnia

5:50 Złotopolscy (229): Kamera Kara- 
basza 6:20 Dwójka Dzieciom: Bodzio - 
mały helikopter: Wizyta Patrycji 6:35 
Dwójka Dzieciom: Bodzio - mały heli
kopter: Wylądowali Kosmici 6:50 Tele
zakupy 7:25 Znaki czasu 7:55 M jak 
miłość (432) 8:50 Papież Benedykt XVI 
w Ziemi Świętej - transmisja Mszy 
Świętej w Betlejem 10:35 Święta woj
na: Studenci (309) 11:15 Flipper 
(41 44): Porachunki na plaży 12:05 Ma
gnum (77/162): Dziewczyna Rembrand- 
ta 12:55 Magazyn Ekstraklasy „Szybka 
piłka” - konkurs 13:04 Chiny - spojrze
nie od środka: Władza i ludzie (1) - se
rial dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006) 14:00 MASH (175) - serial ko
mediowy produkcji amerykańskiej 
(1979) 14:35 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (665) 15:30 25 lat w PaCE - 
koncert galowy (2) 16:25 Córki McLc- 
oda (36): Śmiałek 17:15 Kontakt 17:55
Kocham Cię Polsko (konkurs sms) (9) 
18:00 Program lokalny 18:30 Panorama

13.05
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda 
19:05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Łódź cykl reportaży 20:05 Bar
wy szczęścia (271) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20:40 Megakomedie: U 
Pana Boga w ogródku - komedia pro
dukcji polskiej (2007); reż.: Jacek 
Bromski; wyk.: Krzysztof Dzierma, 
Andrzej Zaborski, Mieczysław Fiodo
rów, Emilian Kamiński, Wojciech So
larz, Łukasz Simlat, Jan Wieczorkow
ski, Ira Łaczina 22:45 Piłka nożna: 
Puchar Hiszpanii (finał) Atletic Bilbao- 
Barcelona 1:05 Alibi na środę: Plaga 
- film fabularny produkcji kanadyj
skiej (2005); reż.: Paul Ziller; wyk.: 
Maria Brooks, Michael Shanks, Ellen 
Dubin 2:40 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Jedyneczka: Mars 9:00 
Zwierzowiec: Zanim weźmiesz... Cho
mik 9:15 Alchemia zdrowia i urody 
9:30 Łączy nas Polska 9:45 Madę in 
Poland 10:15 Afisz - magazyn kultural
ny 10:40 Męska przygoda 11:05 Zaci
sze gwiazd: Marcin Pcrchuć 11:30 Ple
bania (1292) 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1671) 12:35 Na dobry początek: 
Łzy 12:45 Komentator 13:20 Barwy 
szczęścia (97) 13:45 Biznes z gwaran
cją 14:05 Tomasz Lis na żywo 15:00 
Nasz spis powszechny: Kraj urodzenia 
15:30 Łączy nas Polska - felieton 15:45 
Pełnosprawni - magazyn dla niepełno
sprawnych 16:10 Pegaz 16:30 Zagadki 
tamtych lat: Skąd się wzięli badylarze? 
- cykl reportaży 17:00 Teleexpress 
17:15 Jedyneczka: Mars 17:40 Zwierzo
wiec: Zanim weźmiesz... Chomik 18:00
Polska z bocznej drogi: Sarmacka ars
moriendi 18:20 Słownik polsko@polski
- o kulturze języka polskiego 18:50 Ple
bania (1292) - telenowela produkcji 
TVP 19:15 Dobranocka: Noddy (37): 
Wyprawa Diny i Tessi - serial animowa
ny produkcji angielskiej (2002) 19:30
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Klan (1671) - telenowela produk
cji TVP 20:40 Tydzień Polski - maga
zyn 21:10 Wilnoteka - magazyn 21:20 
Tak miało być (4) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 21:45 Tak miało być (5) 
22:15 Nigdy nie wrócisz do domu... - 
film dokumentalny, reż.: Jolanta Kryso- 
wata 23:10 Tomasz Lis na żywo 0:05 
Serwis Info Wieczór 0:15 Pogoda Info 
Wieczór 0:15 Słownik polsko@polski - 

(1292) 1:15 Powtórki programów-

ww; TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Pora dla seniora 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:40 Bez krawata
- Krakowski Salon Publicystyczny 
19:10 Swiatowiec 19:35 Magazyn me
dyczny 19:50 W ciepłym mieście 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekuricr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Tropiciele 22:15 Minął 
dzień 22:30 Serwis info 22:50 Serwis 
ekonomiczny 23:00 Sportowy wieczór

• POLSAT! 
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza 
plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata 

- serial kom. 11:00 Malanowski i part- I 
nerzy - serial sens. 11:30 Samo życie - || 
serial obyczajowy 12:00 Dom nie do II 
poznania 13:00 Wzór - serial sensacyj- I 
ny 14:00 Pierwsza miłość - serial I 
obycz. 14:45 Zwariowany świat Malcol- I 
ma - serial kom. 15:50 Wydarzenia I 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i I 
partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry dy- I 
żur - serial obycz. 18:00 Pierwsza mi- I 
łość - serial obycz. 18:50 Wydarzenia II 
19:30 Samo życie - serial obycz. 20:00 11 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
21:00 Zakochana złośnica - komedia 
USA (1999) (22:00 Lotto) 23:10 Naj
śmieszniejsze momenty świata - pro
gram rozrywkowy 0:10 Moment praw
dy - program rozrywkowy 1:10 Syno
wie - serial kom.

W SP nr 52 na os. Dywizjonu 303 
uczniowie klas III szkół podstawowych 
wzięli udział w VI Międzyszkolnym 
Konkursie „Bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym”. Zaprezentowały się dwu- 

teleturniej 14:05 W- II osobowe drużyny ze szkół: 52, 91, 98,
- - serial sens. || 129. Organizatorem, pomysłodawcą i 

prowadzącym spotkanie była nauczy
cielka kształcenia zintegrowanego z ŚP 
52 Halina Saladyga. Nagrody ufundo
wała dyrekcja SP 52 oraz sekcja ruchu 
drogowego policji i Park Wodny. Dzie
ci otrzymały dyplomy oraz nagrody rze-

rt 19:45 Uwaga! II czowe: akcesoria rowerowe, gry plan-
- serial obycz. | szowc; gadżety typu: kompas, smycze, 

książeczki, słodycze. Również publicz
ność została nagrodzona poprzez loso
wanie nagród: słodyczami, maskotkami, 
zawieszkami do telefonów komórko
wych i smyczami na klucze. Jury' skła-

5:25 Telezakupy 7:25 Fabryka gry 
8:00 Brzydula - serial kom. 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:35 Jak dobrze wyglądać 
nago - rcality show 12:00 Telezakupy 
12:30 Na Wspólnej - serial obycz. 
13:05 Milionerzy - teicr 
11 - Wydział Śledczy 
14:45 Krok od domu - serial sens. 
15:45 Rozmowy w toku - talk-show 
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
- serial fabulamo-dokumentalny 17:55 
Brzydula - serial kom. 18:25 Detekty
wi - serial sensacyjny produkcji polskiej 
19:00 TVN Fakty, spo 
20:10 Na Wspólnej 
20:45 W-ll - Wydział Śledczy 21:30 I 
You can dance - po prostu tańcz 23:15 I 
Katakumby - horror USA (2007) I 
1:00 Szymon Majewski Show 2:00 I 
Uw-aga! 2:20 Nocne granic 3:20 Teleza- I 
kupy 3:20 Nic straconego I

7:25 Szymon Majewski Show 8:25 I 
Turecki dla początkujących - serial I 
kom. 9:00 Życie przede wszystkim - sc- I 
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 I 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - I 
telenowela 13:45 Szymon Majewski I 
Show 14:50 Domowy front - serial I 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - I 
serial sens. 15:55 Nie z tego świata - I 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Bi u- I 
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życie I 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 I 
Joey - serial komediowy 19:30 Dorno- I 
wy front - serial kom. 20:05 Podaj da- I 
lej - dramat obyczajowy USA (2000) I 
22:40 Dolina złudzeń - dramat oby- I 
czaj owy USA (2005) 0:55 Wróżki - pr. I 
rozryw. I

o kulturze języka polskiego 0:40 Na 
dobry początek: Łzy 0:50 Plebania

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Strażnik Teksasu - 
serial sens. 10:25 Nie igraj z aniołem - 
telenowela 11:20 mała Czarna 12:20 
Lalola - telenowela 13:30 VIP 14:00 
Wygraj fortunę 15:00 Strażnik Teksasu 
- serial sens. 16:00 Zbuntowani - tele
nowela 17:05 mała Czarna 18:00 Nie 
igraj z aniołem - telenowela 19:00 Hap
py Hour 20:00 Piłka nożna 
nałowy Pucharu Ekstraklasy 22:30 Po
dwójne zabezpieczenie - film sensa
cyjny USA (1999) 0:30 Happy Hour

mecz fi-

J PULSPULS
7:30 Burza uczuć - telenowela 8:30 

Meandry miłości 9:30 Cena marzeń - 
telenowela 10:30 Dance. dance, dance - 
serial obycz. 11:30 Autostrada do nie- I 
ba serial obycz. 12:30 Wszystkie sło- I 
wa dozwolone 13:00 Telezakupy 13:30 I 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? I 
14:30 Telezakupy 15:00 Burza uczuć - I 
telenowela 16:00 Meandry miłości - te- | 
lenowela 17:00 Cena marzeń
wcla 18:00 Flinstonowie - serial anim. 
19:00 Czy jesteś mądrzejszy od piąto
klasisty? - teleturniej 20:00 Ale numer 
20:30 Obsesja - dramat obyczajowy 
USA (1995) 22:30 Wydarzenie dnia 
23:00 Niesamowite historie 23:30 Mac- 
Gyver - serial sens.

I

teleno-

VI Międzyszkolny Konkurs

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

dające z Ewy Adamczyk (Sekcja Ru
chu Drogowego Policji), Artura Rysia 
(Straż Miejska) i Ewa Wiśniewskiej 
(wicedyrektor SP 52) oceniało przebieg 
9*konkurencji. Oprócz odpowiadania na 
pytania były też testy sprawnościowe, 
jak np.: rzucanie do celu, przebycie wy
znaczonej trasy jak najszybciej w okre
ślony sposób, a także konkurencje z 
wykorzystaniem roweru. Publiczność 
bardzo dopingowała zawodników i pa
sjonowała się szczególnie konkurencja
mi sprawnościowymi. Finałowe miejsca 
zajęli: I. SP 52 (Filip Mazurkiewicz i 
Michał Sarota) (na zdjęciu), II. SP 98 
(Jakub Mróz i Filip Łysek), 111. SP 91 
(Leon Lazarczyk i Witek Wojdan), 
IV. SP 129 (Jakub Skorusa i Aleksan
dra Odrobina). (mp)

Fot. autor

Męskie Liceum Ogólnokształcące św. Bernarda 

Ojców Cystersów w Krakowie Nowej Hucie 
przyjmuje absolwentów gimnazjum 

do kl. I liceum ogólnokształcącego na rok szkolny 2009/2010 

pragnących zdobyć pełne wykształcenie średnie, z maturą włącznie, w oparciu o warto
ści chrześcijańskie i tych, którym zależy na właściwym moralnym wychowaniu.

Liceum posiada prawa szkół publicznych. Prowadzą je Ojcowie Cystersi. Opłata za na
ukę (czesne) wynosi 250 zł miesięcznie. Nie praktykuje się opłat wpisowych ani na Komi
tet Rodzicielski.
- Szkoła posiada pracowrię komputerową wraz z dostępem do Internetu.
- Szkoła posiada Video Klub .Edukacja 2000’ dysponujący wideoteką (ponad 600 pozy

cji z filmami o tematyce edukacyjnej, patnotyczno-dokumentalnej i moralnej).
- Szkoła zapewnia bezpieczeństwo uczniom Sprzyja mu poczucie wspólnoty i mała liczba 

uczniów w klasach. „Trójka min. Giertycha" oceniła bezpieczeństwo uczniów w szkole 
na .5".
- Szkoła prowadzi stołówkę i własny internat.
Warunki przyjęcia:
1. podanie z dwoma zdjęciami,
2. życiorys (własnoręcznie napisany),
3. świadectwo z kl. III gimnazjum lub jego potwierdzona kopia
(po otrzymaniu),
4. zaświadczenie z egzaminu gimnazjalnego z liczbą otrzymanych 
punktów lub jego potwierdzona kopia (po otrzymaniu),
5. Zaświadczenia o uczestnictwie w olimpiadach i konkursach
6. opinia księdza proboszcza lub katechety,
7. wyciąg aktu urodzenia z USC.
Dalsze informacje:
1. Przyjęcie zależy od liczby zgromadzonych punktów, które kandydaci otrzymują za eg

zamin gimnazjalny, za świadectwo (punktowane są następujące przedmioty: język polski, 
matematyka, historia i język obcy) oraz za udział w olimpiadach i konkursach.

2. Informacje na piśmie można pobrać w kiosku przy bazylice w Mogile oraz w Księgar
ni bł. Wincentego na Szklanych Domach

3. Podania przyjmowane są do 15 czerwca. Bardziej szczegółowe informacje można uzy
skać w kancelarii szkoły w godz. 8.00-14 00 (także listownie oraz telefonicznie).

Męskie Liceum Ogólnokształcące św. Bernarda 
31-972 Kraków, os. Szklane Domy 7 

tel./fax (012) 643-06-61 tel(012)644-85-58 
e-mail liceumbernarda@wp.pl 

www.liceumbernarda.republika.pl

Prawnik radzi

WSPÓLNOTA BEZ BILANSU
Księgowy wspólnoty mieszkaniowej nie uzgadnia sald kont indywidualnych z 

właścicielami przed sporządzeniem bilansu. Jakie będą skutki prawne?
★ ★★

Wspólnota mieszkaniowa nie sporządza bilansu. A zasady, jakimi powinien kie
rować się księgowy wspólnoty mieszkaniowej, powinny zostać zapisane w uchwale 
przyjmującej sposób prowadzenia przez wspólnotę mieszkaniową pozaksięgowej 
ewidencji przychodów, kosztów i rozrachunków. Skoro wspólnota nie przyjęła ta
kiej uchwały, nie ma żadnych podstaw do stwierdzenia, że księgowy jakiejś czyn
ności nie wykonał. To na zarządzie wspólnoty ciąży obowiązek windykacyjny, a 
nie na księgowym. (sp)
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CZWARTEK

V zwolone od lat 16) 21:35 Dr House (80)
(dozwolone od lat 16) 22:35 Pitbull (24)

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado

- serial policyjny TVP (dozwolone od 
lat 16) 23:30 Magazyn kry minalny 997 

program Michała Fajbusiewicza (do
zwolone od lat 16) 0:05 Uziemieni -
komedia produkcji amerykańskiej

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Przyjaciele z podwórka: 
Wyprawa Wikingów (10) - serial ani
mowany produkcji kanadyjskiej (2005) 
9:00 Jedynko we Przedszkole (47) - pro
gram dla dzieci 9:35 Lilii czarodziejka: 
Lilly w Chinach (24) - serial animowa
ny produkcji nicmiecko-irlandzkiej 
(2003) 10:05 Jak zostać ogrodnikiem - 
serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2003) 10:35 W-skersi 10:50 Ma

(2000); reż.: Peter M. Cohen; wyk.: 
Amanda Peet, Brian van Holt, Judah
Domkę (dozwolone od lat 18) 1:40
Czy świat oszalał?: Czy powinniśmy 
bać się Rosji - film dokumentalny oro- 
dukcji angielskiej (2008) 2:20 Czy świat 
oszalał?: Czy zrezygnować z latania? - 
film dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 3:15 Zakończenie dnia

TV POLONIA
rzenia do spełnienia (27/34) serial pro
dukcji TVP 11:20 Telezakupy 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:25 
Europa bez miedzy 12:40 Plebania 
(1294) - telenowela produkcji TVP
13:05 Klan (1682) - telenowela pn
cji TVP 13:35 Jaka to melodia? (1827) 
- teleturniej muzyczny 14:00 Errata do 
biografii: Stefan Żółkiewski 14:30 My 
Wy Oni - magazyn 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:20 Młoda godzina:
Eerie Indiana, czyli Dziwne Miasteczko
(5) - serial produkcji amerykańskiej 
(1991) 15:55 Moda na sukces (4359) - 
serial produkcji amerykańskiej (2005) 
16:20 Moda na sukces (4360) 16:45
Celownik - magazyn 17:00 Teleexprcss 
17:20 lemat dnia 17:35 Klan (1687) - 
telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? (1828) - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1299) - telenowela pro
dukcji TVP 18:55 300% normy - pyta
nie 36 19:00 Wieczorynka: Rodzina Ra- 
batków: Wycieczka nad morze (34) - 
film animowany produkcji francuskiej 
(2005) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:15 Opole 2008 na bis: 
Opolowanie - kabareton (koncert) 
21:00 Konkurs Piosenki Eurowizji Mo
skwa 2009 półfinał 23:10 Trójkąt (2) 
- serial produkcji amervkańsko-an- 
gielskiej (2005); reż.: Craig R. Baxley; 
wyk.: Sam Neill, Erie Stoltz, Calheri- 
ne Bell (dozwolone od lat 16) 0:45 
Łossskot! - magazyn 1:15 Kino noc
nych marków: Charlotte Cray - dra
mat produkcji niemiecko-australij- 
sko-angielskiej (2001); reż.: Gillian 
Armstrong; wyk.: Cate BlanchetL Bil- 
ly Crudup, Michael Gambon, Rupert 
Henry Jones 3:20 Telezakupy 3:40 Za
kończenie dnia

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Budzik: Nietoperze 9:00 Raj
- magazyn 9:25 Skarby nieodkryte (69)
- program edukacyjny 9:50 Mim Szan
sa: Feel 10:45 E-lcmentarz - magazyn 
10:55 Magazyn przechodnia: Kłamstwo
- magazyn kulturalno-społeczny 11:10 
Zaproszenie: Wokół tarnowskiego ratu
sza 11:30 Plebania (1293) - telenowela 
produkcji TVP 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1672) - telenowela produk
cji TVP 12:35 Na dobry początek: Ma
ryla Rodowicz 12:45 Tydzień Polski - 
magazyn 13:15 Wilnoteka - magazyn 
13:30 Tak miało być (4) - serial obycza
jowy produkcji TVP 13:55 Tak miało 
być (5) 14:25 Nigdy nie wrócisz do 
domu... - film dokumentalny; reż.: Jo
lanta Krysowata 15:20 Konkurs Piosen
ki Eurowizji: Moskwa 2009 (skrót 1. 
półfinału) 16:00 Raj - magazyn 16:30 
Makłowicz w podróży: Podróż 4. Moł
dawia: W drodze (15) - magazyn kuli
narny 17:00 Teleexprcss 17:15 Budzik: 
Nietoperze 17:45 Zacisze gw iazd: Mar
cin Perchuć 18:15 Bzik kulturalny - 
magazyn 18:45 Plebania (1293) - tele
nowela produkcji TVP 19:15 Dobranoc
ka: Bolek i Lolek w Europie: Wyścig 
renów - serial animowany 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Klan (1672)- telenowela produk
cji TVP 20:40 Magazyn przechodnia: 
Kłamstwo magazyn kulturalno-spo
łeczny 21:00 Konkurs Piosenki Eurowi- 
zji; Moskwa 2009 (2. półfinał) 23:05 Z 
daleka, a z bliska 0:00 Serwis Info Wie
czór 0:10 Pogoda Info Wieczór 0:12 
Bzik kulturalny - magazyn 0:35 Na do
bry początek: Maryla Rodowicz 0:50
Plebania (1293) - telenowela produkcji
TVP 1:15 Powtórki programów

serial s. f. 14:00 Pierwsza miłość - se
rial obycz. 14:45 Zwariowany świat 
Malcolma - serial kom. 15:50 Wydarze
nia 16:15 Interwencja 16:30 Malanow
ski i partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry 
dyżur - serial obycz. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze
nia 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 CS1: Kryminalne zagadki Nowe
go Jorku - serial sens. 21:00 Moment 
prawdy - pr. rozryw. 22:00 Lotto 22:05 
Tylko miłość - serial obycz. 23:05 Z ar
chiwum X - serial sens. 1:05 Akademia 
seksu - reality show 2:00 Nagroda gwa
rantowana

5:25 Telezakupy 7:25 Fabryka gry 
8:00 Brzydula serial kom. 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Colin i Jusin; skok na 
dom - pr. rozryw. 12:00 Telezakupy 
12:30 Na Wspólnej - serial obycz. 
13:05 Milionerzy - teleturniej 14:05 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
14:45 Krok od domu - serial sens.
15:45 Rozmowy w toku - talk-show
16:55 Sąd rodzinny - serial fabularno-
dokumentalny 17:55 Brzydula - serial 

kom. 18:25 Detektywi - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 19:00 TVN Fak
ty, sport 19:45 Uwaga! 20:10 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
21:30 Śmiertelna wyliczanka - thril
ler USA (2002) 23:55 Agenci NCIS - 
serial sens.' 0:55 Multikino 1:20 Uwa
ga! 1:40 Nocne granie 2:40 Telezakupy 
3:05 Nic straconego

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze serial 
sens. 9:00 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - 
telenowela 13:45 Szymon Majewski 
Show 14:50 Domowy front - serial 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 15:55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życic 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 
Joey - serial komediowy 19:30 Domo
wy front - serial kom. 20:05 Nigdy nie 
rozmawiaj z nieznajomym - thriller 
Kanada-Niemcy-USA (1995) 21:50 
Bez śladu - serial sens. 23:45 Mutant 
- horror s.f. USA (1997) 0:55 Wróżki
- pr. rozryw.

TV 4

5:40 Złotopolscy (230): Szantaż 6:15 
Dwójka Dzieciom: Kacper (10/52): 
Kacper kontra Niezwykły 6:40 Teleza
kupy 7:15 Niezłomni - cykl reportaży 
7:30 M jak miłość (433) 8:30 Pytanie 
na śniadanie (w tym: Panorama 9:35; 
Pogoda 9:00, 10:10) 10:45 Święta woj
na (314): Elegant 11:20 Flipper (42/44 
Przesyłka 12:10 Magnum (78/162): Raj
ski blues - serial produkcji amerykań
skiej (1984) 13:00 Prywatne życie sury- 
katek 2: Niepewna przyszłość (13) - 
serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 13:30 Koło fortuny (125)

teleturniej 14:00 Magazyn Ekstrakla
sy „Szybka piłka” - konkurs 14:05 
MASH (176) - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1979) 14:30 Dla 
niesłyszących: Złotopolscy (1044): 
Dziewczyny na manowcach 15:00 Dla
niesłyszących: Złotopolscy (1045): Zni
kający mężczyźni 15:35 Dzieciaki górą 
(23) - teleturniej 16:25 Córki McLeoda 
(37): Goło i wesoło - serial obyczajo
wy produkcji australijskiej (2002) 17:15
Kontakt 17:55 Kocham Cię Polsko 
(konkurs sms) (9) 18:00 Program lokal
ny 18:30 Panorama J8;55 Sport Tele-

19:05 Jeden z dzie
sięciu (Wielki Finał)- teleturniej 19:35 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Amazonka 20:05 Barwy- szczęścia (272) 
- serial obyczajowy produkcji TVP
20:40 Dr House (79) - serial obyczajo
wy produkcji amerykańskiej (2007) (do

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info
16:50 Cracovia Sacra 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Kundel bury 
i kocury 19:10 Pora dla seniora 19:30 
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Zar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza
plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata
- serial kom. 11:00 Malanowski i part
nerzy - serial sens. 11:30 Samo życie - 
serial obyczajowy 12:00 Gra wstępna - 
teleturniej 13:00 Tajemniczy element -

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Strażnik Teksasu - 
serial sens. 10:20 Nie igraj z aniołem - 
telenowela 11:20 mała Czarna 12:20 
Lalola - telenowela 13:30 V1P 14:00 
Wygraj fortunę 15:00 Strażnik Teksasu 
- serial sens. 16:00 Zbuntowani - tele
nowela 17:05 mała Czarna 18:00 Nie 
igraj z aniołem - telenowela 19:00 Eu
reko, ja to wiem! 20:00 Trzynasty wo
jownik - film przygodowy USA 
(1999) 22:05 Kłamczuch pr. rozryw. 
23:05 Zawód morderca - film sensa
cyjny USA-WIk. Bryt. (2002) 1:25 
mała Czama______________________

J PULS
PULS

7:30 Burza uczuć - telenowela 8:30 
Meandry miłości - telenowela 9:30 
Cena marzeń - telenowela 10:30 Dan- 
ce, dance, dance - serial obycz. 11:30 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 14:30 Teleza
kupy 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości - telenowela 
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowic - serial anim. 19:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Ale numer 20:30 Uwikłany - 
film sensacyjny fr.-kanad. (1993) 
22:30 Wydarzenie dnia 23:00 Zbrodnie 
niedoskonałe - serial dok. 23:30 Mac- 
Gyver - serial sens.

55 lat działania w Nowej Hucie

XI L0 ŚWIĘTUJE

XI Liceum Ogólnokształcące z os. Te
atralnego, o którym pisaliśmy w po
przednim numerze „Głosu”, obchodziło

była piosenka z musicalu ..Romeo i Ju
lia” w wykonaniu Ewy Grabias z kl. 
2 e, a także przedstawienie kabaretowe

swój jubileusz 55-lccia działalności w 
Nowej Hucie. Święto szkoły rozpoczę
ła Anna Krzcczek z klasy 2 f krakow

- satyryczna wizja przyszłości w wyko
naniu zespołu z kl. 2 e. Całości dopeł-
niły konkursy i różne pokazy, a także

skim hejnałem granym na trąbce. Nad 
imprezą jubileuszową honorowy patro
nat objął ks. kardynał metropolita Sta
nisława Dziwisz, jak również Urzęd 
Miasta Krakowa.

Przybyli goście - radni Dzielnicy 
XVIII Krystyna Jastrzębska i Kacper 
Rosa, dyrektor Gimnazjum Sportowego 
z os. Teatralnego Dorota Pętlic oraz 
Jarosław' Szwec, aktor Teatru Ludowe
go prowadzący kółko teatralne w XI 
LO. Wspólną zabawę poprowadziła Jo
lanta Janik, nauczycielka języka pol
skiego w Jedenastce” i Grzegorz Za
błocki. przedstawiciel rady rodziców; 
Obchody wpisują się również w jubile
usz 60-lecia całej Nowej Huty. W czę
ści artystycznej na organach elektrycz
nych zagrał Dariusz Kuczeła z klasy 2 
b. Następnie pantomimę pt. „Walka do
bra ze złem”- autorski spektakl - zapre
zentowała klasa 2 d (wyróżniony na te
gorocznym Konkursie Młodzieżowych 
Prezentacji Teatralnych). Były także tań
ce cheerleadcrs (tegoroczne absolwent
ki kl. 3h, laureatki wielu krakowskich i 
regionalnych konkursów cheerlcaders). 
Poezję recytowali: Anna Słowińska z 
kl. 2 c (Wisławy Szymborskiej). Mag
dalena Fryc z kl. Ig (wiersze uczniów 
XI LO Łukasza Gębskiego z kl. 3 e i 
Katarzyny Perek.z kl. Id. Następnie

atrakcje towarzyszące: 1) wykład z che
mii dr. Przybylskiego, 2) paintball, 3) 
pokaz pierwszej pomocy, 4) mecz piłki
nożnej, 5) wystawa „Moja klasa w mo
jej szkole”, 6) gry komputerowe, 7) ka- 
raoke po angielsku, a także recital gita
rzysty Patryka Kozery z kl. Id. Nagro
dy w konkursach ufundowane przez 
Urząd Miasta Krakowa i przygotowa
nych przez nauczycieli poszczególnych
przedmiotów w XI LO zdobyli: ortogra
ficzny - 1 miejsce ex aequo Anna Ka-
rolczyk i Jan Koziński z kl. 2 g; geo
graficzny - 1 miejsce Jakub Mrowca z 
kl. Ib; matematyczny - najlepsi Prze
mysław Suchoń i Jakub Szuł z kl. lf.
Monika Gorzalczany z kl. lc; wiedza 
o Szkocji - 1 miejsce Aleksandra Bo
cheńska z kl. 2c; dyktando z j. angiel
skiego - 1 miejsce Bartłomiej Wę
glarz, kl. 2 b; konkurs sportowy, szta
feta - 1 miejsce drużyna kl. 1 b; konkurs 
Najmilsi Uczniowie XI LO: Jolanta 
( wikła kl. 2 d i Mateusz Mazurkie
wicz kl. 2 e. Za konkurs na najlepsze 
ciasto przyznano trzy równorzędne na
grody, dla: Katarzyny Szymoniak i 
Magdaleny Paluchowskiej z kl 2d. 
Mateusza Stanka z kl. lc oraz Justy
ny Górskiej z kl. 2b.

oprać, (mp) 
Fot. Sławomir Pietrzyk

Straż Miejska Miasta Krakowa, Ko
menda Miejska Państwowej Straży’ Po
żarnej oraz Szkoła Policealna Pracowni
ków Służb Medycznych i Społecznych 
nr 3 w Krakowie były organizatorami 
konkursowych zmagań półfinałowych 
konkursu pn. „Prawo, ratownictwo, bez
pieczeństwo”. W zawodach brały udział 
drużyny reprezentujące krakowskie gim
nazja. Uczestnicy walczyli o udział w fi
nale, który odbędzie się 12 maja w Jed
nostce Ratowniczo- Gaśniczej numer 6 
Państwowej Straży Pożarnej mieszczą
cej się przy ulicy Aleksandry w Krako
wie. Każda reprezentacja liczyła trzy 
osoby. Wszyscy uczestnicy rozwiązywa

li test, a suma punktów indywidualnych 
dawała wynik drużynowy. Miło nam 
poinformować, że do finału imprezy za
kwalifikowały się następujące drużyny:
I) Gimnazjum nr 13, ul. Mackiewicza 
15; 2) III Gimnazjum Małopolskiego 
Centrum Edukacji, ul. Stawowa 179, 3) 
G. 37, os. Złotego Wieku 36; 4) G. 74, 
os. Na Stoku 52, 5) G. 6, ul. Blachnic
kiego 1, 6) G. 7, ul. Jachowicza 5, 7) G. 
46, os. Teatralne 30, 8) G. 47, os. Han
dlowe 4, 9) G. 29, ul. Aleksandry 17, 
10) G. 35, ul. Limanowskiego 60/62,
II) G. 21, ul. Komandosów 29, 12) G.
81, ul. Fredry 65/71. (mp)

Fot. autor
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POZIOMO: 6. zniżka ustalonej ceny towaru, 9. nauka badająca poprawne ro
zumowanie, 10. pośredniczy w przekazywaniu informacji, 12. jako pierwszy wy
korzystał ją Ignacy Łukasiewicz, 13. w podziemiach kościoła, 14. stolica woje
wództwa świętokrzyskiego, 18. wełna z wysp na północ od Szkocji, 19. np. Si
klawa, Siklawica, 20. motyw, cel działania, 22. kosztowności, 25. brzeski browar 
29. motto, sentencja, 30. kupa śniegu. 31. beztroskie życie, 32. adriatycki port, 33 
obramowanie balkonu.

PIONOWO: I konkurował z Borutą, 2. subtelna różnica, 3. malarz prymitywi
sta z Krynicy, 4. smakowity głowonóg, 5. niegodziwy człowiek, 7. pomieszczenie 
dla załogi jachtu. 8. barokowy malarz flamandzki, 11. słynna trucizna. 15. gęste 
krzaki, 16. 1/16 funta, 17. przepływa przez Orlean, 21. portugalska waluta przed 
wprowadzeniem euro, 23. piąta planeta licząc od Słońca, 24. przepowiadany przez 
prorokow, 26. likier kokosowy, 27. brodzący ptak. 28. tekst ośmieszający polityczną 
rzeczywistość, 29. słynny dramat romantyczny.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 20 maja 2009 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 17:
POZIOMO: 6. helikopter, 9. szmelc, 10. tatuaż, 12. Kolbe, 13. Sforza, 14. la- 

, entaIp,a’ ,19- kuśnierz, 20. dywersja, 22. arapaima. 25. kareta, 29. biał
ko. 30. elekt, 31. diakon. 32. Epikur, 33. rekonesans.

PIONOWO: 1. reneta, 2. niecka. 3. Romulus. 4. statek. 5. trotyl 7 czarka. 8. 
Gandhk 11. ofensywa, 15. ceramika. 16. ninja, 17. sutra. 21. elegia. 23. abakus.

4. ikebana. 26. Ankara. 27. feniks, 28. ateusz. 29. blizna.
Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 17 wylosowała p. Bogusława 

Jaroszewicz z os. Kalinowego. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz 9- 
15, Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

W NOWOHUCKIEJ KRONICE 
TEATRALNIE I LITERACKO 

171. wydanie Nowohuckiej Kroniki
Filmowej będzie miało charakter lite
racko-teatralny. Rozpocznie 
ją relacja z uroczystości, któ
ra miała miejsce w Auli Col
legium Novum Uniwersyte
tu Jagiellońskiego. Ośrodek 
Kultury im. C. K. Norwida, 
który od 15 lat organizuje w 
Krakowie Dni Norwidow
skie, został uhonorowany 
medalem „Za zasługi w upowszechnia
niu twórczości Norwida”. Wcześniej 
ów medal otrzymali między innymi Jan 
Paweł II i Czesław Niemen, więc no
wohucki ośrodek znalazł się w bardzo 
prestiżowym gronie.

W Łaźni Nowej 
spektaklu „Moralność pani Dulskiej.

Z KRONIKIW sali obrad krakowskiego magistra
tu odbył się coroczny finał konkursu 
„Prawo i My”, realizowanego w ra
mach programu „Współpracujemy”, I NIE WYJECHALI ?!
ujętego w miejskim programie poprawy W czasie ostatniego długiego majo- 
bczpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”. wego weekendu wielu złodziei, licząc 
To program, w którym strażnicy z sek- na to, że właściciele mieszkań wyjecha- 
cji profilaktyki szkolnej zapoznają dzie- | li, wyszło po łupy. Pecha mieli dwaj 

sprawcy, którzy w nocy z 30 kwietnia 
na l maja (z czwartku na piątek) usiło
wali skraść rowery z balkonu mieszka
nia znajdującego się na pierwszym pię
trze jednego z bloków w os. Złotego 
Wieku. Weszli na balkon, posługując 
się drabiną. Była godzina 3.20. Zanie
pokojony dobiegającymi z zewnątrz od
głosami właściciel mieszkania wyszedł 
na balkon. Spłoszył złodziei. Ci jednak 
zdąży li zabrać i wynieść z balkonu dwa 
rowery. Gdy zobaczyli właściciela, je
den z rowerów porzucili pod balkonem. 
Uciekając, zabrali drugi rower i drabi
nę. Właściciel mieszkania powiadomił 
policję. Zaraz po zgłoszeniu kradzieży 
policyjny patrol udał się na miejsce 
zdarzenia. Policjanci wiedzieli, że zło
dzieje uciekli w kierunku zajezdni au
tobusowej na pętli na os. Złotego Wie
ku. Penetracja terenu nie doprowadziła 
do zatrzymania sprawców. Zabezpie
czono ślady. Postępowanie w toku. 
Okradziony właściciel straty wycenił na 
tysiąc zł.

ZAKŁÓCONA MAJÓWKA
3 maja funkcjonariusze straży miej

skiej zakłócili spokój sześciu młodym 
mężczyznom fetującym to święto w 
Zielonym Jarze - alkoholem. Była 
godz. 18.30, gdy zmotoryzowany patrol 
straży miejskiej udał się na os. Na Sto
ku. Tam właśnie we wspomnianym par
ku zauważył grupę młodych mężczyzn 
pijących alkohol i zachowujących się w 
sposób odbiegający dość znacznie od 
zachowań, które przyjęto nazywać kul
turalnymi. Patrol, będąc w mniejszości, 
odstąpił od podjęcia interwencji. Straż
nicy powiadomili dyżurnego straży 
miejskiej. Ok. godz. 19.00 do parku

NA STRAŻY
MIASTA

ci i młodzież z występującymi zagroże
niami, prezentują sposoby ich unikania, 
promują pozytywne wzorce zachowań 
oraz uczą podstaw obowiązującego pra
wa. Komisję, która przeprowadziła fi
nałowe zmagania, tworzyli przedstawi
ciele Straży Miejskiej Miasta Krakowa: 
zastępca komendanta Radosław Gą- 
dek, naczelnik wydziału organizacyjne
go .Marta Cieśla oraz kierownik refe
ratu dyżurnych i monitoringu wizyjne
go Zbigniew Kulka. W tegorocznym 
finale brali udział uczniowie reprezen
tujący dwadzieścia trzy szkoły wyłonio
ne podczas niedawnych zmagań półfi
nałowych. Dziewiąta z kolei edycja cie
szyła się ogromnym zainteresowaniem, 
a tematyka jak zawsze obejmowała za
gadnienia z dziedziny prawa wykro
czeń, prawa karnego i prawa ruchu dro
gowego. Uczestnicy konkursu musieli 
również wykazać się wiedzą dotyczącą 
działalności straży miejskich. Zwycięz
cą finału konkursu „Prawo i My” zosta
ła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 
95. Drugie miejsce zajęła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej nr 16, a trzecia lo
kata przypadła drużynie ze Szkoły Pod
stawowej nr 98. Przyznano także wy
różnienia drużynom reprezentującym 
szkoły: 32, 129, 86. Nagrody zwycięz
com wręczali: sekretarz Miasta Krako
wa - Paweł Stańczyk, komendant Stra
ży Miejskiej - Janusz Wiaterek oraz 
radny Dzielnicy XIV Zbigniew Ulma- 
niec. Strażnicy serdecznie gratulują 
wygranym oraz wszystkim uczestnikom 
i zapraszają do udziału w kolejnej, 
przyszłorocznej edycji konkursu.

(mp)

POLICYJNEJ 
dojechało kolejnych czterech funkcjo
nariuszy. Podeszli do raczących się al
koholem młodzieńców, informując ich 
o tym, że dopuścili się wykroczenia z 
art. 141 kodeksu wykroczeń - o zakazie 
spożywania alkoholu w miejscach pu
blicznych. Jeden z grupy świętujących 
potraktował strażników słowami po
wszechnie uważanymi za obelżywe. 
Groził im pobiciem. Odmówił też pój
ścia wraz z nimi do radiowozu celem 
wylegitymowania. Jeden z funkcjona
riuszy usiłował założyć mu kajdanki. 
Wtedy mężczyzna potraktował go ude
rzeniem w ramię. Straż miejska wezwa
ła policję. Ta obezwładniła i zatrzyma
ła agresywnego młodzieńca. Z pomocą 
chciał mu przyjść kumpel. Tego też za
trzymano. Obaj sprawcy zostali prze
wiezieni na komisariat. Przedstawiono 
im zarzuty: znieważenia funkcjonariu
szy na służbie i zmuszania ich do zanie
chania czynności służbowych.

Jeden z zatrzymanych ma 18 lat. Nie 
pracuje. Nic uczy się. Jest na utrzyma
niu rodziców. Dotąd nie był karany. 
Drugi z zatrzymanych ma 19 lat. Pra
cuje. Nie był karany. Jeden przyznał się 
do winy i dobrowolnie poddał karze. 
Drugi me przyznał się do zarzucanych 
mu czynów. Mieszkają w tym osiedlu.

NIE WRÓCIŁ DO DOMU
29 kwietnia ok. godz. 13.20 na ul. 

Lublańskiej doszło do tragicznego zda
rzenia. Jadąca od strony Nowej Huty 
taksówka zatrzymała się w zatoczce 
przy stacji paliw. Podróżujący taksów
ką pasażer wysiadł z niej drzwiami od 
strony kierowcy wprost pod koła nad
jeżdżającego tira. Na ratunek było za 
późno. 53-letni mężczyzna zginął na 
miejscu. Kierowca tira i taksówki zosta
li przebadani na zawartość alkoholu we 
krwi. Wynik był negatywny. Mężczy
zna prawdopodobnie wracał z pracy do 
domu. (jdz)

NOWOHUCKA

KRONIKA
FILMOWA

odbyła się premiera 
. .. ---- r----- ------

czyli w poszukiwaniu zagubionego cza- 
kramu”. Interpretacja odważna, oczywi
ście nowohucka, na scenie aktorzy pro
fesjonalni i naturszczycy. O moralności, 
kołtunerii i spektaklowych tematach 
opowie reżyser przedstawienia - Bar
tosz Szydłowski.

kramu”. Interpretacja odważna, oczywi-

fesjonalni i naturszczycy. O moralnościt * A A

1 na koniec jeszcze raz o Dniach Nor
widowskich. Scena Młodzieżowa OKN 

pod wodzą reżyserską Bar
bary Krasińskiej przygoto
wała spektakl „Wanda - 
Odpominanie”. Studenci i 
młodzież krakowskich lice
ów już po raz 10 zmierzy
li się z dramatem Norwida. 
Tym razem podjęli próbę 
rewizji mitu o królewnie 

Wandzie - targanej wewnętrznym kon
fliktem kobiety i władczyni. Czerń stro
jów bohaterów jest znakiem swoistej 
żałoby po micie, ale też wołaniem o 
jego powrót.

171 Nowohucka Kronika Filmowa 
pokazywana będzie od piątku (8 maja) 
przed każdym seansem w Kinie Studyj
nym „Sfinks”, a także na antenie Tele
wizji Kraków w poniedziałek (11 maja) 
o godz. 8.45 i 19.50 oraz we wtorek (12 
maja) o godz. 17.00. Zapraszamy rów
nież na stronę internetową: www.kroni- 
ka.com.pl.

KRAWAL?'

TANIEJ Z

Adres:
Wsrod

ZNANY KRĘGARZ 
W KRAKOWIE

Po raz kolejny w Krakowie w NCK 
we wtorek (11.05.2009 r. od godz. 
10.30) będzie przyjmował znany krę- 
garz o sławie ogólnopolskiej, dyplo
mowany technik masażysta Tadeusz 
Czarny z Przeworska. Rezerwacja ter
minu pod numerem telefonu 0-601 
074-892 lub 012 644-28-63. Telefon 
w Przeworsku: (0-16) 648-82-74. E- 
mail: tadeuszczamy@poczta.onet.pl. 
Wiadomości także na stronie: www. 
republika.pl/masazysta czarny.

SERWIS
OPON „KRAWAL 

OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE 

polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 800-1400

Tel./fax 425-70.08 A4^_oq.q«

„GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 13 maja 2008 roku.

Imię i nazwisko:....................................................................

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
zapis rozmowy o. Roberta Mirosława 
Lukaszuka OSPPE z Janem Kobu- 
szewskim pt. „Patrzę w przyszłość (i 
przeszłość) z uśmiechem i radością...” 
(wyd. Święty Paweł). Ukazuje ona 
prywatne i zawodowe życie aktora, 
który przybył do Jasnogórskiej Matki, 
by złożyć dziękczynienie za przeszło 
50 lat pracy scenicznej, za równie 
długie lata udanego małżeństwa, za 
wszystkie wielkie i małe radości.

www.slimak.prawojazdy.com.pl

= - - Gr)
Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 11

OS. ALBERTYŃSKIE 36 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE 

Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie 
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty 

Tek +48 604-506-919 (24h)

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Ursuli Le Guin pt. „Lawinia” 
(wyd. Książnica). Lawinia dorastała 
w klimacie wolności i pokoju, dopó
ki nie zjawili się kandydaci do jej 
ręki. Jej matka nalega, by poślubiła 
urodziwego, ambitnego Turnusa. 
Tymczasem wróżby i proroctwa za
powiadają, że poślubi cudzoziemca i 
stanie się przyczyną okrutnej wojny. 
Opowiada nam to, czego nie opowie
dział Wergiliusz...

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pL Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym nume
rze. Kupon jest ważny do 13 maja 2008 roku.

Adres: .......................................................................
__W^dj)usuidaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowc.
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Kraków, os. Kombatantów 9 
_____________________ tel./faks 012 647 48 98, 012 649 85 75 

e-mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl

ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00, SOBOTA: 9.00-14.00

JUNKERS VAILLANT
/ AR1ST0N / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
F.H.U. „RELAX"

648-46-19, 0502 587-520
08 3 (atek KFC)

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). W Two
im życiu generalna zmiana. Jeśli 
miałeś jakieś problemy w firmie, 
sprawy potoczą się po Twojej my
śli. Jeśli starałeś się o zmianę 
mieszkania, teraz będziesz finalizo
wać wszelkie związane z tym for
malności.

BYK (21 IV-20 V). Jesteś pod 
opieką Opatrzności, gwiazdy wy
raźnie Ci sprzyjają. Rób więc swo
je, niezależnie od stanu ducha i 
układów. To jest dla Ciebie okres 
czynu i sukcesów. Tylko niczego 
zaniedbaj i nie przegap, bo stracisz 
okazję.

BLIŹNIĘTA (21 V-2i VI). Do 
bry czas na relaks i podreperowanie 
zdrowia. Wszelkie wiosenne przy

<K

padłości, dolegliwości teraz szybko 
ustąpią. Słońce i wiosenna zieleń 
wokół wyleczą z chandry każdego 
przygnębionego melancholika.

RAK (22 VI-22 VII). Jesteś cały 
w skowronkach. Nic i nikt nic jest 
w stanie zburzyć Twojego dobrego 
samopoczucia. Wierzysz we własne 
siły i wykorzystasz ten stan ducha 
w domu i w pracy zawodowej. Po
mysłów Ci nie zabraknie.

LEW (23 VlI-22 VIII). Nie spo
dziewasz się jakiejś specjalnej na
grody skądkolwiek. Przezornie i 
innych sprowadzasz na twardy 
grunt, jeśli fruwają w obłokach, 
przypominając powiedzonko: 
umiesz liczyć? To licz tylko na sie
bie.

PANNA (23 VI11-22 IX). Jesteś 
żądny wiedzy, nie tylko książkowej. 
Chętnie wsłuchujesz się, co inni 
mają do powiedzenia, analizujesz 
ich doświadczenia i nierzadko czer
piesz z nich nauki. To pozwala Ci 
w mądry sposób unikać rozczaro
wań.

WAGA (23 IX-22 X). Ostatnio w 
Twoim zachowaniu zbyt wiele 
emocji. W konsekwencji wprowa
dza to sporo nerwowości i nieporo
zumień, nawet wśród osób, które 
przeważnie dobrze Ci życzą. Spo
kojnie, nie szalej, wycisz się.

SKORPION (23 X-2I XI). Nie 
jesteś zadowolony z przebiegu 
urzędowych spraw. Ciągle, jak to 
mówią, „na dwoje babka wróżyła", 
każde rozwiązanie jest możliwe. 
Nic innego Ci nie wypada, jak jesz
cze uzbroić się w cierpliwość.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Nie jest to najlepszy czas na więk
sze zakupy czy poważne inwesty
cje. Poczekaj na lepsze dni, śledząc

GWARANCJA 
NAJNIŻSZEJ 

CENY!
czujnie niespokojny rynek. Skup się 
na drobnych, codziennych spra
wach, które dają satysfakcję.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Nie przepadasz za dużymi zgroma
dzeniami, spotkaniami. Wolisz ka
meralną atmosferę w towarzystwie 
nielicznych, ale dobrych znajo
mych. Tak chcesz świętować ro
dzinne uroczystości.

WODNIK (20 1-18 Ii). Już nęcą 
Cię podróże i przygody, które mają 
odmienić monotonię codziennych 
obowiązków. Często powtarzasz 
zwrot ze znanej piosenki wsiąść 
do pociągu byle jakiego, trzymając 
w ręku kamyk zielony...

RYBY (19 11-20 III). Niewyklu
czone, że będziesz próbować szczę
ścia w grach liczbowych, czy na lo
terii. Nic trać głowy, potraktuj to 
wyłącznic jako zabawę Poza tym 
masz przecież jeszcze inne, bardziej 
sensowne, przynoszące Ci satysfak
cję zainteresowania.

SAMANTA

•IL

•Ifl

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY
✓ wszystkie rodzaje wodomierzy

✓ budownictwo KlimaPor
✓ pompy ciepła 

■** ✓ kolektory słoneczne 
J ✓ fotowoltanika

ul. Klasztorna 2
12 64, faks/tel. 642 14 38

Pewien poeta zorganizował sobie wieczór 
poetycki w szpitalu - charytatywnie dla pacjen
tów i personelu Godzinkę to trwało, wreszcie 
koniec. Na sali cisza. Wszyscy posnęli. Do ar
tysty podchodzi jeden z anestezjologów, ser
decznie ściska jego prawicę i mówi:
- Szacuneczek, mistrzu?.'.

* * *
Pewnego razu kapitan Jones odnotował, że 

szeregowy Smith osiąga blisko 100% skutecz
ności w sprzedaży polis na życie żołnierzom 

i US Anny.' Wezwał go do siebie i zapytał o se
kret powodzenia.
- Melduję, panie kapitanie, idę do żołnierza 

i mówię tak: „Jak wykupisz tę polisę, to w ra
zie śmierci na polu walki rząd wypłaci twoim 
spadkobiercom 200 000 dolarów. A jeżeli nie 
będziesz miał lej polisy, to rząd jest zobowią-

I zany wypłacić tylko 6000 dolarów. I jak my
ślisz, kogo zatem najpierw wyślą w najgorszy 
ogień?”

•a

ZUPA Z SOCZEWICĄ
Składniki: cebula, ząbek czosnku, łodyga selera na

ciowego, 2 łyżeczki mielonego kminku, 750 ml bulio
nu; po puszce zielonej fasolki 
szparagowej, krojonych pomi
dorów, soczewicy, sok z połowy 
cytryny, 2 łyżki oleju, cynamon, 
słodka mielona papryka, sól, pieprz.

Cebulę i czosnek posiekaj, pokrój se
ler. W garnku na oleju podsmaż warzywa przez 5 minut, 
wsyp kminek, smaż jeszcze minutę. Wlej bulion, dodaj 
osączoną fasolkę, soczewicę i pomidory. Podgrzej, do
praw sokiem z cytryny, szczyptą cynamonu i papryki, 
solą oraz pieprzem.

Akta sprawy.a

Stypendium 
narkotykowe

Sentencja tygodnia
Nullum vitium taetrius est quam avari- 

tia (łac.) - Nie ma gorszej wady od 
chciwości.

Cycero

Otwarcie granic, możliwości komunikacyjne, kurczenie się świa
ta powodują, że coraz więcej osób decyduje się „dorobić' w ra
mach tzw. wymiany handlowej. I to niekoniecznie łamiąc jedynie 
przepisy celno-podatkowe, ale przede wszystkim te karne. Tak jak 
stypendystka jednej z południowoamerykańskich uczelni, która licz
ne podróże do Ameryki Południowej zaczęła wykorzystywać w ce
lach zarobkowych. Nie woziła jednak jedynie cudownego zioła 
Indian, czyli vilcacory, ale przede wszystkim narkotyki.

27-letnia Anna C.. zanim została stypendystką jednej z argentyń
skich uczelni, ukończyła w Krakowie filologię hiszpańską z wyróż
nieniem Jej zainteresowania literaturą iberoamerykańską. chęć pi
sania pracy doktorskiej z tej tematyki, pozwoliły na dotrzymanie 
możliwości poszerzania swej wiedzy na hiszpańskich i latynoskich 
uczelniach. Oznaczało to nie tylko finansowanie licznych podró
ży, ale także pobytu w studenckich kampusach od Barcelony oraz 
Madrytu, po Caracas. Montevideo czy Santiago.

Zdolna doktorantka jeszcze w czasach studenckich spróbowała 
narkotyków i w zasadzie środki te zawsze były obecne w jej życiu.

Z reguły były to „dopalacze " pozwalające na pracę bez przerwy 
nawet przez kilka dni na maksymalnych obrotach. Pewnie dlatego 
też, gdy jeden ze znajomych zaproponował pełnienie jej roli kurie
ra, specjalnie me protestowała. Tym bardziej, że miała to być nie
wielka ilość kokainy i haszyszu, a część z tego miała dostać w 
rozliczeniu dla siebie. Lot z La Paz do Londynu i potem Krakowa 
przebiegł bezproblemowo - sympatyczna doktorantka znana już na 
lotniskach nie miała problemu z odprawami. / razem z „towarem " 
dotarła na miejsce.

Nie wiadomo, ile kursów w taki sposób wykonała - odbierając 
zawsze dzień przed wylotem do Europy paczkę, po którą się zja
wiał zawsze następnie ktoś na zagranicznym czy polskim lotnisku. 
I za to niedoszła doktorantka była sowicie nagradzana.

Tegoroczny powrót po miesięcznym pobycie w Buenos Aires nie 
był już tak szczęśliwy Annę C. prawdopodobnie już wcześniej 
obserwowano, dlatego po wylądowaniu we Frankfurcie została 
poproszona do osobistej kontroli. Nie obawiała się jej specjalnie, 
bo narkotyki zapakowane w specjalnych gumowych minipojemnicz- 
kach połknęła i naturalną drogą zamierzała je wydalić już w bez
piecznym miejscu. Jednak tamtejsze służby celno-policyjne miały na 
jej temat już konkretną wiedzę od polskich policjantów, którzy za
trzymali w kraju odbiorców narkotyków i organizatorów tego prze
mytu. A ci „dbając" o swoje interesy i łagodniejsze wyroki, wy
dali jedną ze swoich kurierek.

Anie C. postawiono zarzut przemytu i wprowadzania do obiegu 
znacznych ilości narkotyków. W Polsce groziłoby jej za to do 8 lat 
pozbawienia wolności, jeżeli jednak będzie odpowiadać za to w 
Niemczech, kara może być surowsza Jedyne, na co iberystka może 
liczyć, to odsiadywanie wyroku w którymś z rodzimych zakładów 
karnych. (mar)

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zeslawice

planowany rozwój infrastruktury drogowej 

zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd 

do centrum Krakowa

dla osób lubiących ciszę i spokój 

mieszkania o powierzchni 52,69 - 88,04 m.kw 

cena: od4 601ddo4922rizam> brutto 

w cenie m^zkania:

• komórka lokatorska

• balkon

WIEJSKI

vs®stauraę^ 
„Piastowska” 
Sprasza1łł 

w jodz. 10.00-22,00

fil

www.piastowska42fm.interia.pl
• ••

SALA KLIMATYZOWANA
organizujemy przyjęcia okolicznościowe, wesela i kinkiety w restauracji i w miejscu 
wslazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionycn wyrobów, przyjęcia komunijne

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 
£ atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - |F-VAT|;

Zapraszamy na łanie obiady firmowe.

cA SKLEP DRZEWNY
* <»• Kombatantów 6, tel. 649-65-42

• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

~ • DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
< FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00


